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ملاقات با رامین در 
پاییز  هشتاد و هشت  

اينجا برايتان از 90 خاطره مي نويسم. از آدم ها، 
بازي ها، فيلم ها و... يادها. تا آخر تابستان... صفحه  08

رانندگان تنهای 
تاکسی های اینترنتی  

 تحليلی بر شرايط شغلی رانندگان تاکسی های 
آنلاين در شهرهای ايران  صفحه  04 را بخوانید

ســعید مولایی. باید می باخت. می گویند خودش باخته، اما 
مگر می شد پیروز میدان بیرون بیاید که در فینال به حریف 
اســرائیلی بخورد؟ او البته راه علیرضا کریمی کشــتی گیر 
را نرفت. باخت؛ به ایران برنگشــت و به آلمــان رفت و حالا 
می خواهد با پرچم IOC  یا همان کمیته المپیک در رقابت ها 
حاضر شــود. آن زمان لابی رســول خادم تا حــدود زیادی 
توانست اثر ســنگین »باید ببازی« را رام و کم اثر کند، اما 

ماجرای سعید مولایی آتشی شد بر خاکستر آن. 

فلاش بک
بیست و هفتم فروردین 1397. نامه رسول خادم به شورای 
عالی امنیــت ملی جنجــال به پا کــرد. او در بخش هایی از 
نامه اش نوشته بود: » مطمئن هســتم که در جریان مسئله 
افزایش محرومیت های قهرمانان ملی کشتی در مواجهه با 
نمایندگان رژیم صهیونیستی هستید. موضوعی که ... کشتی 
کشور را نیز با خطر  تعلیق مواجه ساخته است... درخواست 
خانواده بزرگ کشتی ایران این است که به دستگاه دیپلماسی 
کشور ابلاغ کنید تا برای حمایت از قهرمانان ملی کشتی و به 
طور کلی ورزش ایران، در برابر مناسبات آمریکایی- اسرائیلی 
»کمیته بین المللی المپیک« که مردم عزیز کشورمان را از 
کسب افتخارات ملی توســط قهرمانان نام آورشان محروم  
می کند، با ورود تیم های دیپلماسی واجد شرایط به کمیته 
یاد شده، دفاع شــود. .... قهرمانان ملی ما از شکست دربرابر 
حریفان هراســی ندارند، ما از »مفت بازی« بیزاریم... زمان 
بسیار محدود است و فعالیت دیپلماتیک کاری است که نیاز 

به زمان دارد.«
نهم آبان 1397، رسول خادم اســتعفا داد و در متن نامه ای 
که برای اعضای مجمع عمومی فدراســیون کشتی ارسال 
کرد، نوشــت: »اینکه بخواهی هر روز از مقامــی عالیرتبه، 
طلب حق وحقوق ورزش ملی ات را داشته باشی و بعد بنا به 
سنت سیاسیون، پاسخی جز »سکوت« و یا »... همین است 
که هســت...« دریافت نکنی، تا یک جایی معنی دارد... اما 
ادامه اش اصلا خوشایند نیست... « جمعه 8 شهریور 1398 
خبر تقاضای پناهندگی سعید مولایی به  آلمان در رسانه ها 
پیچید. البته که خبر پناهندگی خیلی زود تکذیب شد، چرا 
که مولایی همســری آلمانی دارد و در واقــع صرفا به ایران 

بازنگشته است. اما اصل خبر چه بود؟

خودش باخته! نباخته؟ 
خبرهای درگوشــی می گفت کمیتــه بین المللی المپیک 
)IOC( به سه فدراسیون کشتی، جودو و کاراته که احتمال 
مواجهه ورزشــکاران ایرانی با ورزشــکاران اسرائیلی بیشتر 
است، فشــار وارد کرده است و هشــدارش را پیش تر رسول 
خادم داده بود، اما گوش شنوایی برای این هشدار نبود. سعید 
مولایی این بار در مسابقات قهرمانی جودوی جهان، در نیمه 
نهایی به حریفش باخت. از اینجا دو قرائــت از اتفاق بیرون 
آمده. قرائت ایرانــی که خودش باخته و قرائت فدراســیون 
جهانی که به ویژه بــا گفته های مولایی، زیــر بار نمی رود و 
می گوید تحت فشار باخته اســت. مولایی هم به یک رسانه 
فارسی زبان آن ورآبی گفته: »صالحی امیری، رئیس کمیته ملی 
المپیک و داورزنی، معاون وزیر ورزش، تلفنی از او خواستند 
به حریــف اش در نیمه نهایی ببازد تا به جودوکار اســرائیلی 
نخورد.« صالحی امیری اما دیروز نامه ای به توماس باخ، رئیس 
کمیته بین المللی المپیک ارسال کرد ... ادامه در صفحه 03

ورزش ايران زير تيغ کميته بين المللی المپيک؟

ستونسهشنبه
محمدجوادترابی

شش آفرودر برای همیشه
نگاهی به برترين محصولات بازار ايران که با قيمتی مناسب شما را در تجربيات آفرود و 

طبيعت گردی هرگز تنها نمی گذارند صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

سه شنبه |12 شهريور  1398 
16 صفحه

شماره 2462
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

زندگي جدید
آقاي دیلمي در تهران

درباره سفير يمن در ايران که اعقاب ايراني دارد 
انتخاب ســفیر جدید یمن در تهران، انتخابي بسیار هوشمندانه و 
دقیق به شمار مي رود. او یکي از نوادگان ایرانیان است که 1۵۰۰سال 
پیش پا به سرزمین یمن گذاشــتند تا آنجا را براي ایران به تصرف 

درآورده و با نفوذ تجاري رومیان مقابله کنند...
سایت نگار فرهنگی،  اجتماعی صفحه 08 را بخوانید 

دیوار   یکه تاز 
بازار مسکن 

آيا خريداری سهام 
سايت »آی  هوم«توسط 

سايت »ديوار« بازار 
مسکن را تکان می دهد؟
فرید عطارزاده| روز گذشــته فضای 
استارتاپی کشور تحت تاثیر یک خبر 
مهم در حوزه مسکن قرار گرفت. سایت 
دیوار که این روزها نبض خرید و فروش 
بازار مسکن را در دســت گرفته، یک 
خرید اســتراتژیک انجام داد و سهام 
یکی از ســایت های مهم حوزه مسکن 
یعنی سایت »آی  هوم« را به طور کامل 
خرید. شاید اگر از پشت پرده ماجرا خبر 
نداشته باشید، گمان کنید با یک خبر 
عادی و روزمره مواجه شده اید. در این 
گزارش اما به شما خواهیم گفت که چرا 
این خرید سهام، اتفاق بزرگی است و چه 

تاثیری بر آینده بازار مسکن می گذارد.
صفحه 03 را بخوانید 

میانبرروسیبراینفتکشها
روس ها به ايران پيشنهاد دادند نفتش را از دريای خزر  به سمت مديترانه ببرد  صفحه 03 را بخوانید

برنامــه تهران2۰ روز یکشــنبه که از شــبکه تهران پخش شــد یک اتفاق 
غیرمنتظره داشــت. مصاحبه با رتبه اول کنکور کارشناسي ارشد اقتصاد که 
در مترو دستفروشــي مي کند! موضوع این برنامه پدیده دستفروشــي بود و 
در بخشي از آن به صورت تلفني با این دانشجوي برتر کنکور ارشد سال 97 
گفت و گویي انجام شد. او در این برنامه زنده تاکید کرد که نمي خواهد نامش 
فاش شود و توضیحاتي درباره تجربیاتش از دستفروشي در مترو ارائه کرد که 

بخش هایي از آن را در ادامه مي خوانید:
من در خط دوي متروي تهران دستفروشي مي کنم. به طور متوسط روزانه 
با شش تا هشت ســاعت کار 1۰۰هزار تومان درآمد خالص دارم. این میزان 
درآمد از حقوق یک  کارگر بیشتر است و همین یکي از عواملي است که تعداد 
بیشــتري از مردم به سمت این شــغل ســوق پیدا مي کنند و عملا اقتصاد 
غیررسمي  ما از اقتصاد رسمي  پیش افتاده. اگر اینطوري پیش برود کم کم هر 

شهروند یک دستفروش خواهیم داشت.  
مردم نباید اینطور تصور کنند که هرکس در این شغل فعال است یک فرد 
بي سواد یا آسیب  دیده است. خیلي از کساني که الان دستفروشي مي کنند، 
تحصیلات عالي دانشگاهي دارند. خود من رتبه یک کنکور کارشناسي ارشد 
اقتصاد 97 هستم و الان در یکي از بهترین دانشگاه هاي دولتي تهران درس 

مي خوانم. 
من در تهران پژوهشي انجام دادم و دیدم حداقل 9۰درصد دستفروش هاي 
تهران از اســتان هایي مثل لرستان و کرمانشاه هســتند. این ها استان هایي 
هستند که نرخ بیکاري در آن بالا است و به علت جاذبه هاي اقتصادي پایتخت 

به تهران مهاجرت کرده اند. 
در شغل دستفروشــي گرفتن مجوز معنایي ندارد. چون اگر دستفروشان 
چهره شهر را زشت مي کنند یا باعث مزاحمت مي شوند بنابراین گرفتن مجوز 
هم تغییري در اصل موضوع ایجاد نمي کند. همین الان هم البته شــما براي 
دستفروشي در بعضي نقاط شهر)به جز مترو( باید روزانه بین 2۰ تا ۵۰هزار 

تومان به کارگزاران شهرداري بدهید. 
براي دستفروشــي در مترو هماهنگي و تقســیم خطوط نداریم اما یک 
مافیایي براي به کارگیري کودکان زیر 12سال وجود دارد. این شغل خیلي 
سرمایه اولیه و مهارت خاصي لازم ندارد. با این حال خیلي از کودکان همین 
توانایي مالي اندک را هم ندارند و بعضي افراد آن ها را به کار مي گیرند و بیش 

از نصف درآمد آن ها را هم تصاحب مي کنند. 

گفت وگو با تينا عيسائيان، کاپيتان تيم 
ملی بسکتبال و کسی که بهترين ريباندر 
مسابقات غرب آسيا شناخته شد  صفحه 15

برنز بهتر از ده ها طلا!

 کیفرخواست
متهمان 

پرونده قتل 
وحیدمرادي
بررسي پرونده اين 
قتل جنجالی  با 17 
متهم به زودي در 

دادگاه كيفري 
صفحه 14

  عکس یک

   برگزاری رقابت های جام جهانی اسکی روی چمن بزرگسالان در پیست بین 
المللی دیزین البرز  - ایسنا

داستان دستفروشی یک نخبه 
شاگرد اول کنکور ارشد اقتصاد از خاطرات خود می گويد 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2462  سه شنبه  12 شهریور  1398

ماجرای ذوالقرنین چیست؟
جهانبخش محبی نیا، نماینده حوزه انتخابیه میاندوآب، شاهین دژ و 
تکاب  دیروز هم در مجلس از روزنامه کیهان گلایه کرد و باز هم ماجرا 

مربوط به داستان ذوالقرنین بود. 
ماجرا چیســت؟ ذوالقرنین یک شــخصیت در یکی از داستان های 
قرآن است. او مردي قوي، صالح، شجاع، مؤمن، موحد و مهربان بوده 
و به مال و ثروت علاقه اي نداشته است. از طریق عدل و داد منحرف 
نمي شود و به همین جهت مشمول لطف خاص خدا بوده و خداوند 
به او قدرت و سلطنتي بزرگ بخشــیده بود. برخی از مفسران قرآن 
مثل علامه طباطبایی معتقد است که او کورش، پادشاه هخامنشی 
است. ذوالقرنین سه لشکرکشی دارد که در یکی از آن ها به منطقه اي 
كوهستاني مي رســد كه مردمش از ناحیه قوم یأجوج و مأجوج آزار 
مي دیدند. به خواســت این مردم، ذوالقرنین محــل عبور و حمله 
یأجوج و مأجوج را با ســدي آهني كه از مس یا سرب پوشیده شده 

بود، مسدود كرد. 
اما از کجا این ماجرا به مجلس راه پیدا کرده؟ روز شــنبه، حســین 
شریعتمداری، مدیرمســئول روزنامه کیهان در ســرمقاله خود با 
بهره گیری از این داســتان نوشــت: »رئیســی در برخورد قاطع و 
هوشمندانه با مفسدان اقتصادی و دستگیری و محاکمه آنها، میان 
یأجوج و مأجوج های عصر حاضر و مردم مظلوم و ســتمدیده ایران، 
دیوار بلندی کشید و دســت غارتگر آنها را از جان و مال ملت کوتاه 
کرد...کاری کارستان و همســو با برخوردی که جناب ذوالقرنین با 
جماعت بیدادگر یأجوج و مأجوج کــرده بود... از این روی باید گفت  

آیت الله سید ابراهیم ذوالقرنین، دست مریزاد و خدا قوت.«
این تشبیه باعث شد که روز یکشــنبه جهانبخش محبی نیا در نطق 
میان دستور دیروز خود کنایه ای به حسین شریعتمداری بزند. او در 
این نطق گفت: خیلی عجیب اســت کسانی امروز دولت و مجلس را 
فاقد ارزش می دانند اما به برخی دوستان لقب ذوالقرنین می دهند. 
همین آقایان تا دیروز در مورد مرحوم هاشــمی می گفتند مخالف 
هاشمی مخالف پیغمبری است... همین افراد می گفتند احمدی نژاد 

جزو 313 نفر یاران ولی عصر)عج( است. )خبرآنلاین(
اما دیروز روزنامه کیهان، در مطلبی بدون نام نویســنده به تندی به 
این نماینده تاخته بود و ضمن اینکه گفته بود که این روزنامه هیچگاه 
چنان مطالبی را درباره هاشمی و احمدی نژاد نگفته بود؛ بیان کرده 
که نوشته مدیرمسئول روزنامه کیهان صرفا یک مقایسه بوده است. 

دیروز هم محبی نیا در اخطاری دوباره به این موضوع پاســخ داد و 
گفت: این روزنامه در این یادداشت، به صورت مفصل ضمن توهین، 
اهانت، تحریف و تهدیدهای خاص، نســبت بــه نهاد مجلس تعدی 
بسیاری کرده اســت. این نماینده گفت: »آنها در مقاله روزنامه شان 
عنوان کردند که محبی نیا چرا از مبارزه با مفاســد ناراحت است؟ به 
جد و آباء آن نفرین که اگر از مبارزه با فساد ناراحت باشم. در اینجا باید 
از اقدامات قوه قضائیه تشکر کنم اما من از اینکه چاپلوسی و تملق به 
عرش برسد، ناراحتم. من می گویم شما نباید شخصیت بزرگی را در 

دام تملق گرفتار کنید.«
البته مهاجری، سردبیر خبرآنلاین هم نسبت به این موضوع واکنش 
داده و گفته: »شــوخی: عزیزانی که جناب آقای رئیســی را کورش 
می خوانند لابد چند صباح دیگر می خواهند بگویند: کورش آسوده 
بخواب که ما بیداریم. جدی: حتما آقای رئیسی هدف خلق این تعابیر 
را درباره خودش می دانــد و قابل قیاس با احمدی نژاد نیســت اما 

احمدی نژاد را همینجوری بیچاره اش کردیم ما اصولگراها.«

کسانی که به بیت المال دست اندازی   یک روز با سیاستمداران 
کرده اند این اموال را بازگردانند

 رئیس قوه قضائیه با تاکید بر ضرورت نهادینه 
سازی فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر در 

کشور، اتهام زنی های بدون سند را موجب وارد 
آمدن ضربه به روند مبارزه با فساد دانست و 

گفت:»کسانی که به هر دلیل دچار هوای نفس 
شده و به اموال مردم با اخذ رشوه، پورسانت، 

اختلاس و ... دست اندازی کرده اند، بهتر است 
قبل از اینکه دستگاه قضایی به سراغشان برود، 

خودشان این اموال را بازگردانند.«
هم بی عملی و هم انگشت اتهام بی سند به 

سمت کسی گرفتن، هر دو به روند مبارزه با فساد 
ضربه می زند. نباید کسانی خواسته یا ناخواسته 

امری غیرمستند را در فضای مجازی یا حقیقی به 
کسی نسبت دهند. اگر سندی وجود دارد باید به 

دستگاه قضایی ارائه شود زیرا اتهام زنی در فضای 
حقیقی و مجازی موجب سلب امنیت روانی و 

اخلاقی از جامعه می شود و باید این موضوع به 
دقت کنترل شود.

 دستگاه قضایی به هیچ عنوان ظلم به هیچکس 
را روا نمی داند. ما معتقدیم در عین قاطعیت باید 

عادلانه و بر اساس آنچه منطبق با حق و عدل 
است، برخورد کنیم زیرا به اعتقاد ما چنین 

برخوردی است که می تواند امید ها را در جامعه 
افزون کند.

دستگاه قضایی همچنین خود را موظف می داند 
که برای امیدآفرینی و برخورد با عناصر فاسد، از 

همه خدمتگزاران عرصه اقتصاد، کارآفرینان، 
سرمایه گذاران و مدیرانی که با جسارت، خلاقیت 

و شجاعت، تحریم ها را دور می زنند و اجازه 
نمی دهند خللی در زندگی مردم ایجاد شود، 

حمایت جدی کند.
اگر کسانی به هر نحو گزارشی درباره زد و 

بندها، حیف و میل بیت المال، تخلف و تعدی به 
حقوق مردم دارند، باید آن را به دستگاه های 

مسئول اعلام کنند و دستگاه ها نیز باید اقدام 
کنند زیرا اقدام از ناحیه سه قوه و نهاد ها می تواند 

برای مردم اطمینان بخش باشد.
باید روحیه و فرهنگ امر به معروف و نهی از 

منکر در جامعه نهادینه شود و هر جا خلاف قانون، 
بی عدالتی و بی نظمی مشاهده شد، همگی باید 

نسبت به آن حساسیت داشته باشند. مسئله امر 
به معروف و نهی از منکر از اصول مهمه ای است که 
براساس روایات، همه اصول به این فریضه وابسته 
است و اگر این فرهنگ زنده باشد، جامعه نیز زنده 

می ماند.
۴۰ سال قبل، انکر منکرات نظام ستمشاهی بود 

و امروز، اعرف معروف ها نظام جمهوری اسلامی 
است که حفظ این نظام منوط به صیانت از آن در 

برابر فساد و دشمنی هاست و این نیز در پرتو امر به 
معروف و نهی از منکر و همچنین مقاومت و 

ایستادگی به دست می آید.

ژه
وی

علي ربیعي، ســخنگوي دولت در نشست 
هفتگي خود با اشــاره به تحرک دســتگاه 
دیپلماســي در هفته گذشته گفت: »یکي از 
مباحث جدي ما با مکــرون و اتحادیه اروپا 
بوده است. در صورت پایبندي آنان، جمهوري 
اسلامي  به برجام بازخواهد گشت. ما تعهد در 
مقابل تعهد را در دست گرفتیم، خوشبختانه 
در بســیاري موارد دیدگاه ها به هم نزدیک 

شده است.«
)با اشاره به سفر عراقچي به همراه نمایندگان 
وزارت نفت و بانک مرکزي به فرانسه(: باید نفت 
ایران خریداري  شده و تعهد بازگشت پول انجام 
گیرد. این موضوع مذاکره ما است. سفر ظریف به 
مســکو هم در همین راســتا اســت، در زمینه 
تعهدات تجاري با روســیه به گفت وگو خواهیم 
نشســت. علاوه بر حوزه هاي اقتصادي در مورد 
فعالیت هاي جدید سیاسي نیز صحبت خواهیم 
کرد. آقاي ماهاتیر محمد به ایران خواهند آمد. 

خوشــبختانه ژاپني ها هم تمایلات براي کار در 
سطح بهتري را دنبال کردند.

 با استناد به مفاد برجام کاهش تعهدات خود 
به برجام را اعلام کردیم، تعهدات را کم نکردیم که 
برجــام را از بیــن ببریم. براي بازگشــت طرف 
برجامي  به تعهدات خود، این سیاســت را اتخاذ 
کردیم. اگر اروپا قادر به اجراي تعهداتش نباشد، 
منطقي نیست ما باشیم. تا روز جمعه فرصت ما 
براي گام ســوم اســت. اینکه به سمت گام سوم 
حرکت نکنیم، به واکنش طرف اروپایي ربط دارد. 
مشروط به میزان رضایت ایران از رفتار اروپا حتي 

میزان بازنگري در سایر موارد هم وجود دارد.
 درســت تا روز آخر منتظر خواهیــم ماند و 
متناســب با آن تصمیم خود را خواهیم گرفت. 
موضوع بخشي از تمام ملاقات هاي خارجي ما را 
برجام تشــکیل مي دهد. مســکو براي ما قابل 
اهمیت است. نقش مسکو در منطقه حائز اهمیت 
است. هم ظریف و هم اردکانیان حضور دارند تا در 

عرصه دیپلماتیــک و تجاري گفت وگوها صورت 
بگیرد.

برجام زمینه مناسبي است كه بتوانیم با همه 
دنیا کار کنیم و نقل و انتقالات مالي و بانکي خود را 
به راحتي انجام دهیم. قطعــا اولویت ما ارتباط و 
همکاري با کشــورهاي منطقه اســت و تبادل 
تجاري ایران با کشــورهاي منطقه به نفع مردم 
منطقه است. افزایش توانایي هاي فني و اقتصادي 
کشورهاي منطقه مي تواند منجر به بهبود شرایط 

زندگي مردم این منطقه شود.
 رئیس جمهور همچنان بر موضع خود ایستاده 
که به خاطر منافع ملــي در صورتي که اطمینان 
داشته باشند ملاقات و دیدار با فردي به مردم ما 

کمک مي کند، امتناع نمي کنند.
 به نظر من هدف رئیس جمهور آمریکا با ایران 
یک چیز است و هدف ما یک چیز دیگر. هدف ما 
این است به هرآنچه حقمان است و اجحاف شده 
برگردیم. ما کشور مستقلي هســتیم، باید با ما 
منصفانــه و بــدون فشــار صحبت شــود. این 
صحبت هــاي رئیس جمهور در راســتاي تعامل 

حداکثري با کشورهاي دنیا بوده است.
 آنچه باعث شد آمریکا به ایران فشار بیاورد، 
احساس عدم هماهنگي در بالا و پایین ایران است. 
فکر مي کردند با تحریم به تحلیل خود مي رسند. 
فتواي از موضع رهبري براي ما حالت قانوني دارد. 
بعد از این احســاس کردند درســت است فشار 
هست، اما مردم اعتماد دارند و در جامعه انسجام 

وجود دارد.
 فروش نفت و در دست بودن پولي که باید به 
ایران بدهنــد، دو موضوع اصلي اســت. در بین 
اروپایي ها در موضوع انتقال پول اجماع وجود دارد 
اما  براي انتقال پول حتما نیازمند هماهنگي هاي 
بیشتر هستند؛ اســاس، گفت وگو در این زمینه 
اســت. در قبال  اجــراي برجام از ســوي آنها، 
اولین قدم ما این اســت کــه گام ســوم را اجرا 
نمي کنیم، اگر برگردند به شرایط طبیعي ما هم 
به شرایط طبیعي برمي گردیم. برگردند به قبل 

پدیده ترامپیست، ما هم برمي گردیم.
ما کشوري با 1۵همسایه هستیم، در منطقه اي 
زندگي مي کنیم که نفت در آن مهم است. براي 
پارس جنوبي در جلسه سران قوا تصمیمات خوبي 
گرفته شــد. هر اندازه که بخواهیم و لازم داشته 
باشــیم، نفت فروختیــم و خواهیــم فروخت. 
سازمان هاي جاسوسي اســرائیل و آمریکا فشار 
زیــادي براي کســب اطلاعــات مي کننــد اما 
خوشــبختانه به وضوح اعلام مي کنم، به قدر نیاز 

نفت مي فروشیم و آمریکا موفق نبوده است.
انفجار در سکوی پرتاب ماهواره خطای فنی 
بود-انفجار زمانی روی داده که هنوز ماهواره ای به 
سکو منتقل نشده بود و اساســا حادثه در محل 
آزمایش بوده اســت و نه در محــل پرتاب- در 
میادین آزمایشی که ما داریم مثل سمنان معمولا 
این آزمایش ها صورت می گیرد و در دنیا نیز زیاد 

صورت می گیرد.

 ربيعي: هر اندازه که بخواهيم
نفت مي فروشيم

در صورت عدم همراهي اروپا، ایران جمعه گام سوم 
کاهش تعهدات برجامي  را برمي دارد

  خبر

وزیر امور خارجه کشــورمان که به مسکو رفته بود، 
در کنفرانس خبري خود با لاوروف گفت: »در حال 
حاضر روابط ایران و روسیه در بهترین وضعیت در 
طول دهه هاي گذشته است و دو کشور تلاش دارند 
که تعاملات خود را در حوزه هاي مختلف گسترش 

دهند.«
 تا پایان ســال حداقل دوبار روساي جمهور دو 
کشور در حاشیه اجلاس هاي چندجانبه با یکدیگر 
دیدار مي کنند و این علاوه بر دیدارهاي دوجانبه بین 
روساي جمهور و وزیران امور خارجه دو کشور است.

 در حال حاضر مسئولان کمیسیون مشترک دو 
کشور در مسکو در حال رایزني و گفت وگو هستند. 
این دیدار هــا و تعاملات نشــان دهنده عمق روابط 

راهبردي دو کشور است.
در مورد مسائل دوجانبه شــاهد پیشرفت هاي 
زیادي بین دوکشور بوده ایم. در این حوزه مي توان به 
موضوع انرژي، حمل و نقل، همکاري هاي چندجانبه 
و تلاش براي ایجاد صلح و امنیت بین المللي اشاره 

كرد.

 ایران نقش روسیه و چین را با نقش سایر اعضاي 
برجام یکســان نمي بیند و چین از شرکاي نزدیک 
ایران از قبل از برجام بود و در دوران تحریم با ایران 
همکاري داشــت. اکنون نیز روابط تجاري خود با 
تهران را به رغم فشــارهاي غیرقانوني آمریکا ادامه 

مي دهد.
 در مورد اقدامات صورت گرفته و مشــورت هاي 
انجام شــده بین ایران و اتحادیه اروپا و به خصوص 
دولت فرانســه با لاوروف رایزني و گفت وگو کردیم. 
گفت وگوها و رایزني هاي ایران با کشورهاي اروپایي 
جهت ایجاد اطمینان از این که آنها به تعهدات خود 
در برجام عمــل کنند، صــورت مي گیــرد و این 

گفت وگوها ادامه دارد.
 هماهنگي هاي خوبي بین ایران و روسیه در مورد 
مســائل منطقه اي وجود دارد. تلاش مشــترکمان 
توانسته قدري به وضعیت در سوریه آرامش بخشد، 
گرچه به خاطر موانعي که وجود داشت کمیسیون 
قانون اساسي ســوریه که با همکاري ایران، روسیه، 
ترکیه و طرفین در ســوریه ایجاد شــده بود، سال 

گذشته نتوانست به نتیجه اي برسد و فشارهایي از 
خارج بــه ایــن مجموعه وارد شــد ولــي اکنون 
پیشــرفت هاي خوبي در این زمینه داشــته ایم و 
امیدواریم این مکانیزم هرچه زودتر به نتیجه برسد.

 نشست ســران ایران، ترکیه و روسیه در مورد 
سوریه، در آینده نزدیک در ترکیه برگزار خواهد شد، 
این نشست فرصتي براي سران سه کشور است که در 

مورد این موضوعات گفت وگو و رایزني کنند.
بحث امنیت در خلیج فارس براي دوکشور ایران 
و روسیه مهم است و دو کشور در این زمینه داراي 
دیدگاه هاي بسیار نزدیکي باهم هستند، ما معتقدیم 
که امنیــت در این منطقــه از طریــق همکاري و 
هم افزایي بین کشورهاي ساحلي ایجاد مي شود نه از 
طریــق رقابت و تقابــل. متاســفانه آمریکایي ها با 
مطرح کردن موضوع اعزام نیرو به منطقه، به دنبال 

افزایش تنش در این منطقه هستند.
 آزادي کشــتیراني باید براي همه و در همه جا 
اعمال شود و این شــامل امنیت انرژي نیز هست. 
ایران از ابتکار روســیه براي گفت وگو جهت تامین 

امنیت در خلیج فارس استقبال مي کند و آمادگي 
داریم که از طرح این کشور در کنار پیشنهادات خود، 
از جمله تشــکیل مجمع گفت وگوهاي منطقه اي و 
امضاي قرارداد عدم تعارض بین کشــورهاي خلیج 

فارس حمایت کنیم.
 در یمن شاهد فاجعه انساني هستیم و موضوع 
یمن نیز یکي دیگــر از محورهاي رایزنــي ایران و 

روسیه است.
)با اشاره به وضعیت افغانستان و حضور گسترده 
داعــش در ایــن کشــور(: آمریکایي هــا به دنبال 
سوء اســتفاده از این وضعیت بــراي تحقق اهداف 
کوتاه مدت خود هستند و این موضوع نگراني هایي را 

ایجاد کرده است.
 گفت وگوهاي امروز ما در وزارت خارجه روسیه و 
وزارت انرژي این کشــور مجموعه بسیار مثبتي از 
همکاري هاي دوجانبه، منطقه اي و بین المللي بین 
دو کشور اســت و این گفت وگوها و همکاري ها به 
مردم دو کشور و صلح و امنیت منطقه کمک خواهد 

کرد.

ظریف: از طرح مسکو درباره خلیج فارس حمایت مي کنیم

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  تذکر یک نماینده درباره وضعیــت چند زندانی؛ پروانه 
سلحشوری در نشست علنی روز یکشنبه مجلس، در تذکر شفاهی 
خود گفــت: این روزهــا در درون زندان ها دختــران جوانی فریاد 
دادخواهی سر می دهند، براســاس اصل 27 قانون اساسی آزادی 
اجتماعی تعریف شــده اســت اما در روز کارگر عده ای در حواشی 
مجلس برای مطالبــات صنفی کارگران اعتراض کــرده بودند که 
تعدادی زندانی شدند.وی افزود: تعدادی از افراد زندانی شده پس 
از مدتی آزاد شــدند اما هنوز تعداد دیگر در زندان به سر می برند، 
اخیراً نیز حکم مرضیه امیری و عاطفه رنگریز ابلاغ شده که احکام 
بسیار سنگینی برای آنها تعریف شده است، 10 یا 11 سال زندان به 
همراه شلاق فقط به دلیل حضور در یک اعتراض خیابانی، افسوس 
آنجاست که برای اختلاســگران مانند متهم ثامن الحجج فقط 1۵ 
ســال حکم می دهند، این است عدالت اســلامی. عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه عکاس جوانی به 
نام نوشــین جعفری را حبس کرده اند و در زندان به ســر می برد و 
ندای دادخواهی او در فضای مجازی پیچیده  اســت، تصریح کرد: 
وزارتخانه های اطلاعات و دادگســتری و قوه قضائیه درخواســت 
دارند که با رأفت اسلامی به جوانانی که در شور جوانی خود دست 
به اعتراض زده اند، بنگرند. این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید 
کرد: آن زمان که آقای رئیســی در جایگاه ریاست قوه قضائیه قرار 
گرفتند، صحبت هایشــان در دل مردم امید عدالت و دادخواهی را 
جوانه زد اما وا اسفا که دوباره شاهد تکرار احکامی هستیم که روسای 
پیشین قوه قضائیه در نظر داشــتند.عضو فراکسیون زنان مجلس 
شــورای اســلامی مطرح کرد: در این ماه محرم همه عزادار سرور 
آزادگان هستیم، امامی که در مقابل زور و قدرت به مبارزه برخاست، 
اما در حال حاضر چقدر به ســوی احکام عادلانــه پیش می رویم. 

)خبرگزاری خانه ملت، خبرگزاری رسمی مجلس(
2  طرح تسویه بدهی بدهکاران شــبکه بانکی به مجمع 
تشــخیص رفت؛ نمایندگان مجلس شورای اســلامی در جلسه 
علنی دیروز مجلس طرح دوفوریتی تسهیل تسویه بدهی بدهکاران 
شبکه بانکی کشور را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند. 
این طرح در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بررسی شده و به 
شورای نگهبان فرستاده شده بود. پس از ایراداتی که شورای نگهبان 
به این طرح وارد دانست کمیسیون بر نظر خود پافشاری کرد و در 
نهایت با موافقت اکثریت آرای نمایندگان این طرح برای اخذ نظر 

مجمع تشخیص مصلحت نظام به مجمع ارجاع داده شد. )ایسنا(
3  کدام دستگاه ها حقوق مدیرانشان را اعلام نمی کنند؟ 
از قوه قضائیه تا صداوسیما؛ فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد در جلسه 
علنی عصر دیروز مجلس به سوال 12 نماینده مجلس درباره  علت 
عدم اجرای ماده 29 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه در خصوص 
راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای شاغلان دستگاه های ذی ربط 
پاسخ داد. وی در بخشی از ســخنان خود گفت: انجام درست این 
ماده منوط به همکاری دســتگاه های اجرایی است که تنها تحت 
پوشش قوه مجریه نیســتند و باید قوای سه گانه و نیروی انتظامی 
را هم شامل شوند اما برخی از دستگاه ها هنوز اطلاعات خود را در 
سامانه به ما ارائه نکردند. در این هنگام رئیس مجلس خطاب به وزیر 
اقتصاد گفت: تاکنون قوای مجریــه و مقننه اطلاعات خود را برای 
ثبت در ســامانه داده اند در اینجا اعلام کنید که کدام دستگاه ها و 
نهادها اطلاعات ندادند. دژپسند در پاسخ به سوال لاریجانی گفت: 

قوه قضائیه، بنیادها و شــهرداری ها باید اطلاعاتشان را بارگذاری 
کنند.شــهرداری ها، بنیادها و برخی از موسســات چنین کاری را 
نکردند. نظر این موسسات آن است که از نظر قانونی در زمره نظارت 
و مدیریتی دفتر رهبری هستند و باید اذن خاص بگیرند. صداوسیما 
نیز  به رغم اینکه همواره به دنبال شفافیت است ولی تاکنون اقدامی 
صورت نداده است.شرکت های تابعه ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
قرارگاه سازندگی و اشخاص حقوقی وابسته به آن ها هم تاکنون هیچ 
اطلاعاتی درباره  حقوق و دستمزدشان بارگذاری نکرده اند. )ایسنا(

4  نماینــدگان طرحــی را تصویــب کردند کــه آن را 
نمی فهمیدند؛ علیرضا ســلیمی نماینده مردم محلات در مجلس 
یادداشــتی با عنوان »روز عجیب پارلمان با تصویب 109 ماده از 
لایحه تجارت« نوشت. متن یادداشت ســلیمی به این شرح است: 
امروز روز عجیبی بود در عرض حدود 2 ســاعت 109 ماده قانون 
لایحه تجارت در صحن علنی مجلس تصویب شد واقعا بهت آور بود. 
مشکل آن است این مباحث تخصصی را عمده نمایندگان متوجه 
نمی شوند! چند نفر از همکاران نماینده نزدم آمده و به صراحت اعلام 
کردند از این مباحث چیزی نمی فهمند. با این وضع قانون نویسی 
به کجا می رویم. البته باید بگویم هر چند مدرک نمایندگان نسبت 
به دوره های قبل ارتقا پیدا کرده اما واقعیت آن اســت سطح سواد 
فوق العاده ضعیف تر شــده؛ وقتی ادبیات نمایندگان و مرقومه های 
آنان را با برخی دوره ها و بعضی از نمایندگان مقایســه کنید به این 

مهم روشن تر پی می برید. )فارس(
5  در نمایشگاه ضد جاسوسی وزارت اطلاعات چه گذشت؟ 
خبرآنلاین نوشت: روز یکشــنبه حدود 100نفر از اهالی رسانه در 
ســطوح مختلف، مهمان معاونت ضدجاسوســی وزارت اطلاعات 
بودند. نمایشــگاهی درباره نفوذ و جاسوســی برپا بود و چندتن از 
مدیران و کارشناسان  با مطرح کردن کیس های مختلف، روش هایی 
را که حریف های اطلاعاتی برای کسب اطلاعات استراتژیک و حتی 
معمولی از آن ها بهره می گیرند توضیح دادند. برابر آنچه آنها گفتند 
عوامل نفوذی یــا چهره هایی که فریب ســازمان های اطلاعاتی را 
خورده بودند، گرچه به قشــرخاصی محدود نمی شدند اما ویژگی 
مشترکشان، نخبگی و دسترسی شــان به اطلاعات بود. همچنین 
نفوذی ها، هم در لبــاس روحانیت بودند و هم پزشــک، مهندس، 
دانشجو، کارمند نظامی و غیرنظامی و ... کارشناسان می گفتند روش 
جذب افراد هم بسته به انگیزه آنها متفاوت است. یکی عاشق زندگی 
در غرب است؛ دیگری دانشگاه خوب و تحصیلات عالی می خواهد؛ 
آن یکی شغل پردرآمد دوست دارد و یکی هم با اعتقاد به ضربه زدن 
به نظام، اطلاعات می فروشد. اما نکته مهمی که در لابه لای حرف های 
کارشناسان به اشاره ای اکتفا شد، اطلاعاتی است که حریف، بدون 
هیچ هزینــه ای آن ها را از دســت مان می قاپد. ایــن برمی گردد به 
اظهارنظرهای برخی مسئولان کشور در رده های مختلف مدیریتی 
که گاه و بیگاه در یک دعوای سیاسی، نه پته همدیگر که منافع ملی 
کشــور را روی آب می ریزند و برای اینکه در مشاجره، دست بالا را 

داشته باشند،اطلاعات طبقه  بندی شده را فاش می کنند.
6  مخالفت با تحقیق و تفحص از هلال احمر، محمدحسین 
قربانی، نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس گفت: 
در جلسه یکشنبه کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد جمعیت هلال احمر و ســازمان های 
تابعه با حضور رئیس جمعیت هلال احمر مورد بررسی قرار گرفت و 

گزارشی از عملکرد این سازمان طبق سوالات تحقیق و تفحص ارائه 
شد. به گفته وی سوالات تحقیق و تفحص کنندگان حول موضوعاتی 
همچون تعیین تکلیف هدایای مردمی، وضعیت بیمارســتان های 
هلال احمر در خارج از کشور بود که به رغم توضیحات رئیس هلال 
احمر، نمایندگان متقاضی قانع نشدند و در نهایت موضوع تفحص 
به رای اعضای کمیسیون گذاشته شد و کمیسیون به تفحص رای 

منفی داد. )ایسنا(
7  عملکرد دولت را نباید به پای اصلاح طلبان نوشت؛ محمد 
سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه ای در مورد شرایط 
اصلاح طلبان توضیح داده و معتقد اســت عملکرد دولت را نباید به 
پای آنان نوشــت: در موقعیت کنونی، بسیاری این مسئله را مطرح 
می کنند که بــه دلیل حمایت اصلاح طلبان از ریاســت جمهوری 
مجدد روحانی، باید عملکرد دولت را تماما به پای این جریان نوشت. 
بر این باور هســتم که چنین انتقادی نادرست است. اصلاح طلبان 
ناگزیر بودند حسن روحانی را در سال 96 مورد حمایت قرار دهند 
و اکنون نیز این حمایت را دریغ نمی کنند. با این وجود، روحانی را 
نمی توان عنصری اصلاح طلب قلمداد نمود تا عملکرد او تماما به نام 
این جبهه تمام شود. عملکرد رئیس جمهور مستقر را باید عمدتا به 
حساب اصولگرایان میانه رو و معتدل نوشت. البته اصلاح طلبان نیز 
این امر را پذیرفته اند که اگر ضعفی در موقعیت کنونی وجود دارد، 
اصلاح طلبان که او را مورد حمایت قرار دادند باید پاسخگو باشند. 

)خبرآنلاین(
8  نظر ابطحی درباره مبارزه با فســاد رئیسی: محمدعلی 
ابطحی در یادداشتی نوشت: بدترین آفت همه دستگاه های کشور 
این است که گمان کنند مجموعه تحت نظر آنان پاک است و باید 
از آن دفاع کنند و به خاطر تضعیف نشــدن مجموعه بزرگی که در 
اختیار دارند، باید لاپوشــانی کنند یا حداقل نگذارند با رو شــدن 
مفاسد در حوزه کاری آنها تضعیف شوند. در حالی که بزرگ ترین 
موفقیت برای هر دستگاهی، اعلام مفاسد و مفسدین توسط مدیریت 
عالی خود آن دستگاه هاست که می تواند اعتماد عمومی را جلب کند 
و آن مجموعه را تقویت کند نه تضعیف. آدم های خوب وبد در همه 
جا هستند. اعلام مفاسدو مفسدین توسط روسا ومسئولین وحمایت 
از ارجاع پرونده آنان به سیستم قضایی نشان از تصمیم برای پاک 
کار کردن اســت. چه خوب بود مثلا در کنار دادگاه های زنجیره ای 
قابل تقدیر این روزها علیه مفسدان اقتصادی، چند دادگاه متخلفان 

دستگاه قضایی نیز ازطرف آن قوه علنی می شد. )کانال شخصی(
9  اعتراض شدید مسیح مهاجری به اتفاقات پنجشنبه قم؛ 
دیروز در ســتون صفحه دو از اتفاقاتی در قم نوشتیم که در نهایت 
به عدم سخنرانی احمد واعظی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم منجر شد. دیروز مســیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه 
جمهوری اسلامی در این خصوص نوشته بود: تاسف بالاتر این است 
که این قبیل ظلم ها به نام انقلاب و اسلام صورت می گیرد. چه کسی 
گفته میزبان را از سخن گفتن منع کردن یعنی انقلابی عمل کردن؟ 
چه کسی گفته کسی که سخنران اصلی جلسه را از همسویان شما 
انتخاب کرده با انقلاب همسو نیست؟ چه کسی گفته حوزه علمیه 
را متهم به خفقان کردن یعنی انقلابی عمل کردن؟ چه کسی گفته 
اهانت کردن به فردی که حکم رهبر انقــلاب را دارد یعنی انقلابی 
بودن؟ چه کســی گفته خود را دین و صاحب حق و صاحب اختیار 

مردم پنداشتن یعنی انقلابی بودن؟ 

اسامی دستگاه هایی که حقوق مدیرانشان را اعلام نمی کنند، یک تحلیل درباره نسبت اصلاح طلبان و دولت روحانی و ...
  عکس نوشت

    تصویری از جلسه شورای اقتصاد که با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، بیژن زنگنه وزیر نفت، 
محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات، دوشنبه 11 شهریور برگزار شد. وقتی آذری جهرمی به دنیا آمده، زنگنه 

معاون وزیر بوده و از وقتی او یک ساله بوده، زنگنه وزیر بوده است. )عکس: منا هوبه فکر / ایسنا(

    رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز نسبت به استفاده وکلای اعضای مرکز وکلای قوه قضائیه از آرم سینه ای 
مشابه آنچه توسط وکلای کانون وکلا بر سینه شان نصب می کنند، انتقاد کرد. عیسی امینی در گفت وگو با ایسنا گفت: 
رئیس جدید مرکز امور مشاوران به بهانه تغییر آرم آن مرکز، آن هم بدون مجوز، شبیه آرم یکصدساله کانون  وکلا ساخته و 
امروز هم آرم سینه را هم رنگ و شبیه و نزدیک به آرم سینه وکلای دادگستری ساخت که این اقدام اخیر غیرقابل باور بوده 
است. همانطور که در تصویر می بینید، بج سینه مرکز وکلای قوه قضائیه )ماده 187( دقیقا مانند بج سینه کانون وکلا با رنگ 

طلایی و فیروزه ای ساخته شده است که باعث شباهت بسیار زیاد این بج با بج سینه کانون وکلا می شود. 

    امروز قرار است جلسه رای اعتماد »علی اصغر مونسان« وزیر پیشنهادی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری برگزار شود در حالی که در اتفاقی جالب اگر او رای نیاورد، مجلس عملا او را از پستی که داشت یعنی 

معاونت رئیس جمهور هم برکنار کرده است. )عکس: احمد معینی جم / ایرنا(
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زمين را چگونه اندازه گرفتيم؟
شــاید توزین یک درخت یا یک برج مسکوني کار دشواري به 
نظر برســد ولي در برابر توزین کره  زمين یا خورشــيد کاري 
بســيار پيش پاافتاده اســت، با این همه بيش از دویست سال 
پيش انسان توانست به شــکلي دقيق، کره  زمين را وزن کند. 
ســال 1797 وقتي در ميانه قحطي و گرسنگي ایرانِ آن روز، 
آغامحمدخان به دنبال کشــتار آخرین نــوادگان زندیه بود و 
انقلابيون فرانسه در ميدان کنکورد پاریس زیر سکوي گيوتين 
در خونابه هاي اشراف مي رقصيدند، هنري کاوندیش کره  زمين 
را وزن کرد. این نجيب زاده   انگليســي از مستعدترین و البته 
عجيب  و غریب ترین دانشمندان عصر خود بود،  با کسي دست 
نمي داد و اگر مستقيم در چشــمانش نگاه مي کردند پریشان 
مي شــد. به همين دليل تا قبل از بازنویســي آثارش توسط 
ماکسول تقریبا هيچ کس نمي دانست که کاوندیش قانون بقاي 
انرژي، قانون اُهم، قانون دالتون، قانون نسبت متقابل ریشتر، 
قانون شــارل، اصول رســانایي و روش تجزیه  آب را کشف یا 
پيش بيني کرده بود. او حتي به طور نظري گروه گازهاي نجيب 
در جدول تناوبي را پيشنهاد کرد، اما هيچ کدام از این افتخارات 
را ثبت نکرد. تابستان 1796، کاوندیش 67ساله، جعبه هایي 
را باز کرد که جان ميچل زمين شناس مهجور هموطنش پس 
از مرگ براي او فرســتاده بود. کاوندیش چارچوب ها، سيم ها، 
قرقره ها، وزنه ها و پاندول ها را ســرهم کرد و توســط دستگاه 
ساخته شده، با اندازه گيري زاویه  انحراف گرانشي، ثابت گرانشي 
زمين و متعاقب آن جرم و چگالي متوسط کره  زمين را محاسبه 
کرد. پيرمرد براي تکرار این اندازه گيري، که حساســيت واژه  
نخست آن بود، از بيرون اتاق با تلســکوپ آزمایشي را دنبال 
مي کرد که نزدیک به یک سال وقت او را گرفت. رقمي که این 
ماشــين هاي دقيق براي جرم زمين ارائه مي دهند، تنها یک 
درصد با برآورد کاوندیش فاصلــه دارد. جرم کره زمين حدود 

شش ميليارد تریليون تن است.
مدت ها پيش از کاوندیش، با اندازه گيري طول یک نصف النهار 
و با ایــن فرض که زمين به شــکل یک کره اســت، حجم آن 
محاسبه شــده بود. اما براي اندازه گيري جرم ماه و خورشيد، 
دانســتن فواصل بين زمين با ماه و خورشــيد ضــروري بود. 
خوشبختانه، این اندازه گيري حدود سي سال پيش از کاوندیش 
انجام شده بود. شما در تهران و دوست تان در مشهد باشد و هر 
دو در یک زمان مشخص به ماه نگاه کنيد و زاویه  ماه با خط افق 
را اندازه بگيرید، با تشــکيل یک مثلث فرضي که سه رأس آن 
تهران، مشهد و ماه است و اندازه  دو زاویه و ضلع بين این زاویه 
که فاصله   تهران تا مشهد است، بقيه  مشخصات مثلث، از جمله 

فاصله  تهران تا ماه قابل محاسبه است.
فيزیکدانان براي محاسبه  دقيق فاصله  زمين تا خورشيد از گذر 
زهره از بين این دو جرم اســتفاده کردند. متاسفانه گذر زهره 
اتفاق پرتکراري نيســت. مثلا آخرین بار زهره در سال 1391 
شمسي و قبل از آن در سال 1383 از روبه روي خورشيد عبور 
کرد. در حالي که از ســال 1383 تا بيش از صدسال قبل از آن 
چنين گذري اتفاق نيفتاده و تا حدود 120سال بعد از آن هم 

رخ نخواهد داد.
ســال 1761ميلادي، هياتي شــامل حدود صد دانشمند و 
مشاهده گر از کشورهاي اروپایي براي رصد و محاسبه  گذر زهره 
به نقاط مختلف دنيا سفر کردند، تقریبا هيچ کدام از این هيات ها 
موفق نشدند. یکي از این دانشمندان گيوم لوژانتي بود. او یک 
سال قبل از زمان پيش بيني شــده از فرانسه به راه افتاد تا گذر 
زهره را در هند رصد کند اما به دليل برخورد با دزدان دریایي، 
طوفان، گرسنگي، نزاع ملوانان، جنگ و یک دوجين بدبختي 
دیگر، روز واقعه همچنان در دریا بود، یعني بدترین جاي ممکن 
چرا که تکان هاي عرشــه امکان هر نوع اندازه گيري را منتفي 
مي کرد. لوژانتي آن روز تلخ را با مناعت و خویشتنداري تحمل 
کرد، به هند رفت و به انتظار گذر بعدي که هشت سال بعد اتفاق 
مي افتاد همان جا ماند و با وجود مخالفت هندوهاي متعصب و 
انگليسي هاي مشکوک که آن وقت ها با فرانسه درحال جنگ 
بودند و البته گرما، رطوبت و بيماري، ایستگاه مجهز و دقيقي 
برپا کرد و صدها بــار تجهيــزات و ادوات آن را امتحان کرد. 
بالاخره صبــح روز چهارم ژوئن 1769 در آفتابي دلچســب و 
هوایي صاف به انتظار نشست. در نهایت شوربختي، به محض 
شــروع گذر زهره تکه ابر مزاحمي جلوي خورشــيد را گرفت 
و دقيقا سه ساعت و ربع آن را پوشــاند یعني آخرین لحظات 
تکميل عبور زهره. لوژانتي کم مانده بود که دیوانه شــود ولي 
صبورانه به این نااميدي و خشم غلبه کرد، ابزار و اسباب خود را 
جمع کرد و به دليل فقر از ارزان ترین راه به سمت نزدیک ترین 
بندر به راه افتاد. در راه به اســهال خوني مبتلا و بيشتر از یک 
سال در بيمارســتاني محقر در جزیره اي کوچک بستري شد. 
بعد از ترخيص، در حالي که ابزار دقيق و نوشته هایش را سارقان 
دزدیده بودند، نزار و نحيف خود را به یک کشتي باري رساند که 
با بدبياري نزدیک سواحل آفریقا دچار طوفان شد و شکست. 
لوژانتي با تلاش و تدبير از غرق شــدن نجات پيدا کرد. وقتي 
پس از یازده ســال و شش ماه تلاش مســئولانه اما بي حاصل 
با کوله باري از رنج، نااميدي، گرســنگي و بيماري، در آستانه   
46سالگي به وطن رسيد، متوجه شد که مدت ها پيش، خانواده 
طمّاع خبر مرگ او را منتشر و تمام اموالش را غارت کرده اند، 
رقيبان سودجو کرسي اســتادي او در آکادمي را از او گرفته و 
بدتر ازهمه همســرش نيز با مرد دیگري ازدواج کرده اســت. 
لوژانتي با ارائه  دادخواست، شــغل و جایگاه علمي و بخشي از 
ثروتش را دوباره به دســت آورد، با زن زیبایي ازدواج کرد و تا 
سن 67سالگي و درست یک سال قبل از دوران خونين گيوتين 
و اعدام لویي شانزدهم در 1793، در شادي و رفاه زندگي کرد.

فاصله  زمين تا خورشيد توسط جروم لالند اخترشناس هموطن 
لوژانتي در سال 1770 بر مبناي اطلاعات جيمز کوک از رصد 
عبور زهره در یک روز آفتابي از فراز قله اي در هائيتي، با دقت 
زیادي معادل 150ميليون کيلومتر، محاســبه و اعلام شــد. 
رقمي که هنوز هم کاملا معتبر و دقيق است اما معمولا نامي از 
تلاشگراني چون لوژانتي در این نتایج برده نمي شود. ماجراي 
گيوم لوژانتي به همراه سرنوشــت مشابه و عجيب همکارانش 
ميسن و دیکسون به قلم تيموتي فریس در کتاب »تکامل در 
کهکشان راه شيري« به شــيریني و البته ذکر جزئيات تلخي، 
مثل بلعيدن بيســکویت هاي کپک زده اي کــه نصف آن ها را 
سوسک ها و موش ها خورده بودند، تعریف شده. معمولا در جاي 

دیگر چيز زیادي در مورد او پيدا نمي کنيد.
ظاهرا اوضاع هميشــه به همين منوال بوده اســت. در همان 
حال که جمعيت پرشماري از ما مشغول تجارت،  تفریح، نزاع، 
کلاهبرداري، جنگ و... هستيم، عده اي کم شمار در شرایطي 
سخت مشــغول تلاش براي گشــودن درهاي بســته و حل 
معماهاي جهان هستي اند. این درست است که بخش بزرگي 
از این تلاش ها با مقادیــر قابل توجهي از جاه طلبي هاي علمي 
یا مطامع اقتصادي انجام مي شود ولي همه  انسان ها از نتایج و 

فوائد آن برخوردار مي شوند.

     تیتریک     تیتر2

     ستونسهشنبه/محمدجوادترابی

     چهدانمهايبسیاراست.../حمیدکُریلي

روز رونمایی از 
امضاهای جعلی و فتوشاپی

 متهم محمدرضاخانی مدیرعامل اسبق بانک 
سرمایه از خود دفاع کرد و نماینده دادستان پاسخ داد

 قهرمانی: چرا از طریق شرکت پایدار قشم برای 
فیلم »شهرزاد ۲« پول دادید؟

روز گذشــته بيســت و نهمين جلســه رسيدگی 
به پرونده متهمان بانک ســرمایه در دادگاه ویژه 
رسيدگی به جرائم اخلالگران  و مفسدین اقتصادی 
به ریاست قاضی مســعودی مقام به صورت علنی 
برگزار شد. ابتدای جلســه قاضی پرونده توضيح 
داد که جلســه به دليــل اینکه باید چنــد نفر از 
بازداشــتی های پرونده پتروشيمی به زندان اولين 
منتقل می شــدند با تاخير آغاز شده. بخش هایی 
از آنچه در این جلسه دادگاه گذشت را در ادامه به 
نقل از خبرگزاری ميزان و باشگاه خبرنگاران جوان 

می خوانيد. 
  در ابتــدای جلســه قاضــی پرونــده از متهم 
محمدرضا خانی دعوت کــرد که در جایگاه حاضر 
شــود و به ارائه دفاعيات خود بپــردازد. او عنوان 
اتهامی او را اینطور تشــریح کرد: »مشــارکت در 
اخلال عمده در نظام اقتصادی کشــور و 13 فقره 
خيانت در امانت به مبلغ 13هــزار و 390ميليارد 
و 40ميليون ریال و اخــذ فرش های نفيس از احد 
عظيم زاده و 640هزار یورو از آقای داریوش امانی 
ملقب به حبيب امانی و دریافت یک ميليارد ریال از 
آقای قاسم خليلی برای خرید خودروی ب  ام و برای 
خانم دریا خانی و همچنين 2ميليارد و 160ميليون 

ریال از شرکت سایه گستر«. 
 متهم محمدرضا خانی که در مهرماه سال 95 به 
عنوان مدیرعامل بانک ســرمایه منصوب شده بود 
هنگام ارائه دفاعياتش گفــت: »مدیرعامل بازوی 
اجرایی هيات مدیره است و در اساسنامه هيات نيز 
به آن اشاره شده که مســئوليت ابلاغ تصميمات و 
مصوبات هيات مدیره برعهده مدیرعامل است که 
بنده نيز به مدت شــش ماه در این سمت فعاليت 
می کردم. اشاره شد که مصوبات فتوشاپ است در 
حالی که این صحبت نادرســت است چرا که اصل 

مصوبات در بانک وجود دارد.« 

 متهم خانــی در ارتباط با امحای اســناد بانکی 
توضيح داد: »زمانی که حيدرآبادی پور عزل شــد 
بسياری از مدارک و اســناد از بانک خارج شد و ما 
تنها توانستيم عوامل اجرایی وی را از بانک اخراج 
کنيم، هيچ سندی از بين نرفت و مصوبات و اسناد 
در بانک موجود است و پرونده ای مفقود نشد.« او در 
مورد نحوه اعطای وام های بانکی ادامه داد: »در تمام 
مصوباتی که منتج به اعطای تســهيلات در شعب 
شده است بحث اعتماد، اطمينان، صلاحيت فردی 
و اعتبار و وثيقه که در بخشنامه های بانک مرکزی 
بر آن تاکيد شده بود رعایت شــد و ما دخالتی در 

اعتبارسنجی نداشتيم.«
 متهم خانی در ارتبــاط با پرداختــی به بانک 
تجــارت بابــت بدهــی ریخته گــران مدعــی 
شد:»پرداختی 20ميليارد تومان بوده است و ملکی 
که در کيفرخواست اشاره شده به استناد نامه مرداد 
سال 96 در خصوص ابطال بدهی ریخته گران بوده 
است، مکاتبه ای دال بر انتقال اموال ریخته گران به 

بانک سرمایه وجود ندارد.«
 خانــی درباره موضــوع تابلوفرش هــا توضيح 
داد:»ایــن قضيه ارتباطــی به بانک نــدارد، تابلو 
فرش هایی کــه خریدیم بابتش چــک دادیم که 
وصول کردند و به حساب عظيم زاده واریز شد و ما 
چک دادیم که سند آن موجود باشد.« او در ادامه 
دفاعيات خود مستندات تسهيلات خودرو یکصد 
ميليون تومانی را تقدیم دادگاه کرد. این متهم در 
ادامه ارائه دفاعياتش گفت: »زمانی که ما در بانک 
بودیم دلالانی در بانک ســرمایه وجود داشتند که 
پول به بانک می آوردند و تســهيلات می گرفتند و 
در سال 95 گزارش مبسوط آن را به بانک مرکزی 

دادیم.«
 بعد نوبت به قهرمانی نماینده دادستانی رسيد 
که درباره پول های پرداخت شده به پرسنل گفت: 

»آقای خانی شــما به پرســنل هم لطف نداشتيد 
چراکه بر اساس دستورالعملی قرار بود یک هزارم 
رقم های کارشناســی تجميع گردد و نيمی از آن 
برای رفاه کارکنان بانک و نيمــی دیگر برای رفاه 
کارکنان شرکت توسعه تجارت در نظر گرفته شود. 
بر این اساس بيش از دو ميليارد پول جمع شد و 50 
درصد پولی که قرار بود برای رفاه کارکنان شرکت 
ساختمان توسعه تجارت صادر شود تبدیل به سکه 
شد، آیا این رفاه پرســنل بود؟« نماینده دادستان 
ادامه داد: »هر یک از مدیران اینجا می آیند و عنوان 
می کنند که مصوبات به ما ارتباطی نداشته است، 
پس این فساد را چه کسی رقم زده و چه کسی باید 
پاسخگو باشــد؟ چرا می خواهيد فرافکنی کنيد؟ 
آقای خانی از افراد نظامی و امنيتی صحبت می کند 
که همواره به بانک رفت و آمد داشتند. پرونده بانک 
سرمایه مملو از حضور اشــخاص نظامی و امنيتی 
اســت که البته عمدتاً بازنشسته شــدند و آن ها با 
تبانی همراه با مدیران بانک سرمایه دست به فساد 
زده اند. این افراد متعلق به نهاد های امنيتی نبودند، 
آن ها باید بدانند که عدالت با کسی تعارف ندارد و 
هر کسی که قصد داشته باشــد، مورد تغيير قرار 

می گيرد.« 
 قهرمانی درباره پرداخــت بدهی ریخته گران 
توســط متهم گفت: »شــما چــکاره بودید که 
می خواســتيد بدهی ایشان را تســویه کنيد؟ در 
حالی که بانک سرمایه زمين خورده بود. از سوی 
دیگر به دنبال پرداخت این بدهی تلاش داشتيد 
تا قائم مقام بانک تجارت شــوید. برای آنکه قائم 

مقام بانک تجارت شوید از امور حقوقی درخواست 
کردید این موضوع را بررســی کند و در حالی که 
شما عنوان کردید آقای زارعی این درخواست را 
تأیيد کرده اما بر اساس مستندات او نه تنها تأیيد 
نکرده بلکه گفته  از لحاظ حقوقی فعاليت شما به 
عنوان قائم مقامی بانک تجارت مشکلی ندارد اما 
ممکن است در اجرا با مشکل مواجه شوید. با توجه 
به این گزارش، شما گزارش دیگری با امضای آقای 
زارعی تهيه کردید که در اصل آقای زارعی آن را 
امضا نکرده بود و شما با فتوشاپ این امضا را جعل 
کردید. خانم سميرا غفوری در دفتر شما فعاليت 
می کرد و بر حسب گزارش ها 50 سند مهم بانک 
را حذف کرده و بسياری از امضا ها را نيز فتوشاپ 

کرده است.«
 نماینده دادســتان گفت: »نقش شما به عنوان 
مدیرعاملی در بانک ســرمایه، فراتر از امضا بود به 
گونه ای که ما دم خروس امضا را در موسسه مالی 
اعتباری نور در کرج مشاهده کردیم که به شرکت 
توسعه و تجارت تسهيلاتی ارائه می دادند. آقایان 
بانکی به دو صورت تسهيلات می دادند، نخست به 
صورت هفت صدم درصد به بهانه فاکتور ها و بيمه، 
تســهيلات می دادند و دیگر چهار درصد به اســم 
کارگزاری به ارائه تســهيلات می پرداختند که ما 
رد این چهار درصد را در موسسه مالی اعتباری در 
کرج یافتيم که پول ها به حساب دو خانم و یک نوه 
واریز می شد؛ آقای خانی اگر برادر شما در شرکت 
پایدار قشم کار می کرد چرا حقوق وی از موسسه 

نور آمده است؟« 

 قهرمانی ادامه داد: »امامــی به فعاليت فنی در 
بانک مشغول می شود اما با مدیران شرکت توسعه 
ســاختمان تبانی می کند و ملک ارزانقيمت را به 
مبلغ 196ميليارد تومان به بانک سرمایه می فروشد 
و مابه التفاوت پول را می گيــرد. این همان بدهی 
است که به اسم افزایش ســرمایه و بدون گزارش 
توجيهی به شــرکت توسعه ســاختمان سرمایه 
واریز می کند. چرا از طریق شــرکت پایدار قشــم 
برای فيلم »شهرزاد 2« پول دادید؟ توضيح دهيد 
چرا به ریخته گران با وجود ممنوع المعامله بودن 
تســهيلات دادید؟آقای خانــی می گوید اخلالگر 
نيست و از خانواده شهداســت اما 1300ميليارد 
تومان در دوره مدیریتی شما رفته است که عمدتاً 
مشکوک الوصول است. از سوی دیگر خرید فرش ها 
فاکتور ندارد و شما به حساب برادرتان پول هایی را 

واریز می کردید، باید این ها را پاسخ دهيد.«
  در ادامه دوباره نوبت به متهم خانی رســيد که 
دفاعياتش را ادامــه دهد و گفت هيــچ مصوبه ای 
فتوشاپ نشده اما نماینده دادستان از مصوباتی که 
جعل شده رونمایی کرد. قاضی مسعودی مقام هم 
خطاب به متهم گفت: »ملکی که به نام برادرتان در 
کامرانيه است به چه قيمت و در چه سالی خریدید؟ 
ملکی که می خواستيد بياورید در الهيه بود؟! در چه 
ســالی و به چه قيمت خریدید؟« متهم پاسخ داد: 
»ملکی در کامرانيه متعلق به مــن، خاندان و ذریه 
من نيست.ملک الهيه در سال 95، 5 ميليارد تومان 
خریدیم و به نام برادرم بود، بــرادرم فوق تخصص 
دندانپزشکی در رشته پروتز با 22 سال سابقه است.«

فرید عطارزاده| روز گذشته فضای استارتاپی کشور تحت تاثير یک 
خبر مهم در حوزه مسکن قرار گرفت. سایت دیوار که این روزها نبض 
خرید و فروش بازار مسکن را در دست گرفته، یک خرید استراتژیک 
انجام داد و سهام یکی از سایت های مهم حوزه مسکن یعنی سایت »آی  
هوم« را به طور کامل خرید. شاید اگر از پشت پرده ماجرا خبر نداشته 
باشيد، گمان کنيد با یک خبر عادی و روزمره مواجه شده اید. در این 
گزارش اما به شما خواهيم گفت که چرا این خرید سهام، اتفاق بزرگی 

است و چه تاثيری بر آینده بازار مسکن می گذارد.

   آی هوم چيست؟
این ســایت از دیرباز به طور تخصصی به آگهی هــای خرید و فروش 
مســکن تعلق دارد و به جز مســکن، آگهی دیگری در آن مشــاهده 
نمی کنيد. حتما می پرسيد تفاوت این سایت با سایر سایت های واسطه 
خرید و فروش مسکن در چيست؟ در سایت »آی هوم« اگر آگهی دهنده 
مشاور املاک باشد، در سایت مشخص می شــود و هر مشاور املاک 
یک پنل مخصوص به خود دارد. یعنی فرد مشــاهده کننده آگهی از 
همان ابتدا متوجه می شود که با املاکی طرف معامله است یا صاحب 
ملک مستقيما آگهی داده. نکته دوم و مهم تر این است که این سایت، 
تصاویر حرفه ای 360 درجه و فيلم های مختلف از مســکن هایی که 
آگهی داده شده را در ســایت خود قرار می دهد تا مشتریان انتخاب 
مناسب تری داشته باشند. در این ماجرا، نکته جالب اینجا بود که تيم 
سایت »آی هوم« خودشان به مشاوران املاک مراجعه می کردند و با 
آن ها به توافق می رسيدند تا این سایت، عکاسان و فيلمبرداران خود را 
به مسکن های مورد نظر بفرستد. در واقع این مجموعه توانسته بود با 
شگردهای مختلف، اعتماد مشاوران املاک که به طور سنتی نسبت به 

پدیده های جدید مقاومت می کنند را به دست بياورد.

   چه اتفاقی می افتاد؟
برای آنکه بدانيــد با خرید ســایت آی هــوم چه اتفاقــی می افتد، 
ابتدا حرف های مدیرعامل ســایت دیوار را مرور می کنيم. »ســجاد 
محمودخانی« می گوید: »کمبود شفافيت و عدم اعتماد در معامله ها از 
مشکلات مهم در حوزه خرید و فروش و اجاره املاک به حساب می آمد. 
شاهد انتشار آگهی هایی هستيم که کيفيت مناسبی ندارند و اطلاعات 
کم و غيــر واقعی از ویژگی هــای ظاهری املاک را بــه کاربران ارائه 
می دهند. به همين دليل به زودی عمليات تایيد محتوای آگهی ها در 
حوزه مسکن آغاز می شود و سایت آی هوم فرآیندی برای راستی آزمایی 
آگهی های حوزه املاک ایجاد خواهد کرد. برای این راســتی آزمایی، 
عمليات عکاسی حرفه ای از واحدهای مسکونی و تایيد اطلاعات مندرج 
در آگهی آغاز شده تا کاربران با اطمينان از آگهی های املاک این سایت 
بازدید و استفاده کنند. این خدمات در حوزه املاک تهران و به صورت 
محدود آغاز شده و در آینده  گسترش پيدا می کند.« مدیرعامل سایت 
آی هوم نيز گفته: »به دنبال آن هستيم که اطلاعاتی که درآگهی ها در 
اختيار مشتری قرار می گيرد، تایيد شده و کامل باشد. تصویربرداری 
انجام شده از املاک با کسب اجازه از مالکان و مشاوران املاک انجام 
می شود؛ قبل از انتشــارآگهی، به این شکل، تمام محتوای آن کنترل 

می شود و مشتری می تواند به صورت آنلاین قبل از مراجعه به ملک، 
بازدید مجازی داشته باشد. در آینده قابليت تور مجازی نيز قرار داده 
خواهد شد. این امکان بر اساس فيلمبرداری  انجام شده با دوربين های 
تخصصی انجام می شود و مشتری می تواند از داخل خانه بازدید مجازی 
داشته باشــد. با این خدمات جدیدی که انجام می دهيم به دنبال آن 
هستيم که تسهيلات متنوعی را برای مدیران و مشاوران املاک، مانند 
پيدا کردن فایل، هماهنگ کردن بازدید و بستن قرارداد ارائه دهيم.«

   چند پيش بينی
در ادامه سناریوهایی راکه با این همکاری رخ می دهد مرور می کنيم.

1 یکی از نکات مهم، اضافه  شــدن پنل ویژه مشــاوران املاک به 
ســایت دیوار اســت. موضوعی که تا به حال وجود نداشت و برخی 
کاربران گلایه می کردند  برخی آگهی دهنــدگان یا حتی خریداران 
در واقع مشــاوران املاک هســتند اما در آگهی های خود به گونه ای 
تبليغ می کنند که کســی متوجه این اتفاق نشــود. با اجرایی شدن 
این اتفاق، آشتی بين بخش ســنتی و مدرن صورت خواهد گرفت و 
به طور قطع تعداد آگهی های آنلاین مسکن نيز افزایش چشمگيری 

پيدا خواهد کرد.
2 در صورت اضافه شــدن »تور مجازی« به آگهی های مســکن، 
مشتری ها با سرعت بيشــتر و هدفمندتری انتخاب شده و بسياری از 
رفت وآمدهای اضافه حذف می شود. مشتریان در ابتدا می توانند خانه 
خود را به صورت مجازی مشاهده کرده و در صورت پسندیدن آن، برای 
خرید آن اقدام کنند. با این شرایط، فرد آگهی دهنده هم اطمينان پيدا 
می کند زنگ هایی که به او می خورد واقعی تر است و مشتری ها در نگاه 

اوليه مسکن آن ها را پسندیده اند.
3 سایت دیوار حالا می تواند ادعا کند که به یکی از قطب های اصلی 
خرید و فروش مسکن تبدیل شده است. تا حالا سایت های استارتاپی 
مانند آی هوم، هر کدام بخشی از بازار را در اختيار داشتند که حالا وزنه 

سایت دیوار به ميزان قابل توجهی سنگين تر شد.
4 کارشناسان می گویند این همکاری نشان می دهد که قرار است در 
آینده بازار مسکن احتمالا تکانی بخورد. در چند ماه اخير بازار مسکن 
دچار رکود شده و خرید و فروش ها به ميزان قابل توجهی کاهش پيدا 
کرده است. حالا سایت دیوار که شامل بخش های گسترده و متنوعی 
است، در بخش مسکن ســرمایه گذاری ویژه انجام داده و سهام دیگر 
استارتاپ ها را نيز خریداری کرده است. آیا باید منتظر اتفاق ویژه ای 

در حوزه مسکن باشيم؟

   چه تعداد آگهی؟
در سال گذشــته بيش از 16.5ميليون آگهی در حوزه ملک و مسکن 
در سایت دیوار منتشر شده که بيش از 6.5 ميليارد بار از این آگهی ها 
بازدید شــده است. از ســوی دیگر مدیرعامل ســایت آی هوم، آمار 
فایل های تایيد شده در سایت آی هوم را اینگونه توضيح داده : »روزانه 
200 تا 250 ملک در سایت آی هوم  با خدمات عکاسی و فيلمبرداری 
تایيد می شوند که تعداد آن در مقایسه با 3 ماه قبل سه برابر شده و این 

به معنی استقبال از این طرح است.«

دیوار یکه تاز بازار مسکن
آیا خریداری سهام سایت »آی  هوم« توسط سایت »دیوار« 

بازار مسکن را تکان می دهد؟ 

ميانبر  روسی 
برای  نفتکش ها

ورزش ایران زیر تيغ کميته بين المللی المپيک؟

هر
ی م

زار
رگ

خب
س:

عک

ماجرای مسير جایگزین پيشــنهادی از سوی روسيه به 
ایران برای انتقال نفت کم کم در حال جدی شدن است. 
دقيقا یک هفته پيش بود که »گئورگی مرادوف« معاون 
نخست وزیر کریمه، به خبرگزاری دولتی روسيه )تاس( 
گفت که »انتقال نفت از طریق بنادر شبه جزیره کریمه 
می تواند از جمله زمينه های همکاری ميان روسيه و ایران 

باشد.«
او با این مقدمه شروع کرده بود که »منافع مشترک ميان 
ایران و کریمه به ویژه با در نظر گرفتن سياست ضد ایرانی 
آمریکا، تحریم ها و پيامدهای مربوط به آن، در حال رشد 
است.« و آنگاه مدعی شــده بود که بازرگانان ایرانی برای 
کار با کریمه، ابراز تمایل کردند و خود یکی از این زمينه ها 
را انتقال نفت دانسته بود چرا که به گفته او »کانال سوئز 
که مسير ســنتی برای نفتکش های ایرانی است به دليل 
تحریم ها به روی ایران بسته شده است. از سوی دیگر ایران 
و روسيه به دریای خزر دسترسی دارند. ایران می تواند از 
توانایی های کشتيرانی ما و کانال  رودخانه ای و دریایی در 
چنين شرایطی برای حمل نفت از طریق رود ولگا و کریمه 

و دریای سياه استفاده کند.«
این خبر بعدها مورد توجه دو رسانه قرار گرفت. روزنامه 
انگليسی تایمز روز جمعه در این زمينه گزارشی تهيه کرد و 
با معرفی »گئورگی مارادوف« به عنوان نماینده کرملين در 
شبه جزیره کریمه گفت این مسير جدید برای انتقال نفت 
به ترکيه و سوریه است. دیروز هم مسکو تایمز، مدعی شده 
بود که این پيشنهاد در ماه آوریل به ایران داده شده است. 

)ترجمه هر سه خبر را از خبرگزاری فارس نقل کردیم(
کانال ولگ-دن 63 مایل طول دارد و بخشی از آبراهی است 
که دریای خزر را از طریق دریای آزوف و دریای ســياه به 
مدیترانه متصل می کند. شبه جزیره کریمه هم منطقه ای 
است که  در ســال 2014 و پس از سقوط دولت مرکزی 
اوکراین توســط گروه های مورد حمایــت غرب و قدرت 
گرفتن روس گرایان در شرق اوکراین، در جریان یک همه 
پرسی از اوکراین جدا شد و به روسيه پيوست. با این حال 

غربی ها حاکميت اوکراین بر این منطقه را قبول ندارند. 
آنچه باعث می شود این پيشنهادها را بيشتر جدی بگيریم 
این اســت که محمد جواد ظریف وزیر خارجه این روزها 
برای دیدار و رایزنی با مقامات روسی درباره برجام و مسائل 

دوجانبه به مسکو سفر کرده است.
این در شرایطی است که یک منبع در صنعت کشتيرانی، 
در گفت وگو با هفت صبح منطقه غرب مدیترانه یعنی حوزه 
کشــورهایی مثل یونان و قبرس را به عنوان اصلی ترین 
حوزه فعاليت دلالان غيررســمی در این صنعت معرفی 
کرد که این موضوع می توانــد دریچه ای برای عبور ایران 

از تحریم باشد. 
همه این شرایط هم در حالی که سوپر نفتکش آدریان دریا 
با بيش از دو ميليون بشکه نفت حالا در نزدیکی سواحل 
سوریه متوقف شده و منابع غربی مدعی هستند که سه 
نفتکش ایرانی در راه سوریه هســتند تا ضمن تخليه بار 
نفتی خود به این سوپر نفتکش نيز برای تخليه نفت خود، 

کمک کنند. 

ادامه ازصفحهاول

و دربخشی از این نامه با اشــاره به سناریوی از پيش 
برنامه ریزی شــده ویزر)رئيس فدراســيون جهانی 
جودو( گفته که او در حاشيه مســابقات جهانی ژاپن 
شرایط دلهره آور و پراسترســی را برای سعيد مولایی 
ملی پوش کشورمان به تصویر کشيده و به او القا کرده 
که در صورت بازگشــت به وطن، با مشــکل روبه رو 
خواهد شــد. در ادامه این نامه صالحی اميری اشاره 
کرده است که ویزر با قول حمایت از این ورزشکار برای 
پيوســتن به تيم پناهندگانIOC ، سعی در ترغيب 
ورزشــکار به درخواســت پناهندگی در آلمان کرده 
است و شکی نيست که مولایی به خاطر همين فضای 
التهاب آور به وجود آمده در مســابقات جهانی نتيجه 
نگرفته است. صالحی اميری نامه اش به باخ را اینگونه 

به پایان می رســاند که »مطلع باشــيد که به مولایی 
پيغام و اطمينان داده ام هيچ تهدیدی متوجه شخص 
وی و خانواده اش نبوده و نمی باشد و ضمانت می نمایم 
که همچون یک قهرمان در ایران با آغوشــی باز مورد 
استقبال قرار خواهد گرفت.« رئيس فدراسيون جودو 
هم دیــروز توئيت کرد که »پروســه )قانونی( را عليه 

فدراسيون جودو ایران آغاز خواهيم کرد.« 
 حــال ایــن زورآزمایی به کجــا خواهــد انجاميد؟ 
خوشــبينانه ترین پيش بينی جریمه محدود و تذکر 
به فدراسيون جودوی ایران و بدبينانه ترین آن تعليق 
ورزش ایران از سوی کميته بين المللی المپيک است 
که حتی می تواند منجر به بی اعتبار شدن رویدادهای 
ورزشی و ليگ های داخلی شود. هيچ کس هشدارهای 

رسول خادم را جدی نگرفت..

برخی خبرهای غيررسمی حاکی است 
که روس ها به ایران پيشنهاد دادند 

نفتش را از شمال به سمت مدیترانه ببرد 
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الگوی سرمایه گذاری درحال تغییر است. پس از اتفاقات 
عجیب و غریبی که در بازارهــای ارز و طلا رخ داد، کاملا 
قابل پیش بینی بود که تب تند بــازار خیلی زود فروكش 
کند و عده ای با ضرر و زیان روبه رو شــوند. ســایر بازارها 
اما با اینکه خیلی مورد توجه نبودند اما وضعیت شــان از 
همان ابتدا بهتر به نظر می رســید. تولید، بورس و بانک 
سه حوزه ای هستند که با توجه به مسئله ریسک پذیری 
همچنان به عنوان بهترین گزینه ها برای سرمایه گذاری 
پیشنهاد می شوند. یک کارشــناس اقتصادی در این باره 
به ایسنا می گوید به نظر می رسد ســال 1398 از لحاظ 
اقتصادی سالی متفاوت از سال های گذشته باشد و الگوی 

سرمایه گذاری نیز در این سال دچار تغییراتی شود.

طلاودلاردیگرسودنمیدهند
حامد پاک طینت با اشــاره به التهابات اقتصادی ســال 
گذشته و تاثیر آن بر نوسانات بازار ســرمایه می گوید: از 
اواخر سال 1396 اکثر مردم سعی کردند تا با خرید طلا 
و دلار ارزش پول خود را حفظ کنند، با این حال این الگو 
دیگر قابلیت تکرار ندارد چــرا که از یک طرف ارزش طلا 
کاهش یافتــه و از طرف دیگر نرخ ارز نیــز به یک تعادل 

رسیده است.
این اقتصاددان با بیان اینکه فضا برای ســفته بازی ها در 
بازارهای سرمایه ای از بین رفته است، درباره گزینه های 
مطلوب برای ســرمایه گذاری اقتصادی می گوید: یکی از 
بهترین گزینه ها برای انجام سرمایه گذاری های مختلف 

انجام فعالیت های تولیدی اســت که علت آن هم جهش 
نرخ ارز نسبت به ارزش ریال است که باعث شده تا خرید 
اجناس خارجی توســط مردم دیگر به صرفه نباشــد و 
بنابراین تولیدات داخلی مطلوب تر باشند. با این حال آغاز 

هر فعالیت  تولیدی نیاز به انجام مطالعات زیادی دارد.
او با اشاره به کاهش عمدی ارزش پول ملی در کشور چین 
و تاثیر آن بر افزایش رونق تولید در آن کشــور می گوید 
کاهش ارزش پول ملی در کشور ما نیز باعث شده تا انجام 
فعالیت های تولیدی با مقاصد داخلی و خارجی به صرفه 

باشد.

برخیسهمهاتاهزاردرصدسوددادند
پاک طینت با اشــاره به بازار بورس به عنوان یک گزینه 
مطلوب دیگر برای انجام سرمایه گذاری ها، می گوید برخی 
از سهم های بورسی در طول یک سال گذشته بیش از هزار 
درصد سود داشته اند با این حال برای انتخاب سهم درست 
در این بازار باید از قبل مطالعات لازم را انجام داد در غیر 
این صورت اعتماد به صندوق های بانک مرکزی و سازمان 

بورس می تواند سودآور باشد.
ایــن اقتصــاددان یــک گزینــه دیگــر بــرای انجام 
سرمایه گذاری ها را بانک می داند و می گوید:  بهترین گزینه 
برای افرادی که در این اوضاع اقتصادی اعتماد کمتری به 
بازار دارند سرمایه گذاری در بانک است. واقعیت این است 
که بانک ها امسال نسبت به دو سال گذشته جای بهتری 

برای سپرده گذاری هستند.

   اقتصاد به زبان ساده
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پوریاعطاریان|شاید برای شما هم پیش آمده باشد که 
هنگام استفاده از تاکســی های اینترنتی، حوصله تان از 
تلاش راننده برای باز کردن سر صحبت و ادامه مکالمه سر 
رفته باشد یا از اصرار راننده برای عدم پیروی از توصیه های 
مسیریاب اینترنتی کلافه شده باشید. همه این مواردی که 
شاید برای شما چندان خوشایند نباشند در واقع پیش از 
آنکه به شخصیت راننده مربوط شوند به ویژگی های شغل 
او ارتباط دارند. به بیان دیگر، شــاید اگر شما هم راننده 
یکی از تاکســی های اینترنتی بودید، عملکرد کم و بیش 

یکسانی داشتید.
در نگاه نخست شاید به نظر بیاید که رانندگان تاکسی های 
اینترنتی تا حد زیادی خودمختارند و خودشــان تصمیم 
می گیرند که چه ساعاتی کار کنند و در کدام سمت شهر 
بیشتر فعالیت کنند اما این همه ماجرا نیست. پژوهشی 
که در مورد رانندگان تاکسی های اینترنتی در نیویورک 
و لندن انجام و نتایج آن در مجله هــاروارد بیزنس ریویو 
منتشر شده نشان می دهد که کار کردن به عنوان راننده 
در تاکسی های اینترنتی موارد ناخوشایندی هم به همراه 
دارد که برای ما نسبتا ناشــناخته اند. برای مثال ارتباط 
انســانی این افراد به شــدت پایین می آید. هیچ مدیر یا 
همکاری نیســت که این رانندگان به طور منظم با آن ها 

در ارتباط باشند.
 کمبود روابط انســانی ممکن اســت که باعث شود این 
رانندگان بیشتر احساس تنهایی کنند و بخشی از نیازهای 
انســانی آن ها مانند تعامــل با دیگران بی پاســخ بماند. 

همچنین بخشی از رانندگان نســبت به نظارت و کنترل 
دائم الگوریتم ها حس خوبــی ندارند. از لحظه ای که یک 
راننده شــروع به کار می کند، موقعیــت مکانی اش دائم 
توسط الگوریتم ها کنترل می شود. همین الگوریتم ها به 
راننده توصیه می کنند و یا به بیان دیگر دستور می دهند 
که از چه مسیری به مقصد برسد. شاید با خودتان بگویید 
که خب احتمالا یک الگوریتم با در نظر گرفتن متغیرهای 
متفاوتی، بهترین مسیر را بر می گزیند و به همین خاطر 
پیروی از توصیه آن منطقی اســت اما اگر قرار باشــد که 
هر روز چندین ســاعت تنها به توصیه های یک سیستم 
رایانه ای گوش دهید، شاید کم کم دلتان بخواهد که کمی 

هم سرپیچی کنید.
 اگر شما به ســختی می توانید مدیری را تحمل کنید که 
دائم شــما را تحت نظر دارد و هنگام انجــام هم کاری به 
جزئیات ورود می کند و به شما می گوید هر کاری را به چه 
شیوه ای باید انجام دهید، احتمالا به رانندگان تاکسی های 
تلفنی هم حق می دهید که گاهی از فرمانبرداری صرف از 
الگوریتم ها سرباز بزنند. کار کردن بدون تعامل انسانی با 
همکاران و آن هم در شرایطی که یک الگوریتم دائم به شما 
دستور می دهد شاید جنبه های ناخوشایندی داشته باشد 
و به همین خاطر برخی واکنش های رانندگان تاکسی های 
تلفنی هم قابل درک است. آن ها احتمالا یکی از نخستین 
گروه های انســانی بوده اند که باید با چنین شرایطی وفق 
پیدا کنند اما احتمالا در آینده ای نه چندان دور، مشاغل 

بسیار دیگری هم به چنین شرایطی دچار خواهند شد.  

   سه شنبه ها با اقتصاد

رانندگانتنهایتاکسیهایاینترنتی

رکورد واردات تلفن همراه شکسته شد 
 رکورد واردات تجاری تلفن همراه در ۱۷ماه گذشته با واردات 

حدود ۹۰۰هزار دستگاه شکسته شد و افزایش عرضه تلفن 
همراه در ماه گذشته، کاهش قیمت تلفن همراه را در پی داشته 

است. بنابر اعلام کانال همتا یا همان کانال اطلاع رسانی ثبت 
تلفن همراه، در ماه های خرداد و تیر به ترتیب حدود ۳۵۰هزار 
و ۵۳۰هزار دستگاه تلفن همراه به صورت تجاری وارد کشور 

شده است. این رقم در مردادماه به اوج خود رسیده، طوری 
که براساس اطلاعات کانال همتا، میزان واردات تجاری تلفن 

همراه در ماه مرداد با رشد چشمگیری به حدود ۹۰۰هزار 
دستگاه رسید که از اول سال ۹۷ تا حالا بی سابقه بوده است.

موز ارزان شد 
 رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران، از کاهش قیمت میوه در 
بازار خبر داده و می گوید در هفته های گذشته، نرخ شش قلم 

میوه اعم از موز، خیار، شلیل، هلو و آلو به طور متوسط ۱۰ تا 
۱۵درصد در بازار به خاطر بازگشت حجاج و فشردگی مراسم 

عروسی بالا رفته که براساس پیش بینی های صورت گرفته شاهد 
روند کاهشی قیمت این اقلام هستیم. اسدالله کارگر می گوید، 

قیمت کنونی هر کیلو موز با کاهش ۲۳ تا ۲۴درصدی در میدان 
مرکزی به ۱۰ تا ۱۲هزار تومان تومان رسیده است. همچنین 

شلیل شبرنگ ۶ تا ۹هزار تومان، گلابی ۱۰ تا ۱۶هزار تومان و 
هلوي هسته جدا چهار تا ۱۰هزار  تومان است.
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 معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت می گوید، 
نمایشگاه های مهر از پانزدهم شهریورماه با هدف تامین لوازم تحریر 

مورد نیاز دانش آموزان با قیمت های مناسب آغاز به کار می کنند. 
عباس قبادی می گوید براساس تصمیمات گرفته شده، زمان برگزاری 

نمایشگاه ها در سراسر کشور یکسان نیست و مسئولیت آن به 
استانداری ها واگذار شده و هر کدام بسته به وضعیت استان، شرایط 
برگزاری نمایشگاه را مشخص می کنند. قبادی می گوید، ۱۵میلیون 

دفترچه با ارز دولتی تومانی تولید شده است که این حجم دفترچه در بین 
گروه   های منتخب توزیع خواهد شد. به گفته معاون وزارت صمت، لوازم  

تحریر مورد نیاز در پرمصرف ترین ماه سال یعنی مهر تامین شده است.

شاخص بورس پایین آمد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

دوشنبه ۱۱شهریور ۹8 با کاهش سه هزار و ۵۰واحدی به 
رقم ۲8۳هزار و ۶۳واحد رسید. معامله گران در بورس تهران 

دیروز بیش از ۴.۴میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
۴۳۱هزار نوبت معامله و به ارزش هزار و ۷۲۲میلیارد تومان داد 

و ستد کردند که باعث شد ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار 
تهران به بیش از یک میلیون و ۳۴هزار میلیارد تومان برسد. در 

این روز نماد فولاد خراسان بیشترین اثر را در تقویت شاخص کل 
بورس داشته و نمادهای فولاد مبارکه اصفهان و صنایع ملی مس 

ایران بیشترین اثر کاهشی را در شاخص بورس تهران داشتند.

دوچرخه اشتراکي؟ هرگز! 
رضاشــایگان| دو هفته پیش دل به دریا زدم 
و در اپلیکیشــن دوچرخه هاي اشــتراکي اسم 
نوشتم. براي سوارشدن به دوچرخه هاي اشتراکي 
همان اول کار 180هزار تومان پیاده شــدم البته 
اپلیکیشن همان موقع گفت 20هزار تومان براي 
بیمه سالانه است و 160هزار تومان به عنوان ودیعه 
پیش شرکت مي ماند و بعد از لغو ثبت نام مي توانم 
آن را پس بگیــرم. در این دوهفتــه چندنوبت از 
دوچرخه هاي اشتراکي اســتفاده کردم و به چند 

نکته مهم برخوردم.
پارکینگ هــاي دوچرخه اشــتراکي اغلب در 
محدوده مرکز شــهر و منطقه 2 قرار دارند. حالا 
مي خواهد یک خیابان بالاتر باشد یا یک خیابان 
پایین تر. براي همین بعید اســت بتوانید بالاتر از 
خیابان بهشتي یا پایین تر از خیابان انقلاب، ردي 
از این دوچرخه ها پیدا کنید. مگر اینکه شانس در 

خانه تان را بزند و یک نفر دوچرخه را دورتر از این 
محدوده ببرد.

همــان ابتــداي ثبت نــام در اپلیکیشــن 
دوچرخه هــاي اشــتراکي باید 20هــزار تومان 
به عنوان حق بیمه سالانه پرداخت کنید. در  حالي  
که هیچ جاي ســایت و اپلیکیشن نمي توان رد و 
نشــاني از جزئیات این بیمه پیدا کرد. شرایط آن 
چگونه است و در چه مواردي مي توان از پوشش 
بیمه اســتفاده کــرد؟ اصلا کدام شــرکت بیمه 

عهده دار بیمه دوچرخه سواران شده است؟
برخلاف آنچــه که فکر مي کنیــد، همه جاي 
تهران نمي توان از دوچرخه هاي اشتراکي استفاده 
کرد. اگر در سایت دوچرخه هاي اشتراکي نقشه 
پارکینــگ آنها را مشــاهده کنید، تــازه متوجه 
محدودیت هاي ســفر خواهید شــد. آنطور که 
پیداست صرفا در محدوده اي خاص شامل مناطق 
2، 6، 7، 10، 11 و 12 تهــران، مي توانید از این 

دوچرخه اســتفاده کنید و دیگر مناطق تهران به 
عنوان مناطق غیرقابل تردد معرفي شده اند. البته 
بعید است کسي بتواند دوچرخه را به این مناطق 

غیر قابل تردد ببرد. 
قبل از ثبت نام فکر مي کردم با پرداخت مبلغ 
ودیعه، هر موقع خواستم مي توانم سوار دوچرخه ها 
شــوم اما اینطور نیســت. این دوچرخه ها پولي 
هستند و هزینه آنها به قدري است که اصلا صرفه 
اقتصادي نــدارد. هربار که قفــل دوچرخه را باز 
کنید، باید هزار و 500تومان بپردازید. این مبلغ 
بعد از هر نیم ســاعت، هزار و 500تومان بیشتر 
مي شود. این هزینه خیلي بالاست، طوري که در 
هر نیم ساعت بعید اســت بتوانید مسیري را طي 
کنید، کــه کرایه تاکســي آن بیشــتر از هزار و 

500تومان باشد. 
شاید فکر کنید هر موقع خواستید مي توانید با 
معرفي شــماره شــبا، در همان لحظه 160هزار 

تومان ودیعه اي که براي ثبت  نام پرداخت کرده اید 
را تحویل بگیرید، در حالي که بعد از لغو ثبت نام در 
اپلیکیشن دوچرخه هاي اشــتراکي، مبلغ ودیعه 
بعد از 15 تا 20روز به حســاب شما واریز خواهد 
شــد. تازه در این مدت نمي توانید از اپلیکیشــن 

دوچرخه هاي اشتراکي استفاده کنید. 
اصلا به سربالایي فکر نکنید! اولین بار که سوار 
دوچرخه اشتراکي شدم، براي عوض کردن دنده 
ولوم کنار فرمان را چرخانــدم و در تعجب و بهت 
فراوان دیدم این دوچرخه دنده ندارد و آن ولوم هم 
صرفا حکم بــوق را براي دوچرخــه ایفا مي کند. 
همین مورد باعث مي شــود حسابي در سربالایي 
اذیت شوید. شاید فکر کنید منظورم از سربالایي، 
شیب بالاي 20درجه اســت، اما این قضیه شیب 
پنج درجه را هم شــامل مي شــود. تنها راه زنده 
ماندن بعد از سوار شــدن روي این دوچرخه هاي 
اشتراکي، طي  کردن مسیرهاي صاف یا سرپاییني 

است. 
دوچرخه هاي اشتراکي به شدت سنگین وزن 
هستند. کافي است بخواهید این دوچرخه ها را از 
پیاده رو به خیابان یا برعکس منتقل کنید و از روي 
جوب یا جدول کنار خیابــان رد کنید، آن موقع 
است که متوجه وزن زیاد آنها خواهید شد. همین 
مورد باعث شــده علاوه بر مشــکلات بلندکردن 

دوچرخه، رانندگي با آنها هم سخت باشد.
فکر مي کنید با دوچرخه ســواري در شهر به 
کاهش آلودگي هوا کمک مي کنید؟ متاسفانه باید 
بگویم اینطور نیست. تعداد وانت بارهایي که دنبال 
شما در شهر مي چرخند تا دوچرخه هاي اشتراکي 
را سرجایشان برگردانند، به اندازه اي است که اثر 
جانفشاني شما براي کاهش آلودگي هوا را خنثي 

کنند.
تا قبــل از ثبت نــام در اپلیکیشــن دوچرخه 
اشــتراکي، فکر نمي کردم دوچرخه ســواري در 
خیابان هاي تهران تا این حد سخت باشد! با توجه 

به خیل تاکسي هایي که براي سوارکردن مسافر به 
سمت راست خیابان خیز برمي دارند، بعید است 
بتوانیــد بــا خیــال راحــت در لایــن کندرو 
دوچرخه ســواري کنیــد. به عــلاوه خیابان ها و 
پیاده روهاي تهــران پر از چاله و مانع اســت که 

دوچرخه سواري را بیش از پیش سخت مي کند.
به عنــوان آخرین نکته باید بگویــم اگر براي 
اســتفاده از این دوچرخه ها وسوسه شده اید، کلا 
صرفه اقتصادي را کنار بگذارید و آنها را به چشم 
تفریح یا ورزش نگاه کنید. شاید وسط خیابان با 
دیدن دوچرخه ها هوس دوچرخه سواري به سرتان 
بزند. آن موقع با خیال راحت مي توانید قفلشان را 
باز کنید و چند دقیقــه اي ورزش کنید. هرچند 
بعید مي دانم در گرماي تابســتان یا در آلودگي 
هواي تهران ورزش کردن براي کسي مفید باشد.

من عاشق دوچرخه هاي اشتراکي هستم 
احمدرضانجفي| دوماه از ثبت نام در اپلیکیشن 

دوچرخه هــاي اشــتراکي مي گــذرد. آمارهاي 
اپلیکیشــن نشــان مي دهد تا حالا 611دقیقه با 
دوچرخه اشتراکي رکاب زده ام و 66کیلومتر در 
خیابان هاي تهران دوچرخه ســواري کرده ام. به 
نظر خودم ارقام بالایي است. تقریبا هفته اي دوبار 
سوار دوچرخه مي شوم و با وجود همه مشکلاتي 

که دارد، از آن راضي هستم.
محل زندگي من تقریبا سه چهار خیابان اصلي 
با محل کارم فاصله دارد و مسیر برگشتم به خانه 
کاملا سرپاییني اســت. همین مورد باعث شده 
دوچرخه ســواري بدون دنده برایم سخت نباشد. 
روزهایي که زودتر کارم تمام مي شود، براي عوض  
شــدن حال و هوایم تــا خانه دوچرخه ســواري 
مي کنم. اوایل مســیر محل کار به ســمت خانه 
تقریبا یک ساعت و ربع زمان مي برد اما حالا کمي  
حرفه اي تر شــده ام و این مســیر را 45دقیقه اي 
مي روم. این مورد باعث شــده هزینه استفاده از 
 دوچرخه هــم پایین تر بیاید. پیــش از این براي 
هر بار دوچرخه سواري چهارهزار و 500تومان پول 
خرج مي کردم و حالا این هزینه به سه هزار تومان 

رسیده است.
دوچرخه هــاي اشــتراکي و بــه طــور کل 
دوچرخه ســواري در تهران قدرت مانور بیشتري 
دارد. جاهایي که حتي با موتور هم نمي توان رفت، 
راه براي دوچرخه باز است. همین مورد باعث شده 
مسیرهایي که خیابان هاي یک طرفه، ورود ممنوع 
و... وجود دارد، به  راحتي با دوچرخه هاي اشتراکي 
طي شــود. دوچرخه ســواري در این مســیرها 
مي تواند تاثیر زیادي در کاهش زمان رسیدن به 

مقصد داشته باشد. 
اوایل فکر مي کردم طي  کردن مسیر محل کار 
تا خانه با دوچرخه اشــتراکي صرفــه اقتصادي 
نداشته باشد، اما حالا نظرم کاملا برعکس است. 
چراکه اگر بخواهم این مسیر را با تاکسي بروم، به 
خاطر یک طرفه بودن خیابان ها باید دســت کم 
سه کورس تاکســي سوار شــوم که اگر هر کدام 
دوهزار تومان کرایه بگیرند، هزینه ام به شش هزار 
تومان خواهد رسید. اگر بخواهم از مترو استفاده 
کنم، تقریبا 20دقیقه از محل کار تا ایستگاه مترو 
و 15دقیقه از ایســتگاه مقصد تا خانه پیاده روي 
دارم که زمان رسیدن به خانه را بیشتر مي کند. به 
علاوه اغلب اوقات در ساعات بعد از پایان کار، مترو 
به طرز وحشــتناکي شلوغ اســت و همین مورد 
دوچرخه ســواري را بــه راه حلــي ســریع تر و 
لذت بخش تر براي رســیدن به خانه تبدیل کرده 
است. به خصوص که در مسیرم از خیابان زیباي 

30تیر هم عبور مي کنم. 
یکي از اصلي ترین نقاط قــوت دوچرخه هاي 
اشتراکي تهران، نسبت به نمونه هاي ناموفقي که 

پیش از این شــهرداري امتحان کــرده بود و به 
شکست انجامیده بود، امکان قفل کردن دوچرخه 
در هر کجاي شهر است. هر کدام از رهگذرها که 
درباره این دوچرخه ها از من سوال مي پرسند، با 
پي بردن به این موضوع حسابي متعجب مي شوند.

اوایل دوچرخه هاي اشــتراکي به سختي پیدا 
مي شد، اما رفته رفته این دوچرخه ها توسعه پیدا 
کردند و حــالا خیلي از محلات تهــران را تحت 
پوشش خودشان دارند. طوري که در محل زندگي 
ما که ســه خیابان بــا نزدیک تریــن پارکینگ 
دوچرخه هاي اشــتراکي فاصله دارد، مي توان در 
پیاده روها رد و نشــاني از دوچرخه هاي اشتراکي 
پیدا کرد که نشان دهنده فراگیرترشدن آنهاست. 
چندباري با دوچرخه در خط ویژه رکاب زده ام. 
در این مسیر بعضا موتورسوارها سرعتشان را کم 
مي کنند تا از من درباره دوچرخه اطلاعات بگیرند. 
اوایل این مورد برایم عذاب آور بود، چرا که هر بار 
بایــد کل داســتان را از ابتدا برایشــان تعریف 
مي کردم، اما حالا این گفت وگو برایم لذت بخش تر 
شده. شاید دوچرخه ســواري در روحیه ام تاثیر 

گذاشته باشد!
اوایل ثبت نام در دوچرخه ســواري به شدت از 
خیابان ها و ماشین هایش مي ترســیدم، اما چند 
وقتي است که ترســم را کنار گذاشــته ام و بین 
ماشین ها دوچرخه سواري مي کنم. ماشین ها از دور 
خیلي ترسناک به نظر مي رســند اما وقتي با یک 
دوچرخه سوار روبه رو مي شوند، سرعتشان را کم 
مي کنند و بعضا با عبارت هایي مثل »خسته نباشي 
دلاور« یــا »خداقــوت هم وطن« به اســتقبالم 
مي آیند. البته شاید هم متلک مي اندازند، اما من 

که از حرف هایشان ناراحت نمي شوم. 
از دوستانم شــنیده ام که اپلیکیشن دوچرخه 
اشتراکي در تهران دقیقا کپي برداري شده از روي 
نمونه چیني Mobike است. به نظر من چنین 
اتفاقي اصلا نقطه ضعف به حساب نمي آید. چرا که 
همین حالا خیلي از اســتارتاپ هایي که روزانه از 
آنها استفاده مي کنیم، کپي برداري از اوبر و آمازون 
به حساب مي آیند. من ترجیح مي دهم اسم این 

کپي برداري ها را الگوبرداري هاي مثبت بگذارم.
من همه نقاط ضعف دوچرخه هاي اشتراکي را 
مي دانم. از وزن زیادش، تا سختي دوچرخه سواري 
با چرخ هاي یک تکه، همه اش دوچرخه سواري را 
به شدت سخت کرده اســت و اصلا قابل قیاس با 
دوچرخه هاي شخصي نیست. در طرف مقابل به 
نظرم حس خوبي که ایــن دوچرخه ها به همراه 
دارند به تمام نقاط ضعــف آنها مي ارزد. صد البته 
اگر این نقاط ضعف به نوعي جبران شــوند، حس 
خوب دوچرخه ســواري در خیابان هــاي تهران 

دوچندان خواهد شد. 

آیا استفاده از 
دوچرخه های اشتراکی 

به صرفه است؟
تجربههایمتفاوتنویسندههایهفتصبح

ازسرویسبیدود
گروهبازار|اگرساکنتهرانباشيد،حتمادوچرخههاينارنجيرنگيراکهچندماهياستمهمان
خيابانهاشدهاند،دیدهاید.دراینگزارشنظراتدوکاربرایندوچرخههاياشتراکيراآوردهایم
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ثبتنامدراپليکيشندوچرخههاياشتراکيکمککند.
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  مسکن

خانهنخرید،خانهبخرید
گزارشيدربارهتوصيههايمتفاوتوزیربهخریدارانمسکندرفاصلهکمترازدوماه

گزارش بانــک مرکزي از تحــولات بازار مســکن در 
مردادماه سال جاري در شهر تهران، به صورت میانگین 
به 13میلیون تومان براي هر مترمربع رسید که نشان از 
توقف رشد قیمت مسکن و کاهش دودرصدي قیمت ها 
داشت. گزارش بازار مسکن پایتخت در مردادماه امسال، 
منتشره از سوي دفتر برنامه ریزي و اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازي نیز کاهش 3.1درصدي قیمت مسکن 
در مرداد نسبت به تیر را تایید مي کند. این کاهش اندک 
قیمت ها سبب شد، وزیر راه و شهرسازي که اواخر تیرماه 
توصیه به نخریدن مســکن کرده بود، این بار پیشنهاد 
خرید مســکن را مطرح کند. به گــزارش خبرگزاري 

مهر، محمد اســلامي  در ابتداي هفته جاري در حاشیه 
هفدهمین اجلاس سالانه و جشنواره برترین هاي پارک 
فناوري پردیس با اشاره به کاهش قیمت مسکن گفت: 
افزایش حباب گونه قیمت مســکن تقریباً متوقف شده 
و قیمت ها روند نزولي گرفته. کســاني که حقوق بگیر 
هستند و مي خواهند منزلي تهیه کنند در این شرایط 
مي توانند خانه بخرند. این درحالي اســت که خودش 
28تیر گفته بود در شرایطي که حباب بزرگي در مسکن 
ایجاد شده مردم اقدام به خرید خانه نکنند و اجازه دهند 

شرایط آرام شده و این حباب به اصطلاح بترکد. 
مهدي غلامي،  کارشناس مسکن در گفت وگو با مهر 

با بیان اینکه علت کاهــش قیمت ها را باید در خروج 
تقاضاهاي سفته بازانه از بازار مسکن جست وجو کرد، 
مي گوید بازار مســکن به اوج قیمت خود رســیده و 
از آنجایي که بازدهي مورد نظــر را تأمین نمي کند، 
بخشي از تقاضاهایي که به دنبال سودهاي کوتاه مدت 
هستند، درحال خروج از این بازار هستند و به علت 
عرضــه واحدهاي متعلق بــه این افــراد، با کاهش 
قیمت ها روبه رو شــده ایم. البته نبایــد این تصور را 
داشت که همه تقاضاهاي سرمایه اي از این بازار خارج 
شده اند، زیرا این بازار همچنان کم ریسک بوده و بازده 
بسیاري در بلندمدت دارد و تا زماني که براي کنترل 

تقاضاهاي ســرمایه اي و ســوداگرانه، مالیات هاي 
تنظیمي  استفاده نشود، کاهش قابل توجه قیمت ها 

بعید است.
غلامي  در مورد افزایش امکان خریــد براي خانواده ها 
مي گویــد، کاهــش قیمت ها بــه گونه اي نبــوده که 
خانواده هایي که تا پیش از این کاهش سه درصدي، توان 
خرید نداشته اند، اکنون بتوانند وارد بازار شده و واحد 
مسکوني مورد نیاز خود را خریداري کنند. البته شاید 
افرادي که در گذشته پس اندازي داشته یا قصد تبدیل به 
احسن کردن واحد مسکوني خود را داشتند ولي به علت 
نابسامان بودن بازار، از خرید مسکن مصرفي خودداري 
کرده بودند، ثبات قیمت هــا بتواند فرصت خوبي براي 
خرید آنها باشد و توصیه وزیر راه و شهرسازي براي این 
دسته از متقاضیان، صادق باشد. وقتي قیمت ها در یک 
بازه دوساله، تقریباً سه برابر شده، کاهش چنددرصدي 
تأثیر چنداني بر بازار ندارد و بــه جرأت مي توان گفت 

خرید مســکن براي بیشــتر خانواده ها محال شده و 
بعضي از خانواده ها از اجاره یک واحد مناسب هم ناتوان 

شده اند.
به گفته این کارشــناس مســکن توصیه بــه خرید یا 
نخریدن مسکن باید با حل مشکلات اساسي بازار مسکن 
همزمان شود. یعني مردم تأثیر برنامه هاي دولت براي 
تنظیم بازار مسکن را ببینند و در نهایت براي انواع قدرت 
خرید مسکن، پاسخي در بازار مسکن وجود داشته باشد. 
اگر تولید و عرضه مسکن متناسب افزایش پیدا کند تا 
مالکان فعلي هم اقدام بــه عرضه واحدهاي خود کنند، 
در آن صورت مردم نیز مي توانند نیاز مسکن خود را با 
واحدهایي که با برنامه ریزي و حمایت هوشمندانه دولت 
تولید شده، برطرف کنند. این واحدهاي تولیدشده باید 
به گونه اي باشــند که در نهایت به دست مصرف کننده 
نهایي برسد، نه اینکه با مدل هایي مانند مدل مشارکتي، 
مالکیت بخش قابل توجهي از ایــن واحدها در اختیار 

انبوه سازان باشد.
این کارشناس مسکن مي گوید، در سال هاي اخیر عمده 
تقاضاهاي خرید در بازار مسکن به منظور سرمایه گذاري 
و حفظ سرمایه بوده و تقاضاهاي مصرفي سهم اندکي 
از معاملات را به خود اختصاص داده اســت. بســیاري 
از خانواده ها تامین این نیاز اساســي خــود را در بازار 
اجاره دنبال کرده اند که این ماجرا در یکي دوسال اخیر 
شدت بســیار بیشتري نیز گرفته اســت. این در حالي 
است که اجاره بهاي مسکن هم متأثر از افزایش شدید 
قیمت مسکن دچار نابســاماني بوده و سبب مهاجرت 
خانواده هاي متوسط و پایین تر به حاشیه کلانشهرها و 
شهرهاي اقماري شهرهاي بزرگ شده است. اگر با رونق 
مجدد بازار مسکن و تولید و عرضه واحدهاي مسکوني، 
باز هم واحدهاي موجود صرف تقاضاهاي ســرمایه اي 
و سوداگرانه شــود، در این صورت رونق آن نفعي براي 

محرومان از مسکن نخواهد داشت.
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فولکس واگن که سال هاست در برزیل کارخانجات متعددی برای تولید خودرو دایر کرده، روز گذشته با اعلام ادامه 
فعالیت خود در این کشور از قصد خود برای سرمایه گذاری 577 میلیون دلاری در صنعت خودرو برزیل خبر داد. 

این پول صرف توسعه کارخانه فولکس واگن در سائوپائولو برزیل خواهد شد.

گاراژ

قحطی کمری 2016 در بازار
در حالی که گالری های سطح شهر تهران و کلانشهرها مملو از سدان های 

کارکرده پاسات، تالیسمان، سوناتا، 508 و اوپتیما است، کمتر کسی تویوتا 
کمری 2016 خود را می فروشد! 

هفت صبح| کم پیدا می شــود خودرویی با 
مشکل عرضه در بازار مواجه شود و در زمانی 
اندک برای فــروش، بتواند اعتماد خریداران 
را به دســت آورد. کمری 2016 در سه تیپ 
هیبریــدی LE، هیبریــدی XLE و بنزینی 
GLX S اسپیشــیال ادیشن ســال 95 وارد 
بازار ایران شد و در بازه قیمتی 155 تا 190 
میلیون تومان، خیلی سریع به ترند بازار بدل 
شد. سدان محبوب ژاپنی اما پس از چشیدن 
طعم موفقیت در دوره ای کوتاه، به یکباره با 
قانون ممنوعیت واردات خودروهای مونتاژ 
آمریکا روبه رو شد و از ثبت سفارش جا ماند. 
کمری به فاصله سه ســال از آن دوره، هنوز 
هم بهترین سدان متوســط و اقتصادی بازار 

ایران بین حدود 10 مدل وارداتی مختلف و 
متنوع است.

در بازاری که حــدود 10 مــدل مختلف از 
نیسان تیانا، رنو سفران، فولکس واگن پاسات، 
پژو 508، دو سری هیوندای سوناتا و سوناتا 
هیبریــدی، دی اس 5LS، کیــا اوپتیما، رنو 
تالیســمان و هوندا  آکورد در بــازه قیمتی 
500 تا 900 میلیــون تومان خرید و فروش 
می شوند، نام تویوتا کمری 2016 مثل جواهر 
می درخشد. شاید تصور کنید این گزارش با 
عباراتی غلوآمیز در حال ایجاد پروپاگاندا برای 
این سدان ژاپنی اســت اما فقط کافی است 
ســری به تعمیرگاه های پایتخت بزنید و از 
فروشندگان لوازم یدکی خودروهای وارداتی 

درباره این خودرو، دوام بالا و استهلاک کمش 
ســوال کنید. بعد هم به ســراغ گالری های 
سطح شهر و سایت های خرید و فروش آنلاین 
خودرو بروید و جست وجو برای یافتن تویوتا 
کمری 2016 را شروع کنید. خواهید دید این 
سدان 4.85 متری چه بازرگان معتبر و چه 

خدمتکار بی سروصدایی است.
یکی از معدود فروشــندگان ایــن خودرو که 
موفق شده نسخه 2016 کمری را در کارکرد 
1800کیلومتری از مشتری خریداری کند، 
قیمت 800 میلیــون تومان را برای ســدان 
مشهور تویوتا آگهی کرده است. وقتی با او به 
گفت وگو می نشینیم، دلیل این قیمت گران و 
کمبود بسیار زیاد کمری را در سه چیز خلاصه 

می کند: واردات اندک، استهلاک به میزان یک 
سوم رقبا و سواری نرم و راحت و ایمن. 

او به هفت صبح می گوید: اصلا قیاس کردن 
کمری 2016 بــا رقبای اروپایــی و کره ای 
اشتباه است. این خودرو اصلا هزینه نگهداری 
چندانی ندارد. سطح سواری اش هم از غالب 
رقبا بهتر اســت. چرا مالــک چنین خودرو 
خوبی باید ماشــینش را بفروشــد؟ بفروشد 

که چه بخرد؟
وقتی از او می پرســیم کدام محصول مشابه 
در بازار هســت که جایگاهی شــبیه کمری 
دارد، او بی درنگ کــورولا 2016 و 2017 را 
مثال می زند! بازهم یــک تویوتا و بازهم یک 

سدان اقتصادی. 

دوباره توسان، دوباره فیس لیفت
هیوندای لحظه ای دست از سر محصولاتش برنمی دارد و اخیرا دوباره به جان کراس اوور 
محبوب توسان افتاده تا با تغییراتی ظاهری، موجبات افزایش فروشش را در بازارهای 
جهانی فراهم سازد. فرم تازه توسان 2020 برگرفته از کانسپت های متاخر هیوندای 
است که ظاهری آینده نگرانه دارند. ســازنده کره ای اعلام کرده به زودی از این نسخه 
به روزرســانی ) face lift (توســان رونمایی خواهد کرد. کراس اوور خوش استایل 
هیوندای به غیر از تغییرات کامل در استایل ظاهری در بخش کابین هم متحول شده 
و وارد بازار خواهد شــد.در رندری که بر اســاس تصاویر مخفی خودرو طراحی شده 
هیوندای منتشر شده، کل چهره خودرو بازطراحی شده ضمن اینکه طراحی قسمت 
عقب توسان شامل مجموعه چراغ ها، سپر  و در صندوق نیز  از نو ساخته شده که در نهایت 
نمایی نسبتا متفاوت از نسل چهارم ) مدل فعلی ( و مدل های 2017 و 2018 به توسان 

2020 بخشیده است. 

کسی از موشک 
900هزار دلاری  دوج خبر دارد؟

این تصویر در روزهای گذشته به شدت در صفحات خودرویی اینستاگرامی و کانال های 
تلگرامی خودرویی دست به دست شده. تصویری از سال های پایانی دهه 50 و پیش 
از انقلاب اسلامی که در آن جوانی کنار یک دوج چارجر دیتونا مدل 1969 ایستاده و 
می خندد! خودرویی به غایت باارزش و گرانقیمت و تاریخ ساز که کمتر کسی از ارزش 
واقعی آن باخبر است. دوج چارجر دیتونا که ســال 1969 تنها به تعداد 503 دستگاه 
تولید شد، خودرو بسیار سریع و قدرتمندی است که به لطف تغییرات گسترده ظاهری 
و فنی نسبت به نسخه پایه، قادر بوده در دهه 70 میلادی تا بیش از 320 کیلومتر در 
ساعت سرعت بگیرد. خودرویی با یک باله بزرگ در عقب، رنگ قرمز مخصوص و نزدیک 
به اورنج، رینگ و لاستیک اسپورت 18 اینچی و موتور مشهور مگنوم که در مسابقات 
سرعت ناسکار و دیتونا برنده شده و افتخارات بسیاری کسب کرده است. این خودرو که 
به یک پیشرانه هشت سیلندر کاربراتوری و جعبه دنده چهار سرعته دستی تورک فلیت 
مجهز بود، در مرتبه ای بالاتر از خودروهای کودا، بامبل بی و چارجر R/T قرار داشته  و 

بین عاشقان خودروهای آمریکایی یک خودرو نمادین است. 

کوپرا با »تاواسکان« به بازار حمله ور شد
زیربرند نوپا و تازه تاسیس سیئات یعنی کوپرا روز گذشته از خودرو مفهومی و شاسی بلند 
خود با نام تاواسکان رونمایی کرد. این کراس اوور برقی که به طور رسمی در موتورشو 
فرانکفورت2019 رونمایی  خواهد شد، فرمی کوپه داشته و با ظاهری عضلانی از رینگ 
و لاستیک اســپورت و بزرگ 22 اینچی بهره می برد. خطوط و کلیت بدنه گویای فرم 
تهاجمی و خشن تاواسکان است که گویا هدفش جذب مخاطبان جوان طالب هیجان در 
بازار اروپا است. این کانسپت که بر پایه پلتفرم جدید MEB فولکس واگن طراحی شده، 
قرار است متقیما با آلفا رومئو استلویو و محصولات مشابه رقابت کند. کوپرا اعلام کرده 
نام این مدل برگرفته از دهکده ای زیبا در منطقه پیرنه در شمال غربی اروپا و مابین دو 
کشور فرانسه و اسپانیا است. گویا کوپرا تاواسکان محصول پیشرفته ای است و دو موتور 
الکتریکی   روی هر  اکسل آن تعبیه شــده که در مجموع توانی معادل 302 اسب بخار  
تحویل راننده می دهد. یک  باتری 77  کیلوواتی   که با هر بار شارژ کامل قادر به پیمایش 

مسیری 450 کیلومتری است، کار نیرودهی به تاواسکان را انجام می دهد.

دندهمعکوس   

 نوستالژی

 نیش ترمز

نگاهی به برترین محصولات بازار ایران که با قیمتی مناسب شما را در تجربیات آفرود و طبیعت گردی هرگز تنها نمی گذارند

شش آفرودر برای همیشه
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گروه خودرو| گل بازی و صخره نوردی و بالا رفتن از تپه  ها را بــا هر خودرویی نمی توان انجام 
داد. اگر از مالکان کراس اوورهای امروزی هســتید، حتما تجربه شکســت در ورود به برخی از 
عرصه های آفرود را به یاد دارید. جایی که حتی بهترین های بازار امــروز ایران از انواع آلمانی و 
ژاپنی تا ساخته های چین و کره، قادر نیستند از آن سربلند بیرون آیند. اگر این سنخ از هیجانات 
را دوست دارید، گزارش امروز هفت صبح را بخوانید. اولا باید بدانید برای آفرود و طبیعت گردی 
نیاز نیست حتما پول گزاف خرج کنید. هستند خودروهای قدیمی و سالخورده ای که با داشتن 
ساختار فنی لازم، کاملا از پس چالش های ورود به مناطق صعب العبور برمی آیند. دومین چیزی 

که در این راستا مهم است، تجربه رفقا در این زمینه است. برخی نام ها اعتبار بالایی دارند اما وقتی 
پای عمل می رسند جا می زنند. لازم نیســت اینجا نامی از فلان خودرو به میان آید. کافی است 
عکس های آفرود را سرچ کنید تا ببینید کدام خودروها همیشه در گل می مانند و کدام مدل ها  
هرگز تسلیم نمی شوند. اینجا با شــش تن از قهرمانان ارزان و قدیمی آفرود آشنا شوید . یادتان 
باشد این خودروها با اندکی لوازم اضافه، به موجوداتی قهار برای طبیعت گردی تبدیل می شوند. 
البته در تجربیات تان حتما هوای زمین را هم داشته باشید و همه چیز طبیعت را فدای افزایش 

آدرنالین خون تان نکنید! باقی موجودات هم حق حیات دارند!

 جیپ ویلیز 1983 

با 36 میلیون می توانید صاحــب این جیپ KM لخت و 
عور شــوید! خودرویی لاغر مدرنی و استخوانی که هیچ 
چیزی برای حرکت کردن در مســیرهای شــنی، برفی، 
کوهستانی یا مملو از گل و لای جلودارش نیست و کاملا 
به آرمان های جدش ویلیز وفادار است. خودرویی که برای 
چهار نفر به همراه مقداری وسایل جا دارد و از قضا بادوام، 
محکم و استوار است و با اندکی سررشته در مکانیکی، قادر 
خواهید بود ساختار بدوی ساخت و تعمیرش را فهمیده و 
از نگهداری اش لذت ببرید. کلا خرید جیپ KM چیزی 

شبیه بازی با قطعات لگو است و بر تجربه شما می افزاید.

 تویوتا هایلوکس وانت 2002

وحشی ترین وانتی که از ســری RZNهایلوکس به بازار 
آمده، همین مدل اســت که در سطحی گســترده وارد 
ناوگان ناجا در دهه 70 و 80 خورشــیدی شد و به خوبی 
از پس سختی های کار در مناطق کوهســتانی و بیابانی 
برمي آید. هایلوکس نسل ششم که همزمان در چند کشور 
جهان مونتاژ می شد، در نسخه های موجود در ایران عمدتا 
از تایلند وارد شده و کیفیتی نزدیک به نسخه های ساخت 
ژاپن دارند. خودرویی با موتــور و گیربکس اقتصادی اما 
پرکشــش که در بازه قیمتی 100 تا 175 میلیون تومان 
همزمان کار بارکشــی و آفرود را به خوبی برای مالکانش 

انجام می دهد. 

 پاژن وانت 1388
تب بازسازی وانت پاژن که نسخه های آسیایی لندروور دیفندر 
هستند، اخیرا شدت گرفته است. خودرویی با قیمتی 100 تا 
200 میلیون تومان که البته در نسخه های بدون آپشن و لوازم 
اضافه با بهای 75 میلیون تومان هم خرید و فروش شده و واقعا 
جان سخت است. شاسی مستحکم پاژن در کنار موتورهای 
دیزلی و بنزینی با کشش مناسب کمک کرده تا پاژن بتواند 
درســت مانند لندروور دیفندر هرجا که خواســت برود و با 
کمترین دردسر، مسافران را به مقصد برساند. حسن مثبت 
پاژن در مقایسه با لندروور دیفندر قدیمی، مصرف سوخت 

مناسب و قطعات تزئینی بسیار است.

 میتسوبیشی پاجرو 1992

خودرویی با بهــای 125 تا 200 میلیونــی که بر تمامی 
محصولات این گزارش برتری دارد. خودرویی که همزمان 
با توان حیرت انگیز آفرود شما را راحت و آسوده به مقصد 
می رســاند. عیب بزرگش اما مصرف بالای بنزین و بهای 
بالاتر سرویس های دوره ای آن است. پاجرو 92 که در انواع 
و اقسام مختلفی به کشور وارد شده، ظاهر خوشایندی هم 
دارد و برخلاف دیگر رقبا، خیلی هم لخت و عور نیســت. 
پاجرو که استاد شیب زنی است، مسیرهای سنگلاخی   یا 
لیز را در نهایت آرامش درمی نوردد و در عین حال، آب در 

دل مسافرانش تکان نمی خورد.

 نیسان رونیز 1382

این یکی جدیدتریــن و خوش اســتایل ترین خودرو 
آفرودر نیسان در بازار اســت که نه مثل پاترول در گل 
می ماند و نه همچون ایکس تریل زیــاد  از حد ظریف 
است! رونیز که روی شاســی وانت ناوارا ساخته شده، 
موتور160 اسبی مناسبی دارد و به لطف ارتفاع زیادی 
که از سطح زمین دارد، به راحتی قادر است مسیرهای 
سنگلاخی، گلی و بیابانی را درنوردد. رونیزهای سری 
1382 و 1383 را می توان با بهای 175 تا 200 میلیون 
تومان خریداری کرد و بدون ترس از خرابی و تعمیر، به 
کوه و کمر زد. رونیز خوشبختانه ظرفیت زیادی برای 

تزئینات دارد.

 تویوتا FJ40 لندکروزر 1983
با 50 تــا 100 میلیــون خواهیــد توانســت انواعی از 
لندکروزرهای سری FJ40 جنگی یا وارداتی را خریداری   
و هرجای ایران که خواستید اطراق کنید ! فرقی نمی کند 
بالای کوه باشــد یا دل یک جنگل. لندکروزر همیشــه 
ماموریتش را به نحو احســن انجام می دهد. فقط از این 
خودرو انتظار راحتی، سفر بی سروصدا یا صندلی های نرم 
و راحت نداشته باشید. سال ساخت FJ40 لندکروزر های 
موجود در ایران اغلب به بازه زمانی 1979 تا 1983 مربوط 

می شود.

100 خودرو 
پرفروش جهان 
مشخص شدند

هفت چینی در جمع 100 خودرو برتر   
در نیمه اول سال 2019 

در حالی که تویوتا کورولا کماکان تاج پرفروش ترین 
خودرو جهان را در نیمه اول امسال بر سر دارد، در بین 
100 خودرو برتر جهان نام های جدیدی دیده می شود 
که از همه عجیب تر حضور چند مدل شاسی بلند، ون و 
کامیونت چینی در فهرست برترین هاست. پایگاه آماری 
فوکوس2موو با اشاره به کاهش فروش جهانی خودرو، 
به ترتیب نام این 100 خودرو را با میزان فروش شش 
ماهه 2019 و رتبه خودرو در سال های 2019 و 2018 

اعلام کرده که حاوی نکات جالبی است. 

 برای نمونه کورولا در حالی با رشــد 3.4 درصدی 
فروش، در شــش ماه 596282 دستگاه در کل جهان 
فروش داشــته که وانت فورد ســری اف، تویوتا راو4، 
هوندا ســیویک، هونــدا C-RV، فولکس واگن های 
تیگوان و گلف، تویوتا کمری، رام پیکاپ و فولکس واگن  
پولو رتبه های دوم تا دهم را با مجموع فروشی بین 322 
تا 540 هزار دستگاه )به ترتیب از رتبه دهم تا دوم( به 

دست آورده اند.
  در بین همه خودروهای موفق این لیســت نام سه 
خودرو به واسطه رشد سریع سهم بازار و افزایش میزان 
فروش بیش از بقیه به چشم می آید. نخست وانت رام 
پیکاپ که با 47 درصد افزایش فروش حالا یکی از 10 
خودرو موفق جهان اســت. کراس اوور ساب کامپکت 
تی-راک ساخت شرکت فولکس واگن هم با قرار گرفتن 
در رتبه 44 جدول، توانسته حدود73درصد رشد کند 
و مجموع خریدارانش در نیمه اول سال را به 163991 
نفر برساند. بیوک اکســل جی تی ساخت چین هم  با 
107.8 درصد رشــد فروش، توانسته ظرف شش ماه 
152 هزار و 119نفر خریدار بیابد و پنجاهمین خودرو 

پرفروش جهان است. 

  در این فهرســت چیزی که بیش از همه به چشم 
می خورد خودرو کراس و اس یووی اســت. در ترکیب 
100 خــودرو برتر جهــان از نظر میزان فــروش، نام 
37 مدل خودرو دیده می شــود که تویوتا راو4، هوندا 
C-RV و فولکس واگن  تیگوان به واسطه فروش بهتر 
در رده های اول تا ســوم موفق ترین شاسی بلندهای 

جهان دیده می شود.
  شش خودرو وانت بار، 23 مدل سدان، 19 مدل هاچ 
بک، یک خودرو الکتریکی )تسلا مدل3(، یک خودرو 
کی کار ژاپنی )هوندا ان-باکس( و چند مدل ون از دیگر 

حاضران این فهرست مهم هستند.

  اما در حالی که 29 خودرو در این فهرست متعلق 
به کشور ژاپن هستند، هندوستان با مدل ماروتی آلتو 
که نسخه بومی سوزوکی آلتو ژاپنی است یک نماینده 
دارد! رومانی هم با دو محصول از داچا در این فهرست 

خودنمایی می کند.
  سیتروئن سی3 خودمان در حالی رتبه 59 جدول 
را به دست آورده که امسال در نیمه نخست 2019 کلا 
143825 دستگاه فروش داشته است. پژو 2008 هم 
د ر حالی رتبه 98 جدول را با فروش 109442 دستگاه 
به دست آورده که فرانسوی ها کلا در این فهرست چهار 

نماینده دارند.  

h6 هاوال

ماروتی آلتو

کرولا سدان
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اختلاف دونالد ترامپ با جان بولتون در بسیاری از حوزه ها 
پنهان  کردنی نیست اما عدم مشاوره رئیس جمهوری آمریکا 
و عدم اجرای توصیه  تحلیلگــران تبعات داخلی و خارجی 

برای واشنگتن در پی خواهد داشت.
 ســامانتا وینوگراد، تحلیلگر امنیت ملی سی ان ان و عضو 
شورای امنیت ملی آمریکا در دوران باراک اوباما در مطلبی 
نوشت: »به لحاظ تاریخی تصمیمات امنیت ملی کشورمان 
بعد از ملاحظات بســیار اتخاذ می شــده اســت. روسای 
جمهوری پیشین به مشــاوران امنیت ملی خودشان برای 
هماهنگی تصمیمــات حیاتی در میان اعضای شــورای 
امنیت ملی متکی بوده اند و بعد طیــف کاملی از گزینه ها 

توصیه می شد.
افغانستان هم از این روند مستثنا نبوده است. روسای پیش 
از دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریــکا درباره حضور 
نظامی و غیر نظامی، چگونگــی هماهنگی میان متحدان 
و چگونگی سرمایه گذاری در مســیر دیپلماتیک، پس از 

مشورت با مشاوران امنیت ملی تصمیم گیری می کردند.
با این حال ترامپ مســیر متفاوت و خطرناکی را در پیش 
گرفته اســت. روند تصمیم گیری او که شــامل به حاشیه 
راندن مشاور امنیت ملی است، موجب اعلام سیاست  غیر 
برنامه ریزی شده و نامناسب می شــود که تبعات ناگواری 
در پی دارد. طبق گزارش واشنگتن پســت، جان بولتون 

مشاور امنیت ملی آمریکا از گفت وگوهای حساس درباره 
افغانستان کنار گذاشته شد چون این نگرانی وجود داشت 
که او احتمالا اطلاعات را فاش کنــد و با رئیس جمهوری 
آمریکا درگیر شــود. این مســئله به دنبــال گزارش های 
دیگری مبنی بر عدم حضور بولتون در نشست اخیر ترامپ 
با کیم جونگ اون،  رهبر کره شمالی و همچنین عدم حضور 
او در نشســت 2۰18 ترامپ با یک مقام ارشد کره شمالی 
مطرح می شــود. اختلاف میان مواضع بولتون و ترامپ در 
مسائل کلیدی بسیار شناخته شده اســت. بولتون   پیش 
از آنکه مشــاور امنیت ملی شــود، حامی حملات نظامی 
پیش دســتانه علیه کره شــمالی بوده و به رویه سیاســی 
پیونگ یانگ واکنش نشان داده اســت. او با اشاره به مدل 
لیبی برای کره شمالی هم خشم پیونگ یانگ را برانگیخت.

مورد بعدی سوریه است. بولتون تاکید داشت تا زمانی که 
نیروهای نیابتی ایران باشند، آنها هم خواهند بود و بعد از 
چند ماه ترامپ خروج را اعلام کرد که هنوز به صورت کامل 
اجرایی نشده است. در همین حال تمایل ترامپ برای دیدار 
با رئیس جمهوری ایران در تضاد با خواســته های پیشین 

بولتون برای تغییر نظام است.
ترامپ و بولتون درباره افغانســتان هم اختلاف  نظر دارند. 
بولتون و دیگر منتقدان اصل مــورد اعتماد بودن طالبان 
را زیر ســوال می برند و در کل، بولتون حامی واکنش های 

نظامی به مسائل سیاست خارجی است، نه راه حل سیاسی. 
اقدام ترامــپ در نادیده گرفتن مکرر بولتــون روی دیگر 

اعضای تیم امنیت ملی آمریکا هم تاثیر می گذارد.
در حالی که سانســور محتــوا از ترامپ مســئله جدیدی 
نیست، خاموش کردن بولتون به دلیل داشتن نقطه  نظرات 
متفاوت ممکن است موجب شود تا دیگر مقام ها هم عقاید 
و تحلیل های کامل خودشان را در اختیار ترامپ قرار ندهند 
و کنار گذاشته نشــوند  و اگر رئیس جمهوری آمریکا طیف 
کاملی از تحلیل ها و عقاید را در اختیار نداشته باشد، ممکن 
است تصمیماتی بر اســاس دیدگاه مخدوش از حقیقت یا 

اولویت های سیاسی اتخاذ کند.
از بعد بین المللی، به حاشیه راندن بولتون پیامی به همتایان 
جهانی می فرستد که شاید او ارزش همکاری نداشته باشد. 

این امر منجر می شــود تا دیگر کشــورها به جای اقدام از 
کانال های مشــخص مستقیما به ســراغ ترامپ بروند. اما 
حقیقت این اســت که ترامپ حتی پیش از اینکه مسئله 
افغانستان در کانون توجه قرار بگیرد، بولتون و تیم امنیت 
ملی خود را نادیــده می گرفت. ترامپ به رغم مشــورت با 
شــورای امنیت ملی آمریکا، تصمیمــات مهمی در حوزه 
امنیت ملی گرفت که با توصیه مشاورانش در تضاد بود و از 

جمله آنها کاستن از نیروها در سوریه بوده است.
همچنین به اختصار می توان گفت   ترامپ پیچیدگی آنچه 
در افغانســتان نیاز اســت را درک نمی کند. اقدام او در به 
حاشیه راندن بولتون و سوء استفاده از شورای امنیت ملی، 
نشان می دهد   رهبری کاخ سفید تنها روی بیرون رفتن از 

افغانستان تمرکز دارد و به تبعات آن توجهی نمی کند.«

حزب الله پاسخ صهیونیست ها را داد
عصر یکشنبه حزب الله لبنان در بیانیه ای از انهدام یک خودروی نظامی صهیونیست ها 

در شمال سرزمین اشغالی و کشته و زخمی  شدن سرنشینان آن خبر داد.  
در این بیانیه آمده بود: ساعت 16:1۵   عصر امروز، گروه شهیدان »حسن زبیب« و »یاسر 
ضاهر«، یک خودرو نظامی اسرائیلی را در مسیر پادگان »آویویم« هدف قرار دادند که 

در اثر این حمله تمامی سرنشینان آن کشته و زخمی شدند.
ســخنگوی ارتش اســرائیل نیز با تأیید این حمله، مدعی شــد که یک موشک ضد 
تانک از سمت لبنان به سمت شمال سرزمین اشــغالی شلیک شده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی تأیید کرد   چندین موشــک ضدتانک به خودروها و پایگاه های اسرائیلی 

برخورد کرده و خساراتی بر جا گذاشته است.
  برخی منابع رسانه ای اسرائیلی از تبادل آتش در مرز بین لبنان و سرمزین اشغالی در 
نزدیکی پادگان »آویویم« خبر می دهند.  شبکه المنار نیز خبر داد   بالگردهای اسرائیلی 
زخمی های ارتش صهیونیستی را به بیمارســتان »سیف« در منطقه »صفد« واقع در 
منطقه »الجلیل« در شمال سرزمین اشــغالی منتقل کرده اند. این شبکه همچنین از 
تغییر مسیر برخی از پروازها در فرودگاه »بن گوریون« تل آویو در پی پاسخ حزب الله 
خبر داد. منابع لبنانی هم به شبکه المیادین گفتند، هنگامی که نیروهای صهیونیستی 
برای انتقال مجروحین وارد عمل شدند در تیررس نیروهای مقاومت قرار داشتند؛ اما 
سربازان مقاومت اجازه دادند که زخمی های صهیونیست ها از خودروی نظامی منهدم 

شده خارج شده و به عقب منتقل شوند.
 در پی حملات حزب الله لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی »نتانیاهو« جلسه اش 
با رئیس جمهور هندوراس را نیمه کاره گذاشته است. ارتش رژیم صهیونیستی بعد در 
بیانیه ای از گلوله باران نقاطی در لبنان خبر داده است. بیانیه مذکور در ادامه می افزاید: 
ساکنان )شهرک نشینان( در چهار کیلومتری مرز با لبنان اقدامات احتیاطی را در پیش 
بگیرند. همزمان رسانه های اسرائیلی اعلام کردند   مقامات فرودگاه بن گورین از پروازها 
خواســته اند که تغییر جهت دهند.   بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی   
یکشنبه و به دنبال حمله مقاومت حزب الله لبنان علیه مواضع اشغالگران این رژیم، در 

سخنانی از سر ترس و وحشت گفت: لبنان تاوان این حمله را خواهد داد.
همزمان »سعدحریری«، نخســت وزیر لبنان در واکنش به تنش اخیر در مرز لبنان با 
مناطق اشغالی فلسطین، با »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا و »امانوئل بون«، مشاور 
دیپلماتیک رئیس جمهور فرانســه به صورت تلفنی گفت وگو کرد. گفته شده نخست 
وزیر لبنان در این گفت وگوها خواستار دخالت آمریکا و جامعه جهانی برای جلوگیری 

از وخیم تر شدن اوضاع در منطقه شده است.

ترامپ، بولتون را از 
نشست های مهم طرد کرده

دیگر کسی روی اختلاف رئیس جمهور آمریکا و مشاور امنیت ملی این 
کشور سرپوش نمی گذارد

  تلسکوپ

استقبال گرم مسلمانان از 
سخنان سندرز

برنی سندرز در میان جامعه مسلمانان آمریکای 
شمالی با اســتقبال ویژه ای روبه رو شد و برخی 

حاضران او را ایستاده تشویق کردند.
به گزارش ایسنا، به گفته سازمان دهندگان این 
مراسم، حدود 6۰۰۰ نفر در این مراسم شرکت 
کردند که تقریبا برابر با ظرفیت ســالن برگزاری 
آن بود. جولیان کاســترو، دیگر نامزد دموکرات 
انتخابات ریاســت جمهوری 2۰2۰ نیز در این 

گردهمایی حضور داشت.
به گزارش پایگاه خبری میدل ایست آی،  یکی 
از حاضران به نام موسی خان که طی سخنرانی 
ســندرز چندین بار او را ایســتاده تشویق کرد، 
گفت: من واقعا احساس می کنم   تنها فردی مانند 
ســندرز می تواند با تعصب و تفرقه ای که دونالد 
ترامپ در کشــور رواج داده، مقابله کند. موسی 
خان افزود: ایده های او برای تغییر، این کشــور 
را پاکسازی خواهند کرد و مســلمانان باید از او 
حمایت کنند.  حاضران در این سخنرانی معتقد 
بودند   سندرز با پرداختن به مسائلی از قبیل وام 
دانشــجویی، خدمات درمانی مقرون به صرفه و 
مقابله با خشونت اسلحه در آمریکا، دقیقا به نکات  

درستی اشاره کرده است.
این نامزد دموکرات تاکید کرد   به قانون ممنوعیت 
سفر شهروندان برخی از کشورهای مسلمان به 
آمریکا که ترامپ آن را وضع کرده، پایان خواهد 
داد. او همچنین خشــونت علیه مســلمانان در 

آمریکا را تروریسم داخلی توصیف کرد.
سندرز در گفته های خود به برخی از شدیدترین 
نگرانی های جامعه مسلمانان آمریکا پرداخت که 
یکی از آنها درگیری یمن بود. او در این خصوص 
گفت: همانطــور که می دانید، آمریــکا از دولت 
بی رحم عربســتان حمایت کــرده که در جنگ 
داخلی یمــن مداخله کرده و باعــث این بحران 
انسانی شده که میلیون ها نفر را در خطر گرسنگی 
شدید قرار داده است. این نامزد دموکرات با اشاره 
به مسئله مســلمانان اویغور در چین، اظهار کرد  
رئیس جمهوری آمریکا باید چیــن را برای آزار 
اویغورها مواخذه کنــد. وی همچنین اقدامات 
هند در خصوص کشمیر و لغو خودمختاری آن را 

غیرقابل پذیرش خواند.

  لنز

نخست وزیر گرجستان 
استعفا کرد

ماموکا باختادزه  نخســت وزیر گرجستان 
دیروز از سمت خود استعفا داد.

به گزارش ایرنــا به نقل از پایــگاه خبری  
نیوز گئورگیــا، باختادزه کــه از ماه ژوئن 
ســال 2۰18   عهده دار سمت نخست وزیر 
گرجستان شــد، تصمیم درباره استعفاي 
خــود را در صفحــه فیســبوک اش اعلام 
کرد. وی در این ارتباط نوشــت: در ســال 
2۰18   هــدف از معرفی نامــزدی من به 
سمت نخســت وزیری گرجســتان ایجاد 
و به کار گیری اســتراتژی توســعه کشور 
بود. باختادزه افزود: چارچوب اســتراتژی 
توسعه کشــور ایجاد و به کار گرفته شده، 
بنا بر این تصمیم گرفتم که از ســمت خود 
استعفا  کنم، چرا که ماموریت خود را در این 
زمینه اجرا کردم.  وی در عین حال نوشت: 
فعالیت های خــود را در قالب حزب حاکم 

رویای گرجستان ادامه خواهم داد.
رسانه های گرجســتان اخیرا گزارش هایی 
درباره تصمیم حزب حاکم رویای گرجستان 
درباره تغییرات در هیات دولت این کشور 
منتشر کردند. بنا به این گزارش ها گئورگی 
گاخاریا وزیر کشــور گرجستان جایگزین 
ماموکا باختــادزه خواهد شــد و ایراکلی 
گاریباشــویلی نخست وزیر اســبق و دبیر 
حزب رویای گرجستان سمت وزارت کشور 
را بر عهده خواهد گرفت. پــس از پیروزی 
حــزب رویــای گرجســتان در انتخابات 
پارلمانی سال 2۰12 میلادی، حزب حاکم 
این کشور در هفت سال گذشته سه نخست 
وزیر را جایگزین کرده است. در سال 2۰12  
در  ابتدا بیدزینا  ایوانیشویلی موسس حزب 
رویای گرجستان ســمت نخست وزیری 
گرجســتان را بر عهده گرفت، ولی در سال 
2۰13 میلادی از این ســمت استعفا کرد. 
به دنبال استعفای ایوانیشویلی این سمت 
را ایراکلی گاریباشــویلی تا ســال 2۰1۵ 
میلادی عهده دار شــد و در همان ســال 
گئورگی کویریکاشویلی نیز جایگزین وی 
شد و تا ژوئن ســال 2۰18 میلادی در این 

سمت فعالیت داشت.

  گالری     

آنتونیو گوترش، 
دبیر کل سازمان 

ملل متحد، 
کفش های خود را 
در مقابل سم های 

کارگران بهداشتی 
قرار داده تا در 
زمینه بیماری 

ابولا، واکسینه 
شود. این اتفاق در 
جریان بازدید او از 

یک مرکز درمان 
ابولا در جمهوری 
دموکراتیک کنگو 
اتفاق افتاده است. 

EPA- :عکس(
)EFE

تایمز، هشدار 
جانسون به 
شورشیان 

حزب 
محافظه کار 
در خصوص 

اخراج آنها از 
این حزب و 

نیز اعتراضات 
در هنگ کنگ 

را پوشش 
داده است. 

عرب نیوز چاپ 
جده، تلاش کرده 
انتقام حزب الله از 

اسرائیل را به تنش 
نظامی در مرز لبنان 

تقلیل دهد. 

پلیس تلاش 
می کند تا از 

ورود شورشیان 
به یک مغازه 

و غارت آن 
جلوگیری کند. 

غارتی که هدف 
آن مغازه های 
خارجی ها در 
ژوهانسبورگ 

آفریقای جنوبی 
بوده است. 

)عکس: گتی 
ایمیجز(
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  سايتنگار

زندگيجديدآقايديلميدرتهران
1  درباره سفیر يمن در ايران که 

اعقاب ايراني دارد 
انتخاب ســفير جديد يمــن در تهران، 
انتخابي بســيار هوشــمندانه و دقيق 
به شــمار مــي رود. او يکي از نــوادگان 
ايرانيان اســت که ۱۵۰۰سال پيش پا 
به ســرزمين يمن گذاشــتند تا آنجا را 
براي ايران به تصــرف درآورده و با نفوذ 
تجــاري روميان مقابله کننــد. ابراهيم 
محمد محمد الديلمي،  سفير جديد يمن 

در ايران است که براي توضيح بيشــتر در مورد هوشمندي اين انتخاب بايد گفت، او 
ساليان دراز رئيس شــبکه المسيره بود که حالا به عنوان ســفير جديد کشورش در 
تهران انتخاب مي شود تا پيوند ايرانيان يمن با سرزمين پدري شان مستحکم تر شود. 
اين انتخاب پيام هاي بسياري به طرف هاي مختلف مخابره مي کند که روابط تهران-

صنعا يک رابطه ديني و مذهبي صرف نيست، بلکه روابطي از جنس همخوني و خانه 
پدري بودن است...

ديلمي  از نوادگان ديلمياني است که به همراه وهرز، فرمانده خود به يمن رفتند تا آنها 
سال ها بعد نخستين ايرانياني باشند که با دين اسلام آشنا مي شوند. ديلمي ها هنوز 
هم در يمن از اعتبار اجتماعي، جايگاه فرهنگي و پشتوانه قوميتي بسيار مستحکمي  
برخوردار بوده و نزد مردم اين کشور احترام بسياري دارند... اميدواريم آقاي ديلمي 

 روزگار خوبي را در خانه پدري اش بگذراند. )از کانال اخبار سوريه( 

2  بر اساس نتايج پژوهش هاي اطلس كیفیت زندگي در شهر تهران كه معاونت 
فرهنگي و اجتماعي شهرداري تهران آن را منتشر كرده است، شهروندان مناطق 
17، 20 و 2 بیشترين آمار زنان خیاباني را در مناطق خود گزارش كرده اند و در 
مقابل مناطق 3، 1 و 21 داراي كمترين تعداد زنان خیاباني از ديدگاه شهروندان 
بوده اند. به گزارش روزنامه اعتماد اين گزارش تصريح مي كند كه در 33۵ محله مورد 
بررسي، در 24 محله فراواني زنان خياباني از ديدگاه شهروندان بيشتر از حد متوسط 
بوده است. اين گزارش اما الگوي خاصي را در مورد زنان خياباني ارائه نمي كند، چراكه 
به گفته اين گزارش، هم مناطق شمالي )منطقه 2( و هم مناطق جنوبي شهر )۱7و2۰( 
در زمره مناطقي هستند كه بيشترين آمار زنان خياباني را داشته اند....  روسپيگري در 
هر بخش از شهر ما به نوعي خاص، خودش را نشان مي دهد. در مناطق شمالي شهر 
فعاليت اكثر اين زنان اصلا به شكل خياباني نيست، بلكه بيشتر به شكل تلفني است در 
حالي كه در مناطق جنوبي كه فقر و اعتياد در آنها بيشتر است، زنان روسپي به شكل 
خياباني بيشتر ديده مي شوند. از سويي دليل روســپيگري در مناطق شمالي بيشتر 
تنوع طلبي و لذت جويي عرضه كننده و متقاضي است، در حالي كه در مناطق جنوبي 

مهم ترين دليل آن فقط فقر است.

3  نخســت وزير ســابق کانادا به خاطر اظهارنظرهــای توئیتری درباره 
توفان»دوريان«عذرخواهی کرد. به گزارش عصرايران به نقل از وب ســايت مجله 
آمريکايی تايم ، خانم»کيم کمپبل«نخست وزير سابق کانادا در مجموعه توئيت هايی 
که طی روزهای گذشته نوشته است، گفته بود: اميدوار اســت توفان دوريان که طی 
روزهای آينده به ايالت فلوريدا آمريکا خواهد رسيد، اقامتگاه تفريحی گلف ترامپ در 
»مارالاگو« را ويران کند. او در توئيتی ديگر نوشت: اميدوار است اين توفان، چشم های 
ترامپ را درباره تاثيرات تغييرات اقليمی بر زندگی بشــر، بازتر کند. کمپبل روز جمعه 
گذشته با پاک کردن توئيت ابراز اميدواری رسيدن توفان به مارالاگو »صميمانه از تمام 
کسانی که از توفان دوريان صدمه ديده اند، عذرخواهی کرد.« کمپبل نخستين و تنها 
نخست وزير زن تاريخ کانادا بوده است. ترامپ روز جمعه درباره تاثيرات توفان دوريان 
به اقامتگاه تفريحی خود در مارالاگو گفته بود: مطمئن است اين عمارت در برابر توفان 

مقاومت خواهد کرد.

4  ايرنا نوشت:  در مرداد 96، غلامحسین محسنی اژه ای، سخنگوی وقت قوه 
قضائیه در نشست خبری خود، دستگیری دو مداح معروف را تأيید کرده و در 
پاسخ به خبرنگاری گفته بود: اين پرونده در دادسرای ويژه روحانیت طرح شده. 
مطلع شدم دو نفر بازداشت شدند و يک نفر با قرار آزاد شده است. يک سال بعد علی اکبر 
مداحی، رئيس هيات رزمندگان اسلام نيز در گفت وگو با مجله خيمه از ممنوع المنبر 
بودن اين مداحان خبر داده بود. در خرداد گذشته نيز رئيس يک مجموعه مهم و اثرگذار 
هياتی درباره پرونده مداح معروفی که بازداشت شده بود به ايرناپلاس گفته است: پرونده 
آن فرد موارد متعددی داشت که با صلاحديد دستگاه های مسئول، اين فرد فعلًا با تعهد 
آزاد اســت و فعاليت می کند و فکر می کنم دادگاهی نشد و صلاح دانسته شد به خاطر 
نفوذی که در بين جوان ها دارد، حيثيت او حفظ شــود. مهلتی به او داده شد تا جبران 
کند و اصلاح شود. در اين مدتی که بيرون است هم نشان داده که در حال جبران است و 
خطايی از او سر نزده و اميدواريم همين گونه پيش برود. اين جور چيزها اگر علنی شود 
حيثيت جامعه مداح را از بين می برد. به همين خاطر، اين طور مصلحت دانســته شده 
است. حالا از ابتدای ماه محرم بنرهای دو سه نفر از مداحانی که بازداشت شده بودند، 

شهر را پر کرده اســت و آنها فعاليت مداحی خود را به طور علنی از سر گرفته اند و البته 
خبری از نتايج دادگاهشان هم منتشر نشده است.

از سوی ديگر، احد قدمی، مداحی که لعن او بر خلفا روی آنتن زنده شبکه پنج، جنجالی 
به راه انداخت و باعث برکناری مدير شبکه و پاسخگويی معاون سيما شد، امسال اجازه 
مداحی در هيات ها را ندارد. مشخص است که او از سوی مقامات قانونی از مداحی منع 

شده؛ وگرنه هيچ مداحی که اسم و رسمی هم دارد يک ماه محرم را از دست نمی دهد.
قدمی با تأييد ايــن نکته که به خاطر ماجرای شــبکه پنج محروم اســت، به خبرنگار 

ايرناپلاس گفت: امسال مداحی ندارم و بايد تا برگزاری دادگاه صبر کنم.

5  رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از پلمب يک فروشــگاه عرضه 
مانتو در شمال پايتخت به دلیل ارائه مانتوهای مغاير با شئونات اسلامی خبر داد.

به گزارش ايسنا، ســردار علی ذوالقدری درباره پلمب اين فروشــگاه مانتو اظهار کرد: 
مأموران پليس امنيت تهران بزرگ با دستور مقام قضايی، يک فروشگاه عرضه مانتو را 

در حوالی ميدان ونک پلمب کردند.

6  مهران احمدی که نقش يک  روحانی به نام »سید رضی« را در سريال »چرخ 
فلک« بازی کرده که اين روزها از شبکه »آی فیلم« بازپخش می شود گفت:بازی 
در نقش روحانی يک نوع ريسک پذيری هم دارد در واقع بايد باورپذير باشد. سيد رضی 
برايم نقشی بود که ايجاد چالش کرد و در لحظاتی در طول بازی، احساس کردم از درون 
خالی شده ام. از لحاظ روحی با اين نقش خيلی درگير شدم و دوست داشتم خودم هم 
بدانم عاقبت اين نقش چه می شود.   بازيگر سريال »پايتخت« که پيش تر اعلام کرده 
بود ديگر در اين سريال حضور پيدا نخواهد کرد، ادامه داد: نقش بهبود را بسيار دوست 
دارم و در طی اين ســال ها مردم هم اين را نشــان دادند که چقدر برايشان اين نقش 
دوست داشتنی است و  من فقط در اين صورت، بايد خدا را شاکر باشم. به خاطر مردم اين 
نقش را پذيرفتم زيرا مردم هستند که مشخص می کنند بازيگر بايد چه کند و چه نکند. 
با قبول بازی در فصل ششم، در برابر خواست مردم تسليم شدم. احساس کردم که به 
هر صورت بايد به خواست و نظر مردم اهميت داد و برايشان احترام قائل شد. )آی فيلم(

7  ورود پلیس به فروشگاه آيکیا برای ممانعت از انجام بازی »قايم باشک«.
پس از آنکه 3۰۰۰ جوان اهل گلاسکو در انگليس تهديد کردند که برای انجام بازی قايم 
باشک/ قايم موشک به فروشگاه خواهند رفت، پليس وارد عمل شده و جلوی فروشگاه 

مستقر شد.
شنبه بعدازظهر مديران فروشگاه مبلمان و لوازم خانگی معروف آيکيا به پليس زنگ زده 

و آنها را در جريان تهديد قرار دادند. سپس ۵ پليس به محل اعزام شدند.
جوانان اهل گلاســکو با هم قرار گذاشــتند تا در بزرگترين بازی قايم باشک ساعت 3 

بعدازظهر در فروشگاه آيکيا شرکت کنند.

8  اين روزها مصنوعی بودن لباس و لوازم جانبی به نقطه عطف فروش تبديل 
شده است. لباس و محصولات بزرگی که عاری از پوســت گاو يــا هر حيوان ديگری 
باشند توسط خرده فروشان بزرگی مانند»های استريت«،»مارک اند اسپنسر«،»زارا« 
و »نيولوک« به فروش می رسند. اين روزها کت های خز »وگان« به وفور وجود دارند. 
کمربندهايی با الياف و پلاستيک، کيف هايی ساخته شده از فيبر  نارگيل و پلاستيک و 

کفش هايی با الياف درخت در شمار »وگان« محسوب می شوند.
وگان در ابتدا با حذف محصولات حيوانی از رژيم غذايی شــروع شد اما اينک اين روند 
از آشپزخانه به کمد خانه ها کشيده شده است. براساس آخرين تحقيقات مردم توجه 
بيشتری به رفاه حيوانات در ليست محصولات مصرفی خود نشان می دهند.  42 درصد 
از مردم اعلام کرده اند که آرامش حيوانات و محصولات مصرفی عاری از عناصر حيوانی 
برای آنها اهميت زيادی دارد.  براساس پيش بينی»مينتل« موسسه جهانی تحقيقات 
بازار، شــاهد رونق بســيار زياد مجموعه ای از کفش های بدون محصولات حيوانی با 

برچسب وگان در سال 2۰۱9   خواهيم بود.

9  وزارت خارجه و ســفارت ايتالیا در تهران اقداماتی را برای حل مشکل 
آندره استراماچونی سرمربی تیم فوتبال اســتقلال انجام داده اند. به گزارش 
خبرآنلاين، ماجرای ممنوع الخروجی آندره استراماچونی سرمربی ايتاليايی استقلال 
از ايران از آن دست اتفاقات عجيب فوتبالی اســت. استراماچونی بعد از بازی استقلال 
و فولاد قصد داشت برای تعطيلات چند روزه عازم ايتاليا شــود اما در فرودگاه تهران 
به وی اعلام می شود که مشــکل ويزا دارد و نمی تواند ايران را ترک کند. بعد از انتشار 
خبر ممنوع الخروجی اين مربی در رســانه های ايتاليايی و بازتاب گسترده آن، باشگاه 
استقلال در اقدامی عجيب اعلام کرد که استراماچونی نه تنها به فرودگاه نرفته بلکه حتی 
درخواست مرخصی هم نداشته است! اين موضع باشگاه استقلال حتی روز گذشته از 
زبان اسماعيل خليل زاده رئيس هيات مديره باشگاه تکرار شد و وی گفت که انتشار اين 

خبر »شيطنت« رسانه ها بوده است!
با اين حال استراماچونی روز گذشته در گفت وگويی که خبرگزاری »آنسا« ايتاليا آن را 
منتشر کرد، گفت که باشگاه اســتقلال در جريان درخواست مرخصی اش بوده و حتی 

ترتيب انتقال وی و دستيارش به فرودگاه را هم باشگاه داده است!
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 واگویه های انتظار
 انتظار

بی تو شب های من تماشايی ست
ماه غمگین من، دلت روشن...

 دستور زبان عشق
خوشا به حال گیاهان 

که عاشق نورند
اصغر معاذی  و دست منبسط نور روی شانه آنهاست سهراب سپهری

خب دو روز پيش گفتم که حضور در تهران امروز 
همزمان شد با اوج گرفتن ناآرامی های سال 88. 
دفتر روزنامه هم در خيابان طالقانی بود . نزديک 
چهارراه وليعصر.  يعنی چه می خواستيم و چه نه 
در کانون بسياری از حوادث بوديم.  سال عجيبی 
بود.  تحريريه اصلاح طلب  و مديريت قاليبافی و 

سردبيری من !
برای اين که فضا دســتتان بيايــد بگذاريد يک 
ماجرای فرعی را برايتان نقل کنم. در آذر ۱388 
محمد علی رامين معــاون مطبوعاتی وقت برای 
بازديد به تهران امروز آمد . خبرش را داشتيم که 
حضورش در فرهيختگان و اعتماد چه  تنش هايی 
را ايجاد کرده اســت .  خب خودمان را برای همه 
چيز آماده کرده بوديم. مشــی روزنامه در حوزه 
اقتصاد و سياســت انتقاد از دولت احمدی نژاد  و 
در بعد کلان حمايت از نظام دربرابر ســبزها بود. 
به هرحال آن روز عصر می دانســتيم که رامين 
می آيد برای  بالابردن التهاب. خب سعی کرديم 
در فضای تحريريه  چيزی بــرای بهانه جويی  به 
دست او ندهيم. آمد و بازديد کرد . و قبل از اين که 
وارد اتاق ســردبيری شــود گفت که می خواهم 
بخش فنی را هم ببينم. آنجــا  يکی از خانم های 
صفحه آرا موهای خود را رنگ های خاصی می کرد 
و هميشه طره ای قرمز و يا سبز از مقنعه اش بيرون 
می افتاد. رامين به ســرعت  شــايد در کسری از 

ثانيه با بچه های صفحه آرايی ســلام عليک کرد 
و به ســرعت بيرون آمد و راهی اتاق ســردبيری 
شد؛ جايی که من و دکتربابايی قرار بود ميزبانش 
باشيم. اما  از من خواســت تا بچه های روزنامه را 
جمع کنم تا برايشان از شرايط موجود و مخاطرات 
و توطئه های  پشت صحنه  حرف بزند. بچه های 
تحريريه  که آمدند رامين  بــا لحنی طعنه آميز 
گفت بــه آن ماهرويان بخش صفحــه آرايی هم 
بگوييد بيايند ! طعنه ای حساب شده  به روزنامه ای 
که اصالتا بايد اصولگرا محسوب شود. حرف های 
رامين از اين پس پــر از تحقيــر روزنامه نگاری 
ايرانی و عدم اســتفاده از ظرفيت مخاطبين بود.  
از موفقيت فصلنامه خودش به نام »ملت« حرف 
می زد )کــدام موفقيت ؟ خدا می دانســت ( و از 
اين که روزنامه های ايرانی بايد در تاجيکســتان 
و افغانستان و کشــورهای اسلامی توزيع شوند و 
از اين حرف ها. برخوردش مطلقا دوســتانه نبود. 
مطلقا.  چند ماه بعد سر لوگوی روزنامه و تشبيه 
آن به زن رقصان ،  رامين به ما فشارآورد که حتما 

لوگو را عوض کنيم.  
امــا هرچه بود در ايــن ميان  و در ايــن هنگامه 
روزنامــه بــه شــکلی خــوب پيــش می رفت. 
روزنامه نگارهای درجه يکی به لحاظ فنی داشتيم 
و سياســتگذاری های روزانه هم به خوبی انجام 
می شد. مشاوران سطح بالای روزنامه مثل دکتر 

دبيری مهر ، دکتر ملکی و جواد سيدپور ، روزنامه 
را به لحاظ يادداشت و تحليل قوی ساخته بودند و 
در عين حال مشی معتدل مد نظر مديران روزنامه 

حفظ شده بود. 
يکی از چالش هــای مديريتی جالب تهران امروز 
تعويض مديــر مالی بــود. در دوره اول به وضوح 
می شــد بی انضباطی خطرناک درحــوزه مالی 
را مشــاهده کرد  که خب بعدها مشــخص شد 
چيزی فراتر از بی انضباطی بوده است . مدير مالی 
جديد مهندس بدخشــان بود. از مديران داخلی 
شرکت های تابعه بنياد مستضعفان که آمده بود 
عمليات انقباض مالی را در تهران امروز انجام دهد. 
حاصلش عالی بود. هرچند هنــوز هم بچه های 
تهران امروز خاطرات تلخی از برخوردهای  ريز و 
پر از سوءظن مهندس بدخشان دارند اما يک مدير 
مالی سختگير اصفهانی همان چيزی است که هر 
سازمانی به آن  احتياج دارد. با توافق دکتربابايی 
سقف بودجه برای تحريريه وفنی تعيين کرديم  
و به شدت به آن پايبند مانديم. فکر کنم مجموع 
حقوق تحريريه و فنی و ســردبيری  برای ســال 
88 هرماه 43 ميليون تومان تصويب شد که رقم 
متعادلی بود. به عنوان سردبير دو ميليون و 8۰۰ 
تومان حقوقم بود که سيصد چهارصد هزار تومان 

براي بيمه و ماليات کسر می شد. 
اين باشد برای امروز .

ملاقاتبارامیندرپايیز88
اينجابرايتاناز90خاطرهمينويسم.ازآدمها،بازيها،فیلمهاو...يادها.تاآخرتابستان...

آرش خوشخونود

بازگشت بارقه امید به گاراژ فراری
درروزیکهمرسدسهاسريعتربودند،فراریبايکاستراتژیخوبنخستین

پیروزیخودرادرفصل2019جشنگرفت

متین نصیری | بالاخره انتظار به پايان رســيد و 
نخستين رقابت نيم فصل دوم فرمول يک در پيست 
اسپا فرانکوشامپ بلژيک برگزار شد. يک ماه تعطيلی 
مسابقات فرصت خوبی برای تيم ها و رانندگان فراهم 
کرد تا علاوه بر بازيابی خود پس از ۱2 جايزه بزرگ 
نفســگير، مروری بر عملکردشان داشته باشند و در 
صورت نياز، تغييراتی ايجاد کنند. شايد بتوان گفت 
که در آخر هفته بلژيک بيشــترين نگاه ها به فراری 
بود؛ آن ها که در نيم فصل اول با وجود داشتن چهار 
فرصت پيروزی نتوانســتند به نتيجــه مورد انتظار 
دست يابند، به منظور کسب بيشترين امتياز خود را 

به اسپا رساندند.
بــا شــروع تمرين هــا از روز جمعه، طرفــداران و 
کارشناســان بيش از همه به فراری ها چشم دوخته 
بودند. کســب ســريع ترين زمان در هر سه تمرين 
و پل پوزيشــن شــارل لکلرک در روز شنبه اگرچه 
طرفداران را اميــدوار کرد اما بالاتر بودن ســرعت 

مسابقه ای مرسدس تهديدی جدی برای قرمزها به 
شــمار می رفت. هميلتون و بوتاس در تمرين سوم 
با شبيه سازی مسابقه نشان دادند که شايد به اندازه 
تک دورهای فراری سريع نباشند اما در روز يکشنبه 

قرمزها را اذيت خواهند کرد.
آغاز رقابت بلژيک با ادای احترامی به آنتونی هوبرت 
راننده فرمول 2 همراه بود؛ اين راننده 22 ساله که در 
جريان مسابقه تصادف سنگينی در انتهای پيچ اوروژ 
داشــت، پيش از انتقال به مرکز درمانی در دم جان 
باخت. به همين جهت تمــام رانندگان فرمول يک 
متفق القول علامتی با متن »رقابت برای آنتونی« و 
شماره ۱9 )که شماره مسابقه ای اين راننده فرانسوی 
بود( روی خودروهايشان نصب کردند. به علاوه مقرر 
شد که در دور نوزدهم تمامی تماشاگران حاضر در 
پيست، اين راننده متوفی را تشويق نمايند. با شروع 
مسابقه، اگرچه هميلتون استارت بهتری نسبت به 
فتل داشت اما راننده آلمانی توانست به سرعت جايگاه 

خود را پس بگيرد. ورستپن که به دليل هرز گردی 
چرخ هــا نتوانســت Initial Getaway يا »فرار 
اوليه« مناسبی داشته باشد، با برخورد به رايکونن در 
پيچ لاسورس، هم به سيستم تعليق خود آسيب زد 
که منجر به خروجش از رقابت شد و هم روز راننده 
فنلاندی را ســياه کرد. با آمدن خودرو حفاظت به 
داخل پيست و تمديد حضورش به دليل خروج ساينز 
از مسابقه، فرصت خوبی برای دو راننده فراری فراهم 
کرد تا لاستيک های سافت خود را ذخيره نمايند و 
استينت اول بيشتری ثبت کنند. فراری ها که سريع تر 
از دو راننده مرسدس بودند، تصميم گرفتند با يک 
اورکات و همان اصطلاح معروف »بهترين دفاع حمله 
است« از انجام آندرکات توسط تيم آلمانی جلوگيری 
کنند. البته تا حد زيادی هم موفق بودند. گرچه فتل 
زودتر به پيت آمد اما تيــم تصميم گرفت لکلرک را 
ديرتر فرابخواند؛ چراکه با خنک شدن هوا و کاهش 
چسبندگی لاستيک ها، شرايط به نفع مرسدس تغيير 
می کرد و فراری مجبور بود فتل را برای پيروزی راننده 

دومش قربانی کند.
اين اســتراتژی شــايد در نگاه اول اشــتباه به نظر 
می رســيد اما تنها راه ممکن برای مقابله با سرعت 
بالاتر پيکان های نقره ای بود. چنانکه ديديم در انتهای 
مسابقه مرسدس ها در حال نزديک شدن به لکلرک 
بودند و اگر فتل جلوی پيشروی هميلتون و بوتاس 
را نگرفته بود، جايزه بــزرگ بلژيک قهرمان ديگری 
داشت. بعد از ۱2 مسابقه لکلرک و فراری توانستند به 
نخستين پيروزی خود در فصل 2۰۱9 دست يابند و 
طرفداران تيفوسی خود را به ادامه فصل اميدوار کنند. 
اتفاقی که می تواند درمجموع به جذاب تر شدن رقابت 

قهرمانی منجر شود.

آقا، در اينکه من استعداد انجام خيلی از کارها رو 
ندارم، اصلا بحثی نيست... ولی در مورد آشپزی، 
صاحب اين ادعا هســتم که هِر رو از برِ تشخيص 
نميدم و در اين مورد بخصوص، از بيخ نابودم. لذا 
اگر کسی نباشه که به دادم برســه و غذايی برام 
درست کنه، برای جلوگيری از تلف شدن، مزاحم 

رستوران های اطراف می شوم.
خب، دقيقا به همين دليل که اتفاقا کســی هم 
نيست که به دادم برسه، رســتوران های اطراف، 
بنده رو بهتر از هر کســی در جهان می شناسند. 
علی الخصوص يکيشــون که خيلــی مزاحمش 
ميشــم، بنــده رو ديگه بــه عنوان عضــوی از 
خانواده شون پذيرفته... ديگه سلام عليک و احوال 
پرســی های من با متصدی گيرنده سفارش غذا، 
فراتر از يک مشتری عاديه و آمار ورودی خندق 

بلای بنده رو ريز به ريز داره...
مثلا اگر برای تنوع يه روز بــه جای پيتزا، هوس 
چلوکباب بکنم، فرداش بايد به ايشون جواب پس 
بدم و همين که شماره من رو می بينه، گوشی رو 

برميداره و ميگه :
- » به به... آقاااا... غيبت داشتی... ديروز و پريروز 
چی خوردی؟...« / » هستم در خدمتتون... خونه 
نبودم... جايی مهمون بــودم...« / » اِ... هر دو روز 

رو؟...« / » بله ديگه...«  
در زندگی ام فقط به ايشون جواب پس نمی دادم 
که کجا رفتم و کِی اومدم کــه اون هم به تقديرم 

اضافه شده...
حالا اين ها مشکلی نيســت... بالاخره يه جوابی 
بهش ميدم و ميگذره... خيلی سخت نيست،عادت 
دارم ... مشکل اونجايی به وجود مياد که سفارشِ 
غير عادی بدم... مثلا چنــد روز پيش، زنگ زدم 
و گفتم : » آقا مخلصيم... دو تــا پيتزا پپرونی يه 
 نفره لطف می کنی؟... فقط سريع اگه ممکنه...« / 
» اوهو... اوهو... چی شده؟...« / » عرض کردم دو 
تا پپرونی يه نفره...« / » به به... به ســلامتی... دو 
تا؟... آقا تبريک... آقا تبريــک...« / »آقا... يکی از 
دوستان، مهمانم هستند... « / » بله قرباااان... آدم 
برای دشمنش که پپرونی سفارش نميده... ما هم 
می دونيم برای دوسته... آقا مبارکه... فقط توروخدا 
ما رو فراموش نکنی ها... هفته ای يه بار هم که شده 
لااقل يه زنگ به ما بزن حالمونو بپرس...« / » چی 
ميگی بابا... من...« / » ديگــه از اين به بعد غذای 
خونگی و قرمه سبزی و قيمه و کرفس واينا... ديگه 
کی مياد سراغ پيتزا...« / » آخه اصلا...« / » الان 
دو تا پپرونی ميدم بهتون قرباااان... چشششــم... 
چشششــم...« / » آخه اصلا اين دوست من، کلا 

پسره...الو؟...الو؟...«
فرداش که زنگ زدم و يک عدد همبرگر خواستم، 

با يک لحنِ شاکی ای گفت:
- » اِ... به هم خورد؟...« / » جان؟...« / » نشد؟...« 
/ »چی؟...« / » تو اصلا اين کاره نيستی بابا... الان 

می فرستم برات...« / » الو؟... الو؟...«
اما مصيبت اصلی امروز رقم خورد که ســه نفر از 

دوستانم تشريف آورده بودن...
- » آقا مخلصيم... دو تا پپرونی... دو تا مخصوص... 
نوشــابه هم که لطف ميکنی...« / » يا خدااا... يا 
خدااا... « / » با منی ؟...« / » با ننه باباش اومده؟...« 
/ » جان؟... با من داری صحبــت می کنی؟...« / 
»آخه بيکار بودی خودتو گرفتار کردی؟... تو اين 
وانفسا... با اين قيمت ها... حالا شاکی ان يا اوضاع 
رديفه؟...« / » اِ... اين ســفارش منو ثبت می کنی 
بالاخره يا نه...« / » الان می فرســتم... يا خدااا... 

يا خدااا...«
خلاصه از موقعی که دوستانم رفتن، نشستم پای 
اينترنت وشــروع کردم به ياد گرفتن فنون هنر 
آشپزی... ولی هر چی جلوتر رفتم، بيشتر نفهميدم 
و بيشتر مطمئن شدم که اينکاره نيستم... بالاخره 
بعد از فکر کردن های بسيار، به اين نتيجه رسيدم 

که رستوران رو عوض کنم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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مجري حتما بايد صميمي باشد؛ دوره مجريان »عصا 
قورت داده« گذشته. كسي كه با رفتار و گفتارش بين 
خود و مخاطب فاصله مي انــدازد  حتما موفق نخواهد 
بود. يادآوري اين بديهيات يك جمله كليشه اي ديگر 
به همراه دارد و اينكه مجري نبايد مرز ادب را بشكند. 
هرگز قصد نداريم بگوييم رفتــار اخير محمد جعفر 
خسروي مصداق بي ادبي ِعامدانه است. او اما ناخواسته 

چنين مفهومي را منتقل كرد. 

   داستان دستان مجري
ماجرا از اين قرار اســت: محمد جعفر خسروي در برنامه 
روز يكشنبه بارها دســتش را توي جيب كرد و پيامك ها 
را خواند. موقع نظردادن درباره هر پيامك هم دستش در 

جيب بود يا پشتش قرار داشت. در ادامه به طور جزئي اين 
رفتار را بازخواني كرده ايم. عجالتا يادآوري اين نكته لازم 
است كه جناب خسروي مجري كاركشته اي است و سابقه 
زيادي در اجرا دارد پس حساب او با مجريان جوان و جوياي 
نام متفاوت اســت و از همين معبر انتظار از رفتار و گفتار 
او دوچندان مي شود. خســروي بهتر از ما مي داند وقتي با 
ديگران صحبت مي كنيم، دســت بايد صاحب چه حالتي 
باشد. در فرهنگ عمومي ما دســت در جيب بودن نشانه 

صميميت نيست بلكه حمل بر بي ادبي مي شود. 

   پيامك اول
محمد جعفر خسروي ابتداي برنامه هر دو دستش را روي 
ميز گذاشته بود و خيلي شــمرده و آرام با بيننده ها سلام و 
عليك كرد. بعد از او دو مجري ديگر ســلام كردند. يكي از 
مجريان پيامك اول را خواند و در اين لحظه همچنان دستان 
خسروي روي ميز قرار داشت. پيامك درباره معلمان بود كه 
به محض اتمام خسروي رو به دوربين شروع به حرف زدن 

كرد. ابتدا دست راستش در جيب  بود و از دست چپ براي 
نفوذ بيشتر كلام بهره برد. در ادامه هر دو دست را در جيب 
قرار داد. چند ثانيه بعد هر دو را بيرون آورد و باز هم هر دو 
را در جيب فرو برد. بلافاصله دست راســت را بيرون آورد 
و درباره نقل قول مديركل تعزيــرات درباره 2 هزار خودرو 
ناقص صحبت كرد. كمي بعد براي چند ثانيه دست راست را 
بار ديگر در جيب قرار داد و دوباره دو دست در جيب رفت... .

   پيامك دوم و سوم
وقتي همكار محمد جعفر خسروي پيامك يكي از بيننده ها 
را مي خواند، دست چپش در جيب بود و دست راستش روي 
ميز قرار داشت. خسروي ساكت بود و بعد از آن هم نظري 
درباره پيامك به زبان نياورد. پيامك سوم را هم همكارش 
خواند. در اين لحظه هر دو دست خسروي در جيبش بود. با 
پايان پيام او نظرش را بيان كرد در حالي كه يك بار دست 
چپ را بيرون آورد و يك بار دست راست را و در آخر هر دو 

دست را در جيب فرو برد.

   پيامك چهارم و پنجم
موقع خواندن پيامك چهارم، خسروي يك بار دست چپ 
و دوبار دست راست را از جيب درآورد. در باقي لحظات هر 
دو دست را در جيب نگه داشته بود. موقعي كه مي خواست 
نظرش را درباره پيامك پنجم بيان كند، هر دو دست را از 
جيب در آورد از حركت دو دســتش استفاده كرد. با پايان 

جمله اش  دست ها در جيب جا خوش كردند.

   پيامك ششم  
از پيامك ششم تا آخر موقعيت محمد جعفر خسروي تغيير 
كرد. اين بار وقتي همكارانش پيامك مي خواندند به جاي 
اينكه دو دســت را در جيب قرار دهد، آن ها را پشت قفل 
كرد! وقتي مي خواست نظرش را بيان كند،  دست ها را رها 
مي كرد و با پايان جمله دوباره آن ها را پشت سر قرار مي داد.

   پيامك هفتم و هشتم
عجيب ترين حالت خســروي وقتي بود كه داشت پيامك 
انتقادي يــك بيننده را مي خواند. يك دســت را پشــت 
كمر گذاشته بود و با دست ديگر اشــاره مي كرد. در ادامه 
از حركات هر دو دســتش بهره برد اما آخر سر يك دست 
را در جيب برد و ديگري را روي ميــز قرار داد. اين تصوير 
شائبه عصبانيت مجري از يك پيامك انتقادي را دو چندان 
مي كرد؛ خاصه اينكــه در پيامك بعدي كــه محبت آميز 

بود، هر دو دست را روي ميز قرار داد و از همه تشكر كرد!

   توئیت بازی
 امروز : آیا عمر آی فيلم به سر آمده

کامنت ها

روزهای اولی که آی فيلم شــروع به کار کرد و ســريال های 
خاطره انگيز را يکی بعد از ديگری روی آنتن فرستاد، خيلی زود 
می شد حدس زد که اين شبکه کفگيرش به ته ديگ می خورد. 
الان مدت هاست صدای خوردن کفگير آی فيلم به ته ديگ به 
گوش رسيده و اين شبکه به بدترين شکل ممکن کنداکتورش 
را پر می کند. همين کنداکتور ويژه رمضانش برای اثبات ادعای 
ما کافی است. بهترين سريالی که روانه آنتن شده »مختارنامه« 
است که برای ششمين يا هفتمين بار اســت از همين شبکه 
پخش می شــود. بخش های ديگــر کنداکتور اين شــبکه را 
سريال های گمنام و ضعيفی چون »خون بها«، »هاتف«، »راز 
پنهان« و... تشکيل می دهند و يک باکس هم به »پليس جوان« 
داده شده که اين ســريال هم بيش از چهار بار از همين شبکه 
پخش شده اســت. روند کنونی »آی فيلم « نشان می دهد که 

عمر اين شبکه به سر آمده است.

  وحيد سعيدی:  آی فيلم يــک زمانی حسابی ديدنی بود، 
نقطه قوت شبکه هم پخش سريال های قديمی و خاطره انگيز 
بود، نقطه قوتی که حالا تبديل به پاشنه آشيل شده چون آنقدر 
اين سريال ها را باز پخش کرده که مخاطب از ديدن آنها دلزده 
شده؛ سريال هايی که شــايد به خاطر همين تکرارهای مکرر 

محبوبيتشان را هم از دست داده اند.

  احمد رنجبر:  شــبكه آي فيلم يك زماني بي رقيب بود. 
نه در خانه ها كه در ادارات و مكان هاي عمومي هم اين شبكه 
اولويت داشت. بازپخش مكرر سريال ها آي فيلم را خلع سلاح 
كرده و همزمان برنامه توليدي شاخص ندارد. تلاش هاي زيادي 
براي برنامه هاي توليدي شــده اما مدتي است دست آي فيلم 
از اين منظر هم خالي مانده. به نظــرم براي نجات از مخمصه 
چاره اي ندارد جــز افزايش توليد و حتي رجــوع به توليدات 

نمايش خانگي.

محمد جعفر خسروي در كمتر از 10 دقيقه 12 بار دستش را توي جيب كرد و با بيننده ها حرف زد. 
اين رفتار مجري برنامه »زنده باد زندگي« چه معنايي دارد؟! 

دست تان را از جيب در بياوريد آقاي مجري!

   آنالیز    رصد خانه

يكشنبه شب برنامه »حوالي نگاه« از شبكه يك پخش شد كه محتواي آن نقد و بررسي 
سريال »بوي باران« بود. اجراي اين برنامه را محمود گبرلو برعهده داشت كه با كارگردان 
سريال و دو كارشناس اجتماعي گفت وگو كرد. آنچه در وهله اول خودنمايي مي كند 
اسم برنامه اســت: »حوالي نگاه« يعني چه؟ تا به دو كلمه و معناي تركيب آن ها فكر 
مي كنيد برويم سراغ نكته دوم. »بوي باران« مي خواست معضلات مختلف اجتماعي از 
جمله اعتياد را هشدار دهد. بعد از 65 قسمت موفق به اين كار نشده كه حالا براي تبيين 
درونمايه اش كارشناس و كارگردان سريال نزديك به يك ساعت صحبت مي كنند؟ 
مجري در ابتداي برنامه از بررسي ســريال خبر داد اما در عمل صحبت ها به فرامتن 

»بوي باران« گذشت.

چند روز پيش كه شبكه نسيم از پخش برنامه نماي راديو خبر داد اين نگراني وجود 
داشت كه نكند ايده به بار ننشــيند. طرح از اين قرار است كه يك نمايش راديويي با 
حضور بازيگران ضبط شده. در راديو چون تصوير وجود ندارد، شنونده تصوير سازي 
مي كند اما در تلويزيــون مخاطب تصوير بازيگران را مي بينــد. آن ها مدتي طولاني 
پشت ميكروفن نشسته اند و چيزي جز چهره در قاب نيست. پخش قسمت اول نماي 
راديو اين نگراني را از بين برد و اتفاقا براي علاقه مندان به نمايش هاي راديويي واجد 
جذابيت بود. نماي راديو داستان يك خانواده خوزستاني جنگ زده در تهران است. 
فريبا متخصص، احمد گنجی، نازنين مهيمنی، شهين دخت نجف زاده و قربان نجفی 

در اين نمايش بازي مي كنند.

اين دومين ســري از برنامه »اين شــب ها« اســت كه بدون حضور علي درستكار 
روي آنتن شبكه يك مي رود. برنامه با درســتكار كليد خورد و به اوج رسيد اما بعد 
از سال ها نتيجه اين شد كه او ديگر نباشــد و مجيد يراق بافان روي صندلي اجراي 
»اين شب ها«نشست. يراق بافان بعد از ماه رمضان، حالا  در ماه محرم اجراي برنامه 
را برعهده دارد. او در قسمت اول از همه بانيان قديم و جديد»اين شب ها« ياد كرد 
و به قولي زحمات شان را از ياد نبرد. يراق بافان اما اســمي از علي درستكار به زبان 
نياورد. اين اتفاق بي منظور بود؟ درستكار شناسنامه »اين شب ها« به حساب مي آيد 

و يراق بافان بايد ذكاوت به خرج مي داد و از او به شكل جداگانه تشكر مي كرد. 

این چه اسمي است روز      سمت مبهم »حوالي نگاه«

ریسك روز      نماي رادیو چطور است؟

مشكوك روز      چرا یراق بافان اسم درستكار را نياورد؟

يكشنبه شب شاهد بازي 
مهيجي بوديم؛  ميان رئال 

مادريد و ويارئال كه چهار گل 
به همراه داشت.گزارش اين 

مسابقه به محمد سيانكي 
رسيده بود. او در طول گزارش 

تا توانست از رئال طرفداري 
كرد كه خب فرض را بر اين 
مي گذاريم كه ايراد ندارد!  

پاشنه آشيل او گزارش 
كسالت بارش است. 

سيانكي موقعي كه گل اول ويارئال به ثمر رسيد، اندكي صدايش را بالا برد:»توپي           عملكرد در گل هاي ویارئال
كه برمي گرده و حالا دروازه رئال مادريد باز مي شــه.« ســيانكي طوري گزارش كرد كه گويي يكي از صحنه هاي 
معمولي بازي را شاهد هستيم! بازي يك-يك مساوي جريان داشت كه موقعيتي خطرناك روي دروازه رئال شكل 
گرفت. وقتي دروازه بان رئال توپ را برگرداند صداي محمد سيانكي بالا رفت. صداي گزارشگر در ضربه دوم كه منجر 
به گل شد اما تفاوتي با صحنه قبل نداشت. در حالي كه گزارشگر بايد تفاوت صحنه گل و صحنه حساس را بداند. 
سيانكي به جاي تزريق هيجان به بازي، شروع كرد به توضيح اين مسئله كه رئال مادريد از موقعيت هايش استفاده 

نكرد و حال گل خورده!

»گل بشه گل پذيرفته است؛ بله آفســايد هم نيست چقدر با حوصله           عملكرد در گل هاي رئال مادرید
و با نظم بازي كردن ... يك گل تاكتيكي عالي و گريت بيل كه ناجي رئال مادريد مي شه...« محمد سيانكي 
موقعي كه گل اول رئال مادريد به ثمر رسيد قدري هيجان به بازي داد. موقع گل دوم اما جبران كرد! بدترين 
عملكرد سيانكي در همين صحنه رقم خورد. در دقيقه 85 رئال يك حمله طوفاني شروع كرد اما گزارشگر 
ساكت بود. توپ كه به بيل رسيد سيانكي اينطور گفت: »گرت بيل يه بار ديگر فرصت در حالي  ناجي رئال 
مادريد كسي است كه رئالي ها اون رو نمي خواستن.« اين بار هم از هيجان خبري نبود و انگار نه انگار گلي به 

ثمر رسيده است! 

طرفداران فيلم های کاميک بوک و آنهايی که فيلم های » مردان ايکس« را پيگيری می کنند، می توانند حالا به 
تماشای جديدترين فيلم اين مجموعه با نام فرعی » ققنوس سياه« بنشينند.  فيلمی به کارگردانی سايمون کينبرگ 
که با ساخت اين اثر، وارد دنيای کارگردانی شد. او قبل از اين به عنوان فيلمنامه نويس و تهيه کننده در توليد چند 
قسمت از سری فيلم های » مردان ايکس« با کمپانی فاکس قرن بيســتم همکاری کرده بود. »»ققنوس سياه« 
اگرچه فيلم سرگرم کننده ای است اما در زمان اکران عمومی نتوانست نظر منتقدان را به خودش جلب کند. اکثر 
نقدها به فيلم منفی بود و کاربران سايت »IMDB« هم به آن نمره بسيار متوسط 6 از 10 را دادند.  فيلم به مانند 
ديگر کارهای ابرقهرمانی پروژه پر بازيگری است. در بين ليست بلند بالای ستارگان »ققنوس سياه« نام »جسيکا 
چستين« هم ديده می شود که در اين فيلم نقش پرنسس امپراتوری بيگانه را که در واقع قطب منفی ماجراست را 
بازی می کند. داستان فيلم از جايی شروع می شود که »جين گری« با يک نيروی کيهانی رمزآلود برخورد می کند 

و در آستانه مرگ قرار می گيرد و اين سرآغاز ماجراهای »مردان ايکس؛ ققنوس سياه« است.

مردان ایکس: ققنوس سیاه
  پخش:   تلويزيون اينترنتی فيليمو

  کارگردان: سايمون کينبرگ
  بازيگران: جيمز مک آووی، مايکل 

فاسبندر و جنيفر لارنس، کدی اسميت-
مک فی، ايوان پيترز، جسيکا چستين و....

  نمره در IMDB  : 6 از 10
  محصول: 2019 آمريکا
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كاظم احمدزاده ايام سرشلوغي 
را سپري مي كند. او در شبكه 

سه ويژه برنامه در آستان 
خورشيد را به شكل زنده از 

كربلا اجرا مي كند. براي شبكه 
يك هم ويژه برنامه اي ضبطي 
آماده كرده است كه در فاصله 

كوتاهي روي آنتن مي رود. 
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برنامه شب موسيقي شبكه 
چهار در قسمت اخير 

موسيقي مذهبي و نواهاي 
محرمي را بررسي كرد. مهدی 

امين فروغی كارشناس 
موسيقي مهمان برنامه بود 

و گفت يك مداح بايد تاريخ 
و مقتل، شعر و ادبيات و  
موسيقی بداند تا به دام 

ابتذال نيفتد. 

گزارش خواب آور و كسالت بار سیانكي
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اوبامیانگ به دنبال رکورد افسانه آرسنال
آرسنال در دیداری دشوار و در حالی که ابتدا با دو گل در دربی لندن 
در خانه از تاتنهام عقب افتاده بود، در نهایت موفق به جبران گل های 
خورده شد و با تســاوی 2-2 زمین را ترک کرد. گل دوم آرسنال در 
اواسط نیمه دوم و با فرصت طلبی پیر امریک اوبامیانگ، ستاره گلزن 
توپچی ها به ثمر رسید. ارسال تماشایی متئو گوندوزی با ضربه دقیق 
این بازیکن همراه شد و آرسنال به گل تساوی دست یافت تا از شکست 
مقابل رقیب همشهری فرار کند. طی این یک سال و نیم از زمان انتقال 
پیر امریک اوبامیانگ، او رکورد فوق العاده ای در ترکیب این تیم داشته 
و یک بار نیز موفق به کسب عنوان آقای گلی شده است. پیر امریک 
اوبامیانگ در هر هفت بازی اخیر خانگی آرسنال در استادیوم امیریتس 
در لیگ برتر موفق به گلزنی شده و از این حیث از زمان تاسیس این 
استادیوم رکورددار شده اســت. اما رکورد تاریخ باشگاه آرسنال در 
دستان تیری آنری، اسطوره فرانسوی این تیم است که در اکتبر 2000 
موفق شد در 9 بازی خانگی در استادیوم قبلی آنها هایبری دروازه رقبا 
را باز کند. اوبامیانگ در دو بازی آینده آرســنال در امیریتس مقابل 
استون ویلا و بورنموث این فرصت را دارد تا به رکورد مهاجم افسانه ای 

آرسنال رسیده و نام خود را در تاریخ این باشگاه ماندگار کند.

ایکاردی به پی اس جی پیوست؟
رسانه های ایتالیایی دیروز خبر دادند که مائورو ایکاردی پس از تمدید 
یک ساله با اینتر، به صورت قرضی و با بند خرید دائمی احتمالا 65 
میلیون یورویی به پی اس جی خواهد پیوست. ایکاردی پس از موافقت 
با پیشنهاد پی اس جی امروز راهی پاریس خواهد شد و تا قبل از بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات، قراردادش را امضا خواهد کرد. او که اخیرا 
با اینتر درگیری های قضایی نیز پیدا کرده و به سبب بیرون گذاشته 
شدن از تیم، از باشگاه ایتالیایی شکایت کرده است، می تواند در پاریس 
روزهای خوبی را در پیش داشته باشــد و بار دیگر به فرم خوب خود 
برگردد. با توجه به مصدومیت کیلیان امباپه و ادینســون کاوانی به 
نظر می رسد ایکاردی خیلی زود به ترکیب ثابت پی اس جی راه یابد. 
ایکاردی هفته های اخیر مورد توجه ناپولی و یوونتوس قرار داشت و 
مقطعی گفته می شد راهی موناکو خواهد شــد اما در نهایت به نظر 

می رسد مقصد نهایی او پی اس جی خواهد بود.

کاندیداهای فیفا، همان کاندیداهای یوفا!
کریستیانو رونالدو، لیونل مسی و ویرجیل فن دایک بنا بر اعلام فیفا سه 
نامزد نهایی دریافت جایزه بهترین بازیکن سال هستند. لوکا مودریچ 
سال گذشته فاتح این جایزه فردی شــد. رونالدو که دو بار برنده این 
جایزه شده در سال 2019 همراه یوونتوس فاتح سری A شد و توانست 
با تیم ملی پرتغال لیگ ملت های اروپا را تصاحب کند. لیونل مســی 
در این سال بار دیگر همراه با بارسلونا فاتح لالیگا شد و جایزه کفش 
طلای اروپا را به دســت آورد. ویرجیل فن دایک هلندی هم همراه با 
لیورپول قهرمان اروپا شد و جایزه مرد سال این قاره را تصاحب کرد. 
رونالدو، مســی و فن دایک در کنار محمد صلاح، ماتیس ده لیخت، 
فرانکی دی یونگ، هری کین، کیلیان امباپه، ادن هازارد و سادیو مانه 
ماه گذشته از ســوی فیفا به عنوان 10 نامزد دریافت جایزه بهترین 
بازیکن سال انتخاب شدند که در نهایت رونالدو، مسی و فن دایک پس 
از رای گیری از سوی هواداران، سرمربیان و کاپیتان های تیم های ملی 
و گروهی منتخب از ژورنالیست ها به عنوان سه نامزد نهایی مشخص 
شدند و برنده جایزه هم روز 23 سپتامبر در مراسم بهترین های فیفا 

معرفی می شود.

کین رکورددار گلزنی در دربی شمال لندن
هری کین ســتاره باتجربه تاتنهام با زدن دهمین گلش در دربی 
شمال لندن و در مصاف با آرســنال، رکورد امانوئل آدبایور و بابی 
اسمیت را پشت سرگذاشت. تا پیش از این نام آدبایور و بابی اسمیت 
به عنوان برترین گلزنان دربی شمال لندن ثبت شده بود ولی هری 
کین با گلی که در نیمه اول بازی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، 
تعداد گل هایش دراین بازی جذاب را به عدد 10 رســاند و بدین 
ترتیب با رکورد این دو بازیکن بزرگ برابری کرد. بابی اسمیت در 
بین ســال های 1955 تا 1964 بازیکن تاتنهام بود و مجموعا در 
271 بازی، 176 گل برای این تیم به ثمر رسانده و 10 بار در بازی با 
آرسنال موفق به بازکردن دروازه توپچی ها شده بود. امانوئل آدبایور 
هم یکی از معدود بازیکنان فوتبالی است که سابقه پوشیدن پیراهن 
هر دو تیم آرسنال و تاتنهام در دربی شمال لندن را دارد و هشت 
بار برای آرسنال و دو بار برای تاتنهام در این دربی گلزنی کرده بود. 
در بازی  های اخیر این دو تیم، هری کین همواره نقش تاثیرگذاری 
داشــته و در چهار مصاف اخیرش مقابل آرسنال در لیگ برتر، به 

گل رسیده است.

فاجعه ای به نام گریزمان: فقط 30 لمس توپ!
بارسلونا در سومین هفته لالیگا و در شرایطی که باز هم لیونل مسی را 
در اختیار نداشت، 2-2 مقابل اوساسونا متوقف شد و آنتوان گریزمان 
که در تابستان امسال و بعد از جنجال های فراوان راهی بارسا شده بود، 
در این دیدار نمایش اسفناکی از خود ارائه داد. در این دیدار گریزمان 
تنها 30 بار توپ را لمس کرد که از دیدار اتلتیکومادرید مقابل گرانادا 
در سال 2015، بدترین آمار این ستاره گران قیمت محسوب می شد. 
بعد از نمایش درخشان هفته قبل مقابل بتیس، هواداران بارسلونا به 
گریزمان امیدوار شده بودند اما این بازیکن عملکردی همانند بازی اول 
مقابل بیلبائو در سن مامس ارائه داد و به نظر می رسد دور از نیوکمپ، 
گریزمان آن ستاره همیشگی نیست. او  دو بار در خانه مقابل رئال بتیس 
موفق به گلزنی شده و به الهام بخش بارسلونا برای بازگشت به بازی لقب 
گرفت. به نظر می رسید   او حتی بدون لیونل مسی یا لوئیس سوارز نیز 
آماده درخشش در لباس بارساست اما شنبه  شب گریزمان نتوانست 

گره از کار بارسلونا بگشاید.

ضعف  رئال و بارسا در نقطه استارت
با رقم خوردن تســاوی 2-2 رئــال مادرید در خانــه ویارئال، حالا 
قوی ســپید و بارســلونا با گذشــت تنها سه هفته از شــروع فصل 
جدید لالیگا روی هم 9 امتیاز از دســت داده اند؛ به عدد امتیازهای 
اتلتیکومادرید، تنها تیم صددرصدی این فصل لالیگا! در واقع از آغاز 
هزاره جدید و در 20 فصل گذشته  تنها در دو  فصل مجموع امتیازات 
رئال و بارسلونا کمتر از 9 امتیاز فعلی بود. اولین بار این اتفاق  در فصل 
2006-2005 رخ داد که بارســا چهار و رئال سه امتیاز از سه بازی 
اول فصل کسب کردند و در نهایت بارســلونا ضمن کسب قهرمانی 
در لالیگا برای دومین بار قهرمان اروپا شد. در فصل 2001-2002  
شاهد کمترین امتیاز مجموع رئال و بارسا در پایان سه هفته اول طی 
20 فصل اخیر بودیم . رئال با یک شروع افتضاح از سه بازی اول تنها 
یک امتیاز به دست آورد و بارسا هم مانند رئال فصل جاری تنها پنج 
امتیاز داشت. به عبارت بهتر دو تیم روی هم یک سوم کل امتیازات 
موجود را به دســت آوردند! در نهایت در آن فصل والنســیا پس از 

سال ها قهرمان لالیگا شد و رئال بالاتر از بارسلونا فصل را تمام کرد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

 سوژه روز 

در دهه 90 میلادی و اوایل هزاره جدید، بی تردید سری 
A پربیننده ترین و حساس ترین لیگ اروپا بود و هر 
هفته هواداران زیادی این لیگ پر از مدعی و پرستاره 
را دنبال می کردند. کمتر ستاره ای در آن مقطع فوتبال 
بود که تجربه بازی کردن در ســری A را در کارنامه 
نداشته باشد و نمایندگان ایتالیا نیز در لیگ قهرمانان 

آقایی می کردند.
اما با رخ دادن فاجعه کالچوپولی و سقوط یوونتوس به 
 A دست پایین تر، بسیاری از ستاره های بزرگ از سری
کوچ کردند و جذابیت این رقابت ها به طرز چشمگیری 
کاهش یافت. تا بازگشت یوونتوس به اوج، این اینتر 
بود که تبدیل به حکمران جدید سری A شده بود و در 
هشت فصل اخیر بیانکونری به قدری قوی تر از رقبا کار 
می کرد که دیگر تقریبا از نیم فصل تکلیف قهرمانی این 
تیم مشخص و قطعی شده بود. عدم تمایل ستاره های 
بزرگ به انتقال به سری  A و افت بازیکنان ایتالیایی و 
به تبع آن کیفیت تیم ملی ایتالیا، باعث شده بود سری 
A جذابیت خود را از دست بدهد  اما در یک سال اخیر 
به نظر می رسد این روند در حال تغییر بوده و می توان 
پیش بینی کرد در سال های آتی لیگ ایتالیا دوباره 

تبدیل به محبوب ترین لیگ قاره سبز شود.
کلید این تغییرات با انتقال کریستیانو رونالدو، ستاره 
جذاب پرتغالی به یوونتوس رقم خورد. کمتر کسی 
انتظار داشت رونالدو بعد از 9 فصل درخشان از رئال 
مادرید جدا شده و در ادامه به جای بازگشت به لیگ 
برتر راهی یوونتوس شــود. با انتقال یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال به سری A ، شرایط برای حضور 
ستاره های دیگر نیز هموار شد. در تابستان امسال 
بیانکونری موفق شد یکی از پرهوادارترین بازیکنان 
اروپا را بالاتر از تیم هایی چون بارسلونا، پاری سن ژرمن 

و منچستریونایتد جذب کرده و ماتیس ده لیخت را از 
آژاکس به خدمت بگیرد.

همچنین ستاره هایی چون آرون رمزی و آدرین رابیو 
دیگر خریدهای موفق یوونتوس در تابستان امسال 
بودند  اما اینتر نیز با به خدمت گرفتن آنتونیو کونته، 
موفق به جذب چند بازیکن طراز اول از جمله روملو 
لوکاکو و الکسیس سانچز شد و زمزمه انتقال بازیکنانی 
چون گرت بیل، خامس و نیمار نیز به سری A شنیده 

می شد.
هفته اول سری A با دیدار پرگل و فوق العاده تماشایی 
ناپولی مقابل فیورنتینا آغاز شــد و شاگردان کارلتو 
موفق شدند  4بر3 وایولا را مغلوب کنند. این نتیجه 
پرگل در دیدار یوونتوس مقابل ناپولی این بار به ضرر 
آنچلوتی و تیمش تکرار شد تا طی این دو هفته، دو تا 
 A از زیباترین بازی های هفته های اخیر اروپا در سری

رقم بخورد.
به نظر می رســد جنگ قهرمانی بین تیم هایی چون 
یوونتوس، ناپولی و اینتر خواهد بود و در لیگ قهرمانان 
نیز تیم مائوریتسیو ساری بی شک یکی از مدعیان 
اصلی است. فوتبالدوستان ایتالیایی امیدوارند بعد از 
یک دهه و تیم رویایی ژوزه مورینیو، یک نماینده دیگر 
ایتالیا در لیگ قهرمانان به قهرمانی رسیده و طلسم 

ناکامی آتزوری در سطح قاره شکسته شود.

نقطه ضعف بزرگ: نژادپرستی
اما فوتبال باشــگاهی ایتالیا با وجود پیشرفت های 
چشمگیر خود در یکی، دو سال اخیر، همچنان با معضلی 
بزرگ مواجه است و به نظر می رسد در حل کردن آن 
هیچ پیشرفتی حاصل نشــده  . در اواخر همین فصل 
گذشته هم مویس کین مورد حملات نژادپرستانه قرار 
گرفت. مهاجم جوان تیم ملی ایتالیا در بازی یوونتوس 
و کالیاری بعد از باز کردن دروازه کالیاری، با توهین های 
نژادپرستانه هواداران این تیم مواجه شد و نسبت به آن 
واکنش نشان داد که جنجال ها و حواشی زیادی را به 
دنبال داشت. آخرین مورد از این اتفاقات همین یکشنبه 
شب رخ داد. جایی که اینترمیلان در زمین کالیاری به 
پیروزی 2بریك رسید. گل دوم اینتر را روملو لوکاکو 
مهاجم سیاه پوست این تیم زد. او در طول بازی بارها با 

توهین های هواداران کالیاری روبه رو شده بود و بعد 
از زدن گل شــادی نکرد. چهره او بعد از گل و نگاه 
معنادارش به هواداران کالیاری بعد از شنیدن این 
شعارهای زشت، یکی از پربیننده ترین تصاویر 
ورزشی جهان در 24 ساعت گذشته بوده است. 
چنین اتفاقی آن هم فقط پس از گذشت دو هفته 

از شروع فصل جدید نشان می دهد   فوتبال ایتالیا 
احتمالا به این زودی از شــر نژادپرستی و شعارهای 

نژادپرستانه خلاص نخواهد شد. 

بازگشت به 
دوران درخشان
سری A  با حضور ستاره های 

فوتبال دنیا یادآور دوران طلایی 
دهه نود خود شده است

بارسا و نوید ظهور مسی آینده
روزنامه اسپانیایی موندو دپورتیوو که در کاتالونیا 

منتشر می شود و از رسانه های نزدیک به بارسا است، 
دیروز روی جلد خود را به آنسو فاتی، پدیده جوان 
بارسلونا اختصاص داده که اخیرا چندین بار در این 

تیم خبرساز شده است. او در بازی قبلی بارسا مقابل 
اوساسونا موفق به گلزنی شد تا نام خود را به عنوان 

جوان ترین گلزن تاریخ باشگاه کاتالان ثبت کرده 
و پیش از آن هم به دومین بازیکن جوان تاریخ این 
تیم تبدیل شده بود. حالا موندو از فاتی به عنوان 

طلیعه آینده یاد کرده و از اهمیت بسیار زیاد او برای 
ارنستو والورده و کادر فنی بارسا می گوید. بر اساس 

این گزارش، در روزهای اخیر اهمیت آنسو فاتی 
برای والورده و کادر فنی اش آنقدر بالا بوده که برای 

بازیکنی در سن و سال او و تیمی مثل بارسلونا عجیب 
به نظر می رسد. ولی والورده که سه مهاجم خود را 

مصدوم می بیند حاضر به ریسک نیست، به خصوص 
به این خاطر که او ظاهرا از انتقال نیمار به نیوکمپ 
ناامید شده است. مسی، لوئیس سوارز و دمبله هر 

سه با مشکلات آسیب دیدگی روبه رو هستند و اگر 
نیمار به بارسا منتقل نشود دست والورده در خط 
حمله بسته خواهد بود. به همین خاطر والورده به 

مدیریت باشگاه اعلام کرده   آنسو فاتی و البته دیگر 
پدیده جوان بارسا کارلس پرز تنها باید در اختیار تیم 

اول باشگاه باشند و او آنها را به تیم B یا تیم جوانان 
نخواهد داد. موندو می گوید بارسلونا همچنین به 

سرمربی تیم ملی زیر 21سال اسپانیا اعلام کرده   آنسو 
فاتی برای شرکت در بازی های این تیم در اختیارش 

قرار نخواهد گرفت. این در حالی است که تیم ملی 
زیر 21سال اسپانیا با توجه به اینکه گمان می کرد 

فاتی حداکثر در تیم ذخیره ها یا تیم B بارسا عضویت 
خواهد داشت، از در اختیار داشتن او مطمئن بود. 

موندو می گوید والورده به تیم بارسا B هم اعلام کرده 
که آنسو فاتی را برای دیدار آتی این تیم مقابل اس دی 

اخئا در اختیارش قرار نخواهد داد. آنسو فاتی که در 
دیدار بارسا و بتیس در نیوکمپ اولین بازی اش برای 
تیم اول بارسلونا را انجام داد و در دیدار بارسا مقابل 

اوساسونا هم نیمه دوم بازی را کامل در میدان حضور 
داشت و موفق شد یک گل برای تیمش به ثمر برساند، 

به احتمال زیاد 12 روز دیگر در بازی مهم 
بارسلونا با والنسیا با پیراهن کاتالان ها 
به میدان خواهد رفت. موندو می گوید 

از هفته گذشته آنسو فاتی و کارلس پرز 
به صورت کامل در تمرینات تیم اول 

بارسا شرکت دارند و مثل فصل گذشته 
وارد رختکن تیم B بارسا نمی شوند. 
 B ولی در گذشته بازیکنان تیم
که به دستور والورده انتخاب 
می شدند وارد زمین تمرین 
تیم الف شده و بعد از پایان 

تمرینات به رختکن تیم 
B بازمی گشتند. ولی حالا 

چند روز است که آنسو 
فاتی و کارلس پرز به صورت 
کامل و تمام وقت در تمرین و 
رختکن تیم اول بارسا حضور دارند 

و حتی با اعضای تیم اول باشگاه 
صبحانه می خورند.

تاه
 کو

خبر
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دربی پردردسر

خوشحالی مدیر یوپن از جذب ابراهیمی
امید ابراهیمی هافبک 31 ســاله ایرانی با قراردادی قرضی از باشگاه 
الاهلی قطر به یوپن بلژیک ملحق شد؛ ابراهیمی پیش از اینکه جولای 
2۰18 به الاهلی ملحق شــود، در مجموع 2۰4 بــازی در لیگ برتر 
ایران انجام داد و 42 بار نیز سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی ایران را 
در کارنامه دارد. در این بین، »کریستوف هنکل« مدیر باشگاه یوپن 
با ابراز خرســندی از خرید ابراهیمی، گفت: »امید ابراهیمی از سال 
2۰1۵ همواره مهره ثابت تیم ملی ایران بوده است.  او به همراه ایران 
عملکردی قدرتمند را در جریان جام جهانی 2۰18 مقابل مراکش، 
اسپانیا و پرتغال به نمایش گذاشت. هافبک جدید ما با سابقه حضور در 
تیم ملی ایران و بازی در لیگ قهرمانان آسیا، توشه ای مملو از تجربیات 
بین المللی به همراه دارد؛ تجربه ای که حالا یوپن از آن بهره مند خواهد 
شد؛ ابراهیمی در اروپا فصل جدیدی را در فوتبال حرفه ای خود تجربه 
می کند؛ با آغوشی گرم از امید استقبال می کنیم و برای وی در باشگاه 

خود، آرزوی بهترین ها را داریم.«

برانکو فعلا در الاهلی ماندنی شد
الاهلی عربســتان در دیدار خارج از خانه برابر الاتفاق در حالی که تا 
اواخر بازی یك-یك ادامه داشــت، از دقیقه 83 این دیدار 1۰ نفره 
شد تا برانکو در آستانه دومین بازی بدون برد با الاهلی قرار بگیرد اما 
عبدالرحمن غریب بازیکن تعویضی موفق شــد تا به زیبایی گل دوم 
تیمش را بزنــد و هم تیمش را نجات بدهد و هم برانکو را به ســاحل 
آرامش برســاند. برانکو اما پس از بازی برای حضور در جلسه کاری 
کشور عربستان را ترک کرد و پیش از خروج عنوان کرده بود   از اخراج 
نمی ترسد و کار خودش را می کند. ســعد الحارثی خبرنگار مشهور 
عربســتانی بعد از برد نوشــت   او می ماند و ادامه می دهد. حارثی با 
هشتگ »همه ما برانکو هستیم« سعی در آرام کردن فضای موجود 
در حوالی تیم الاهلی را داشت. عمر السوما هم پس از برد تیمش که 
با گلزنی او همراه بود، اعلام کــرد رابطه خوبی با برانکو دارد، روزنامه 
عکاظ نیز در یکی از آخرین خبرهای خود نوشت: »احمد الصائغ رئیس 
باشگاه الاهلی به برانکو اعتماد دوباره کرده تا این سرمربی کروات با 

آرامش خیال به کارش در عربستان ادامه بدهد.«

ایران-هنگ کنگ تحت تاثیر ناآرامی ها!
دیدار تیم ملی فوتبال ایران و هنگ کنگ در حالی 1۰ روز دیگر برگزار 
می شود که این کشور کوچک آسیای شرقی درگیر اعتراضات مردمی 
است و در شرایط نامناسبی به ســر می برد. اغتشاشات و ناآرامی ها 
در هنگ کنگ بارها منجر به تعطیلی و بســته شــدن فرودگاه های 
این شهر هم شــده و این احتمال وجود دارد که هنگام سفر کاروان 
تیم ملی به این کشور بار دیگر وضعیت قرمز بر فرودگاه هنگ کنگ 
حاکم و تیم ملی برای سفر دچار دردسر شود. حمیرا اسدی، رئیس 
کمیته بین الملل فدراسیون فوتبال درباره اوج گرفتن اغتشاشات در 
هنگ کنگ و برگزاری بازی ایران و این تیم در 19 شهریور در انتخابی 
جام جهانی گفت: »از سه هفته قبل که برای نخستین بار فرودگاه این 
کشور به علت ناآرامی ها تعطیل و بسته شد، مکاتبات لازم را در رابطه 
با این موضوع انجام دادیم و از آنها درخواست کردیم که در صورت 
هرگونه اتفاقات ناخوشایند در این کشور، تصمیم لازم را درباره 
برگزاری بازی لحاظ کنند. فیفــا در جریان اتفاقات هنگ کنگ 
است و به ما اعلام کرد ناظر این نهاد بین المللی به دقت هر آنچه 
در هنگ کنگ رخ می دهد را زیر نظر دارد. آنها در حال بررسی 
شرایط هســتند تا فدراسیون فوتبال دو کشــور را در جریان 

هرگونه تغییر و تصمیمی قرار بدهند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

با اعلام برنامه هفته های ســوم و چهــارم لیگ برتر، 
تاریخ دربی رفت نیز مشــخص شــد. این بازی روز 
یکشــنبه 31 شــهریور در ورزشــگاه آزادی برگزار 
خواهد شــد. تقریبا 2۰ روز تا این بازی فاصله داریم 
اما چالش ها و مشــکلاتی وجود دارد که می تواند در 
این مدت حاشیه ها و دردسرهایی را برای دو باشگاه، 

سازمان لیگ و حتی نهادهای بزرگ تر ایجاد کند. 
 سازمان لیگ

در این دو هفته ماجرای بلیت فروشی بازی های لیگ 
برتر انتقادهای زیادی را متوجه ســازمان لیگ کرده 
اســت. باتوجه به اینکه بلیت فروشــی در فصل جدید 
به شکلی جدید انجام می شود، مشکلات متعددی به 
خصوص در ورزشگاه آزادی به وجود آمده و هواداران 
دو تیم پرسپولیس و اســتقلال با دردسرهای زیادی 
مواجه شــده اند. در این 2۰ روز هم بعید اســت همه 
ضعف ها و کمبودها برطرف شود و این احتمال وجود 
دارد که در دربی هم تماشــاگران دو تیم با مشکلاتی 
مواجه شوند. اما مســئله اصلی اجرای قانون 1۰-9۰ 
اســت که ســازمان لیگ وعده اش را پیش از شــروع 
مســابقات داده بود. طبــق برنامه میزبــان این بازی 
استقلال است و قاعدتا 9۰ درصد سکوها به هواداران 
این تیم اختصاص خواهد یافت اما شیوه بلیت فروشی 
جدید، به هیچ عنوان این تضمین را نمی دهد که در روز 
بازی شاهد تقسیم قانونی سکوها باشیم و اگر ضعف ها 
برطرف نشــود و راه حلی هم پیدا نشود، ممکن است 
قانون 9۰-1۰ در این فصل هم اجرا نشــود و سازمان 
لیگ برای اینکه با دردسر و انتقاد مواجه نشود ترجیح 
دهد با همان سهمیه ۵۰-۵۰ دربی های لیگ نوزدهم 

را برگزار کند. 
  شورای تامین استان تهران

برگزاری بــازی در روز غیر تعطیــل احتمالا باعث 
خواهد شد تا تماشاگران کمتری برای دیدن بازی به 
ورزشــگاه بروند و این چیزی است که شورای تامین 
استان تهران از آن استقبال خواهد کرد اما یک مشکل 
بزرگ وجود دارد و آن برگزاری بازی درست در اولین 
روز هفته دفاع مقدس اســت و این روزی است که با 
برگزاری مراســم   و برنامه های زیادی همراه اســت. 
مراسمی که طبعا نیروهای انتظامی و نظامی در آنها 

حضوری پررنگ دارند و همین ممکن است برگزاری 
دربی تهران را با چالشی بزرگ از نظر کمبود نیروهای 
انتظامی در ورزشــگاه آزادی مواجه کند. البته هنوز 
شورای تامین واکنشــی به برگزاری دربی در روز 31 
شهریور نشــان نداده اما قطعا در روزهای آینده باید 

منتظر ورود این نهاد به این ماجرا باشیم.
  استقلال

در اســتقلال اوضــاع بحرانی تر از چیزی اســت که 
به نظر می آیــد. حتی پیروزی در بــازی مقابل نفت 
مسجدسلیمان در بازی هفته سوم، وضعیت این تیم 
را در آستانه دربی تغییر چندانی نخواهد داد. مشکل 
استقلال مشکل مدیریتی است. مدیریتی که حتی در 
مواجهه با کوچک ترین اتفاقات و حواشی، نمی تواند 
واکنشی مناسب نشــان دهد و یکی از عوامل اصلی 
تولید بحران در این باشگاه است. گفته می شود ممکن 
است استقلال هم مثل پرســپولیس دچار تغییرات 
مدیریتی شود و این اتفاق احتمالا در روزهای آینده 
رخ خواهد داد. اتفاقی که قطعا در روزهای نزدیک به 
برگزاری دربی می تواند تاثیــرات منفی هم به دنبال 
داشته باشد و اســتقلال را با حاشیه ای جدید مواجه 

کند. 
  کمیته انضباطی

اتفاقاتی که در تبریز برای علیرضــا بیرانوند رخ داد، 
کمیته انضباطی را با دردســری بزرگ روبه رو کرده 
است. البته که نباید توهین ها و فحاشی های هواداران 
تراکتور به بیرانوند را نادیــده گرفت اما واکنش او به 
این فحاشــی ها هم قابل هضم و چشم پوشی نیست. 
او در جریان بازی هم با یک بازیکن تراکتور درگیری 
غیرورزشــی داشــت که می تواند منجر به باز شدن 
پرونده محرومیت تعلیقی او که ســه جلسه ای است 
بشــود. کمیته انضباطی اگر به این ماجرا ورود کند 
به احتمال زیاد چاره ای جــز اجرایی و قطعی کردن 
محرومیت تعلیقی بیرانوند نخواهد داشــت چراکه 
تقریبا همه ادله و شواهد نشان می دهد   او باید محروم 
شــود و هیچ راه فراری وجود ندارد  اما اگر این اتفاق 
بیفتد پرسپولیسی ها آرام نخواهند نشست. آنها هنوز 
هم معتقدند   اصل رای محرومیــت تعلیقی بیرانوند 
ناعادلانه بوده و باید لغو شــود! اما خب این نظر همه 

اهالی فوتبال نیست و خیلی ها هم هستند که معتقدند 
تا همین جا هم با بیرانوند مماشــات شــده و تکرار 
حرکات غیرورزشی از سوی او نشان می دهد    به اندازه 
کافی جریمه و تنبیه نشده است و بالاخره باید با او یک 
برخورد شدید انجام شود. حالا کمیته انضباطی باید 
یک تصمیم سخت بگیرد که نتیجه اش هر چه باشد با 
واکنش های تندی از سوی یکی از طرفین دربی تهران 

مواجه خواهد شد.
  نمی شد دربی را در روز دیگری برگزار کرد؟

ســازمان لیگ، برگزاری بازی های والیبال قهرمانی 
آســیا در تهران را عامل اصلی برگزاری دربی تهران 
در روز وســط هفته و غیرتعطیل اعلام کرده اســت. 
دلیلی که جامعــه فوتبال را قانع نکرده اســت وآنها 
همچنان این ســوال را مطرح می کننــد که آیا واقعا 
امکان برگزاری دربــی در روزهای آخــر هفته قبل 
نبود؟ با منطق دوستان سازمان لیگ، برگزاری بازی 
در روزهای 28 یا 29 شــهریور ممکن نیســت چون 
بازی های والیبال قهرمانی آسیا در این روزها برگزار 
می شود. با توجه به حضور چند بازیکن از پرسپولیس 
و استقلال در تیم ملی، امکان برگزاری بازی های هفته 
سوم این دو تیم همزمان با دیگر بازی های این هفته 
هم نیست و بعد از هفته سوم هم که بازی های والیبال 
آغاز می شود! امکان برگزاری بازی در آخر هفته اول 
مهر ماه هم نیســت چرا که برنامه بازی های لیگ با 
توجه به تاخیر یک ماهه بسیار فشرده است و فرصتی 

برای تعویق این بازی وجود ندارد. 
  رای سوپرجام، قوز بالاقوز!

این مشکلات، فقط رای دادگاه CAS درباره سوپرجام 
را کم داشــت که ظاهرا قرار اســت روز 29 شهریور 
یعنی دو روز قبل از برگزاری دربی اعلام شــود. رای 
هر چه باشــد و به ســود هر تیمی که باشد به شدت 
روی دربی تاثیر خواهد گذاشــت و جــو این بازی را 
سنگین خواهد کرد و روحیه تیم برنده دادگاه را بالا 
 CAS خواهد برد. مشکل مهم تر اما این است که اگر
به برگزاری بازی رای بدهد، سازمان لیگ چه تاریخی 
را برای برگزاری این بازی تعیین خواهد کرد، آن هم 
در تقویمی شلوغ که اصلا جای خالی ندارد، آنقدر که 

باعث می شود دربی رفت در وسط هفته برگزار شود!

   نکته بازی

آقای فتحی، تا کی می خواهید گاف بدهید؟
برای چندمین بار در هفته های اخیر، اتفاقاتی در اطراف باشگاه استقلال رخ داده 
که مدیریت باشگاه، این اتفاقات و اخبار را تکذیب کرده ولی خیلی زود مشخص 
شده که اخبار واقعیت داشته و تکذیب های باشگاه کاملا اشتباه بوده است. اولین 
بار ماجرای ناراحتی استراماچونی از خریدهای باشگاه بود که توسط رسانه های 
ایتالیایی افشا شد و گفته می شد ممکن است به استعفای او هم منجر شود. هم 
امیرحسین فتحی و هم سایت رسمی باشگاه استقلال این خبر را تکذیب کردند 
اما چند ساعت بعد از این تکذیب ها، ابتدا دستیار استراماچونی تایید کرد که او 
به باشگاه وقت داده و به استعفا فکر کرده است و سپس جلسه ای که بین فتحی و 
استراماچونی برگزار شد نشان داد   همه این شایعات واقعیت داشته است. دو روز 
پیش هم یک رسانه ایتالیایی خبر از ممنوع الخروج بودن استراماچونی داد. این 
رسانه مدعی شد که استرا در تعطیلات لیگ ایران قصد بازگشت به ایتالیا را داشته 

اما به دلیل انقضای ویزایش نتوانسته از ایران خارج شود. این خبر هم مثل خبر 
قبلی در سایت رسمی باشگاه استقلال تکذیب شد و دوستان مثل همیشه پای یک 
جریان مخرب! را به میان کشیدند  اما استراماچونی این تکذیبیه را هم تکذیب کرد 
و توضیح داد که به دلیل تمام شدن مهلت ویزایش نتوانسته به ایتالیا برود. در این 
میان عده ای از پیشکسوتان استقلال به استراماچونی خرده گرفته اند که به دنبال 
بهانه است و با دوستان رسانه ای خود باشگاه استقلال را تحت فشار می گذارد  اما 
حتی اگر این ادعاها درست باشد، باز هم مقصر اصلی مدیران باشگاه هستند که 
نمی توانند او را مدیریت کنند. خریدهای متوسط و بعضا ضعیف، مدیریت نکردن 
اتفاق ساده ای مثل ویزا برای میلیچ و استراماچونی و پرت بودن از همه اتفاقات ریز 
و درشتی که در تیم و باشگاه رخ می دهد، نشان می دهد که فتحی و همکارانش 

توانایی و اشراف مدیریت کردن در جایی مثل باشگاه استقلال را ندارند.

بنده خدا کمیته انضباطی!
علیرضا بیرانوند روز سختی را در تبریز گذراند. او ابتدا یک گل نسبتا بد از پشت 
محوطه جریمه خورد. سپس در دقایق پایانی وقتی می خواست بازی را خیلی زود 
شروع کند، با ممانعت بازیکن حریف روبه رو شد و هم توپ را به زمین کوبید و هم 
با ســر ضربه ای نرم به بازیکن تراکتور زد. در پایان بازی هم با توجه به فیلمی که 
منتشر شده، مشخص است که در پاسخ به فحاشی و توهین های هواداران تراکتور، 
واکنش بدی نشان داده است. واکنشی که باعث شکایت باشگاه تراکتور از او هم 
شده است. بیرانوند فصل گذشته هم چند بار حرکاتی مشابه انجام داده بود. او در 
بازی با سپاهان در تهران، با استنلی کی روش درگیر شده بود، به او فحاشی کرده 
بود و حرکتی زشت و غیراخلاقی هم انجام داده بود. در دو بازی با فولاد خوزستان 
و پارس جنوبی جم هم با دو مامور نیروی انتظامی درگیر شــده بود و همه این 
ماجراها سه جلسه محرومیت تعلیقی برای او به همراه داشت. حالا اتفاقاتی که در 

تبریز رخ داده باعث شده تا هم تراکتوری ها از او شکایت کنند و هم استقلالی ها 
پیگیر اجرایی شدن محرومیت تعلیقی او شــوند. استقلالی ها معتقدند بیرانوند 
حرکت غیرورزشــی انجام داده و طبق قانون محرومیــت تعلیقی او باید تبدیل 
به محرومیت قطعی شود و از بازی بعد هم اجرا شود. علت اصرار استقلالی ها به 
پیگیری این موضوع این اســت که دربی در هفته چهارم برگزار خواهد شد و اگر 
محرومیت بیرانوند اجرایی شود، او در بازی با اســتقلال غایب خواهد بود. نکته 
مهم در این میان برخورد کمیته انضباطی با این ماجراست. باید دید این کمیته 
در قبال حرکات بیرانوند و البته فشار استقلالی ها چه واکنشی انجام خواهد داد. 
مشکل هم اینجاســت که هر اتفاقی بیفتد، این کمیته متهم به صدور رای تحت 
فشــار خواهد بود و البته این نتیجه طبیعی ســهل انگاری ها و کوتاه آمدن های 

همیشگی این کمیته در سال های اخیر است.

آقای قلعه نویی! تکلیف ما و خودت را روشن کن
امیر قلعه نویی در نشست ســرمربیان تیم های لیگ برتری با مارک ویلموتس 
شرکت نکرده است. او دیروز در مصاحبه ای به صراحت اعلام کرد   دلیل غیبتش 
در این جلسه ناراحتی اش از دعوت نشــدن بازیکنان سپاهان به تیم ملی بوده . 
او دوباره همان حرف تکراری و همیشــگی خــود را زده و بازیکنانش را قربانی 
مشکلات مدیران فدراسیون با شخص او دانسته و گفته: »خواهشا با بازیکن امیر 
قلعه نویی بازی نکنند. پیام  نیازمند در بهترین شرایط روحی بوده و حالا از نظر 
روحی به هم می ریزد و باید او را به شرایط آرمانی اش برگردانیم.« البته که ما هم 
معتقدیم نیازمند و یکی، دو بازیکن دیگر سپاهان شایسته حضور در اردوی تیم 
ملی بودند اما به هر حال سرمربی تیم ملی را که نمی توانیم مجبور کنیم مطابق 
میل ما رفتار کند! ضمن اینکه بد نیست ماجراهای چند سال پیش را هم به یاد 
قلعه نویی بیندازیم؛ وقتی که سرمربی استقلال بود و بازیکنان ملی پوشش را در 

فاصله کمتر از دو ماه تا جام جهانی در اختیار تیم ملی قــرار نداد تا در آخرین 
و مهم ترین اردو غایب باشــند. او در آن مقطع به دلیــل حضور تیمش در لیگ 
قهرمانان آسیا ملی پوشــانش را به کی روش نداد و همین باعث شد تا کی روش 
هم دیگر آنها را به تیم ملی دعوت نکند. طبعا این بازیکنان با از دست دادن جام 
جهانی ضربه روحی بدی خوردند اما در آن مقطــع آقای قلعه نویی اصلا نگران 
این وضعیت نبود  ولی امروز که بازی های خیلی مهمــی هم در پیش روی تیم 
ملی نیست و تا جام جهانی چندین و چند اردوی دیگر برگزار خواهد شد، آقای 
قلعه نویی مدعی شده اند که نیازمند به هم ریخته و سپاهان باید او را به شرایط 
آرمانی برگرداند. بد نیست قلعه نویی اول تکلیف خودش را با خودش روشن کند! 
اینجوری ویلموتس هم می داند که بالاخره باید بازیکنان سپاهان را به تیم ملی 

دعوت کند یا نه.

وعده های کالدرون و استرا عملی شد؟
بررسی قول هایی که سرمربیان پرسپولیس و استقلال داده بودند

سرمربی های جدید استقلال و پرسپولیس، میدان دادن به جوان ها را جزو شعارهای شان 
قرار داده بودند. هر دو مربی در مصاحبه های مختلف از جوان گرایی و رونمایی از ستاره های 
جدیدی صحبت کردند. کالدرون بعد از بازی دادن به امیر روســتایی در هفته نخست، 
مدعی شده بود: »استفاده از بازیکنان جوان فلسفه فوتبال آرژانتین است.«حالا با شروع 

لیگ و گذشت دو هفته، این دو تیم را از لحاظ سنی بررسی می کنیم.
 کالدرون و استراما به وعده شان عمل کردند؟

هر چند جوان ترین بازیکنی که در این دو هفته برای سرخابی ها بازی کرده مهدی قائدیِ 
2۰ ساله بود، ولی این بازیکن کشف استراماچونی نبود و در فصل های قبل هم در ترکیب 
استقلال قرار گرفته بود. جوان ترین بازیکنی که اســتراما به ترکیب آبی  ها اضافه کرد، 
شاهین طاهرخانی و عارف غلامی 22 ساله بود. کالدرون هم در هفته اول همه را غافلگیر 

کرد و امیر روستایی 22 ساله را در ترکیب پرسپولیس قرار داد.
  پرسپولیس دو سال پیرتر از استقلال

استقلال در اولین بازی لیگ با ترکیب حسینی )27 سال(، غفوری )31 سال(، دانشگر )2۵ 
سال(، طاهرخانی )22 سال(، زکی پور )23 سال(، باقری )27 سال(، کریمی )2۵ سال(، 
شجاعیان )27 سال(، اسماعیلی )2۵ سال(، کریمی )24 سال( و تبریزی )28 سال( به 

مصاف ماشین سازی رفت. ترکیبی که میانگین سنی آن 2۵.81 بود.
برای بازی دوم استراماچونی چهار تغییر در ترکیب استقلال داشت. سیاوش یزدانی )27 
سال(، عارف غلامی )22 سال(، دیاباته )31 سال(، قائدی )2۰ سال( جایگزین کریمی، 
تبریزی، طاهرخانی و دانشگر شدند. اتفاقی که میانگین سنی استقلال را یک دهم افزایش 

داد و به 2۵.9 سال رساند.
کالدرون فصل را با این ترکیب استارت زد؛ رادوشــوویچ )3۰ سال(، شیری )28 سال(، 
حسینی )37 سال(، خلیل زاده )3۰ سال(، نادری )22 سال(، عالیشاه )27 سال(، نوراللهی 
)26 سال(، امیری )31 سال(، ترابی )24 سال(، روستایی )22 سال(، علیپور )24 سال(. 

میانگین سنی پرسپولیس مقابل پارس جنوبی 27.3 سال بود.
در هفته دوم پرسپولیس با دو تغییر نسبت به هفته اول به میدان رفت. بیرانوند )26 سال( 
جایگزین رادوشوویچ شد و نعمتی )2۵ سال( هم جای روستایی را گرفت. با این دو تغییر، 

میانگین سنی پرسپولیس یک دهم کاهش یافت و به 27.2 رسید. 
  پیرترین بازیکن در ترکیب پرسپولیس

کالدرون هم هنوز نتوانســته از سیدجلال دســت بکشــد و پیرترین بازیکن دو تیم، 
یکی از ســرحال ترین بازیکنان لیگ است. سیدجلال با 37 ســال مسن ترین بازیکن 
سرخابی هاست. وریا غفوری و دیاباته هم با 31 سال سن، مسن ترین بازیکنان استقلال 

هستند.
  بالای 30 ساله ها؛ پرسپولیس دو برابر بیشتر از استقلال

دیاباته و غفوری دو بازیکن بالای 3۰ سالی هستند که در ترکیب استقلال قرار گرفتند. 
در پرسپولیس هم رادوشوویچ، امیری، شجاع و جلال حسینی بازیکنان بالای 3۰ سال 

هستند. نســبت به فصل قبل؛ پرسپولیس 
نیم سال و استقلال یك سال جوان تر شدند.  
میانیگن سنی آخرین ترکیبی که برانکو در 
لیگ بازی داد 27.7 سال بود؛ یعنی نیم سال 
پیرتــر از ترکیب این فصل پرســپولیس. 

باوجود اینکه در آخرین بازی استقلال، 
شفر به رحمتیِ مســن بازی نداده 
بود و جزو معــدود بازی هایی بود 
که قائدی 2۰ ســاله در ترکیب 
این تیم قرار گرفته بود، با این 
حال میانگین ســنی ترکیب 
استقلال هم 26.6 بود. در این 
فصل اما استراما نزدیک به یک 

سال ترکیب این تیم را جوان تر 
کرده است.

برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس این بار
 با چالش های عجیب و متفاوتی همراه شده است
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از حدود یک دهه پیش فــرم مداحی تازه ای در ایران 
به وجود آمد که از همان ابتــدا هم خیلی مورد توجه 
عموم قرار نگرفت و فقط بخش کوچکی از جامعه بودند 
که طرفدار این فرم تازه شده بودند. مداحی هایی که 
موسیقی نداشتند اما برگرفته از آکاپلاهای مذهبی و 
اضافه شدن تکنیک های بیت باکس به آن حالت تازه ای 
از مداحی را به وجود آورده بودند که شبیه آهنگ های 
ترنس با تمپو بالا بود. مداحی که می خواند شخص یا 
اشخاصی دیگر در پشت او که با دهان ریتم می گرفتند 
و عمده آنها هم با اسامی ائمه اطهار بیان می شدند. اگر 
روراست باشیم واقعا باید گفت که این فرم از مداحی 
هیچ جذابیتی نداشت و هنوز هم ندارد. ترانه ها در شان 
و شخصیت امام حســین و عاشورا نیست و موسیقی 
آن هم آنقدر سخیف است که آدم دوست ندارد حتی 
یک بار هم آن را گوش کند. شاید هر سال با رسیدن 
ایام محرم دوباره بحث این مداحان سر زبان ها بیفتد 

و رسانه های زیادی هم دوباره به این موضوع بپردازند 
اما باید گفت این روزها دیگــر حتی در بین مردم هم 
کمتر چنین کارهایی را می شــنویم و بیراه نیست اگر 
بگوییم این تنها موجی بود که چند سال بیشتر دوام 
نیاورد و حالا هم به گوشه ای رانده شده. حق هم دارند 
اگر بگویند این نوع از مداحی مناسب نیست. اما اگر 
بخواهیم بگوییم اساسا عجین شدن مداحی با موسیقی 
درست نیست این بحث دیگری است. نمی توان گفت 
چنین چیزی می تواند منطقی باشد. مداحی و موسیقی 
از دیرباز باهم عجین بودند. این روزها هم بسیاری از 
خواننده های پاپ کنونی موسیقی را از مداحی شروع 
کردند و همه هم می دانند که عمدتــا خواننده های 
موفقی هم از آب درآمدند. نمونه اش بنیامین بهادری 
که در ابتدا هم با آلبومی مذهبی با نام »بوی محرم« که 
در محرم گل کرد پا به عرصه جدی موسیقی گذاشت.  

از طرفی حماسی خوان ها هم ســهم بزرگی در این 
میان دارند. عده ای که آثارشان در مدح عاشورا و امام 
حسین اســت اما نمی توان گفت موسیقی شان صرفا 
موسیقی پاپ است یا یک مداحی. نمونه اش علیرضا 

عصار و غلام حسین کویتی پور. آثار این دو در زمینه 
محرم بیش از هر چیز حماســی خوانی است. قطعات 
موسیقی مذهبی همواره در آثار علیرضا عصار وجود 
دارند و خیلی ها او را با قطعه معــروف »ای کاروان« 
که با همصدایی محمد اصفهانی خوانده شــده بود به 
یاد می آوردند. علیرضا عصار بــه دلیل رنگ صدا و 
تکنیک های منحصر به فردش در خوانندگی همواره 
یکی از بهترین حماسی خوان ها بوده و قطعاتی که با 
مضامین ملی و مذهبی خوانده هرگز از ذهن مردم پاک 
نمی شوند. عصار در اسفند 1382 آلبوم »مولای عشق« 
را با 9 قطعه از سوی شــرکت »ایران گام« روانه بازار 
کرد. تمامی اشعار این مجموعه از سروده های »مهدی 
شریفی« بودند و »فواد حجازی« هم وظیفه آهنگسازی  
قطعات را بر عهده داشت که پیشنهاد می کنیم در این 

روزها یک بار دیگر به آن رجوع کنید. 
دیگری غــلام کویتی پور که به نوعــی معروف ترین 
خواننده مذهبی محسوب می شود. تا کنون سه آلبوم 
با موضوع عاشورا تولید کرده که از میان آنها می توان 
از آلبوم »غریبانه« به عنــوان تاثیرگذارترین آلبوم 

مذهبی در تاریخ موســیقی ایران یاد کرد. غریبانه 
شاید تنها آلبومی باشد که تمام قطعاتش بارها و بارها 
در هیات های عزاداری پخش شده و به نوعی یکی از 
جریان ساز ترین آلبوم های موسیقی به حساب می آید. 
بیشتر قطعات غریبانه به صورت ارکسترال تنظیم شده 
و موسیقی الکترونیک هم در آن به کار رفته. چندی بعد 
از »غریبانه« و در سال 1382 آلبوم »غریبانه2« بدون 
هماهنگی کویتی پور تنظیم و پخش شد و بعد از مدتی 
از بازار جمع آوری شد. به گفته خود خواننده؛ او برای 
آلبوم »غریبانه 2« قراردادی نداشت و تنها دو قطعه از 
این آلبوم با صدای او بود. اما مجید رضازاده آهنگساز 
و تنظیم کننده آلبوم های غریبانه و غریبانه 2 ، این دو 
آلبوم را بخشی از یک مجموعه 1۷ قطعه ای صوتی ویژه 
محرم می داند که در قالب دو آلبوم »غریبانه 1 و 2« و با 

خوانندگی غلام کویتی پور منتشر شده است.
 کویتی پور در سال 9۰ آلبوم خاموش را تولید کرد که 
هیچ وقت از کانال های رسمی پخش موسیقی به بازار 
راه پیدا نکرد. نکته جالب در باره کویتی پور این است 
که همواره در مصاحبه هایش متذکر می شود به او مداح 

نگویند؛ چرا که بیشتر یک حماسه سرا است.
تا امــروز کارهای زیــادی با محوریت عاشــورا از 
خواننده های پاپ منتشر شده اما قبول کنید هیچکدام 
تا امروز نتوانستند به اندازه علیرضا عصار و کویتی پور 
و بنیامین هیت های محرمی تولید کنند. شاید بگویید 
شب دهم علیرضا قربانی هم در این دسته قرار می گیرد 
اما انصافا قبول کنید آن کار بیشتر تیتراژ سریالی است 
که در محرم پخش شد اگر نه خود کار به غیر از ملودی 
سوزناکش شاخصه های محرمی چندانی ندارد و بیشتر 
آهنگی دلربا است. شاید هم بگویید آلبوم سلام آقا که 
با همکاری چند خواننده )محسن چاوشی؛ رضا صادقی؛ 
مهدی یغمایی؛ محمد علیزاده( با سوژه عاشورا تولید 
شد هم جزو این کارها باشد اما باید گفت که نه! نبود و 
اگر بود همچنان در کوچه خیابان ها شنیده می شد که 
اینطور نیست. گلچین محمد اصفهانی هم با این سوژه 
تولید شد و اگرچه در همان سال های اواخر دهه هفتاد 
خیلی شنیده شد اما آن هم نتوانست جزو رکورد دارها 

باشد. 
این روزهــا خواننده های زیادی با موضوع عاشــورا 
می خواننــد، از خواننده هــای قدیمــی گرفته تا 
خواننده های نســل جدید. اما با تمام این حرف ها تا 
امروز هیچ کدام نتوانستند به اندازه سه آلبومی که از 

آنها نام بردیم جا در دل مردم باز کنند. 

رويارويي وجدان و عقل در يک فيلم 
ترسناک کلاسيک

1    علم پزشــکي در قرن نوزدهم با مشــکلات زیادي 
دســت وپنجه نرم مي کرد. پزشــکان براي این که علت و 
درمان بيماري ها را کشف کنند، مجبور بودند بدن انسان 
را کالبد شکافي کرده و اجزاي مختلف آن را بررسي کنند. 
اما خانواده هاي ســنتي آن  زمان به ایــن راحتي ها اجازه 
نمي دادند که جسد عزیزانشــان زیر دست پزشکان قلع و 
قمع شود. کم کم شغل عجيبي مثل مرده دزدي باب شد! 
افرادي جسد مردگان تازه دفن شــده را مي دزدیدند و به 
پزشکان مي رساندند. کار حتي به قتل افراد و تحویل آن ها 
به کالبدشکاف ها هم رسيد. هولناک ترین اتفاقي که در این 
زمينه افتاد، قتل هاي زنجيــره اي بورک و هر بود که براي 
کالبدشکافي به نام دکتر ناکس انجام دادند. آن ها 16نفر را 
در 10ماه به قتل رساندند. رابرت لویي استيونسن، نویسنده 
مشهور اسکاتلندي در سال 1884 داستاني بر همين اساس 
با نام »مرده دزد« نوشت که اتفاقا بسيار مشهور شد و رابرت 
وایز هم در ســال 1945 یک اقتباس سينمایي از آن روي 

پرده فرستاد. 
2    »مرده دزد« داستان بورک و هر را به حاشيه مي برد. 
این بار داستان را از زاویه دید دکتر مك فارلين مي بينيم، 
شاگرد دکتر ناکس که در زمان وقوع قتل ها در کنار استاد 
خویش بوده و از همه چيز خبر دارد. مشــکل این است که 
یک شخص دیگر هم از این اتفاقات خبر دارد، قبرکني به 
نام گِري که اتهامات مك فارلين را گردن گرفته اســت و 
حال مك فارلين مجبور اســت به او حق  سکوت پرداخت 
کند. کل فيلم درباره جدال این دوشــخصيت با یکدیگر و 
عذاب وجدان پيوسته اي اســت که گریبان مك فارلين را 

گرفته است. 
3    فيلم در زمره فيلم هاي ترسناک قرار دارد، اما هيچ 
عنصر ترســناک رویي در آن نمي بينيم. حتي صحنه هاي 
قتل هم نشــان داده نمي شــوند. بيشــتر بــا یک ترس 
روانشناختي عميق طرف هستيم که از ابتدا تا انتهاي فيلم 
به جان مخاطب مي افتد. فيلمســاز هنرمندانه از هرگونه 
ترس و غافلگيــري ناگهاني خــودداري مي کند، حتي در 
صحنه هاي پایاني فيلم که اتفاقا ظرفيت چنين تهميداتي 
را دارند هم باز چنين چيزي نمي بينيم. بيشتر با یک فضاي 
وحشت آور و خوفناک طرف هستيم، نوعي ترس خفقان آور 
که هميشه حضور شومش حس مي شود. ترس فيلم بيشتر 
ناشــي از حضور هميشــگي دکتر مك فارلين در مرز بين 
جنون و عقل است. گري که هميشه سایه سنگين خود را بر 
دکتر مك فارلين تحميل مي کند، همچون وجدان اوست 
که همه جا دنبال او مي گردد. این مسئله به ویژه در صحنه 
قهوه خانه دیده مي شود. زماني که مک فارلين با اصرار گري 
مي پذیرد که ستون فقرات یک دختر فلج را جراحي کند، 
آن هم در حالي که خودش در ابتدا مخالف این کار اســت. 
در پایان فيلم هم که مك فارلين به هر ترتيبي که هســت 
از شر گري راحت مي شود، دوباره صداي او را در سر خود 
مي شنود. گویي گري نداي دروني اوست که هيچ راه فراري 
از آن ندارد. آیا دکتر ناکس هم با چنين مشــکلات روحي 

دست و پنجه نرم مي کرده است؟ 
4    یکي از نقاط قوت »مرده دزد« بدون تردید ارتباط 
متکي بر عشق و نفرت تواماني اســت که بين مک فارلين 
و گري برقرار اســت. آن ها همچنان که ازهــم متنفرند و 
نمي توانند یکدیگر را تحمل کنند، به واســطه شغل خود 
مجبورند باهم در تماس باشــند و به نوعي هم بهم وابسته 
هستند و هم از یکدیگر دوري مي کنند. بوریس کارلوف که 
در نقش گري بازي مي کند، از ستارگان فيلم هاي ترسناک 
بود و با سه گانه هيولاي فرانکنشــتاین شهرتي به هم زده 
بود. این فيلم به قول رابرت وایــز کارگردان، فرصتي براي 
او بود تا نشــان دهد توانایي هاي او چيزي فراتر از بازي در 
نقش یک هيولاي کم عقل و لال و بي رحم است. دیگر نکته 
قابل توجه فيلم این است که بلا لاگوسي، بازیگر شخصيت 
دراکولا در مجموعه اي از فيلم هاي کلاسيک ترسناک هم 
یک نقش کوتاه در »مرده دزد« داشــت. درواقع استفاده 
هم زمان از این دوبازیگر ترفند هوشمندانه تهيه کنندگان 
»مــرده دزد« براي بازاریابــي و فروش بيشــتر فيلم بود. 
ویدئوهاي تبليغاتي فيلم هم به گونه اي تدوین شده بودند 
که گویي این دو بازیگر دقایق زیادي را رودرروي هم بازي 
مي کنند، در حالی  که کل بازي دو نفــره آن ها در فيلم در 
مقابل هم، به پنج دقيقه هم نمي رســد. حتما فيلم  بازهاي 

آن زمان بابت این رودست خوردن کلي عصباني شده اند! 
5    نسخه سينمایي تفاوت هاي جزیي با داستان کوتاه 
منبع اقتباس دارد. به عنوان مثال در فيلم فتيس، شاگرد 
مك فارلين فردي بي گناه است که هيچ نقشي در هيچ یک از 
قتل ها ندارد. اما فتيس نسخه داستاني همچون مك فارلين 
از شــاگردان دکتر ناکس اســت و از خيلي از مسائل خبر 
دارد و حتي در کالبدشکافي و طبعا ناپدیدکردن بعضي از 
اجساد با مك فارلين همکاري مي کند. همچنين در داستان 
تمرکز اصلي بر روي فتيس و مك فارلين است. اما در نسخه 
سينمایي گري نقش بسيار پررنگ تري پيدا کرده است و در 
بسياري از صحنه هاي فيلم حضور دارد. غافلگيري صحنه 
پایاني فيلم هم که براي مك فارلين رخ مي دهد، در داستان 
اصلي براي مك فارلين و فتيس پيش مي آید. به نظر مي آید 
نویسندگان نسخه سينمایي بيشتر تلاش کرده اند داستان 
را به رویارویي دونفره مك فارلين و گري تبدیل کنند، و در 

این مسير هم کاملا موفق شده اند. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

 نفرين آدم هاي زيرزميني
درباره »انگل« برنده نخل طلاي جشنواره  کن امسال و 

آخرین ساخته بونگ جون هو

هيچ کس دلش نمي خواهد که زیردست باشد. حالا بگذاریم 
کنار آن هایي را که از بازي هاي جسمي  و ذهني و فرورفتن 
در نقش هاي برده و ارباب به شــيوه خاص خودشان لذت 
مي برند! وگرنه چه کسي خوشــش مي آید که هرروز صبح 
بيدار شود و برود ســر کار تا قيافه یک مشــت آدم عوضي 
را براي یک لقمه نان تحمل کنــد؟ به هر حال چاره دیگري 
نيســت. چندین قرن تمدن به ما یاد داده که به جاي سلاح  
دست گرفتن و بریدن سر همدیگر براي بقا و تناسل، مثل 
بچه هاي خوب سرمان را بيندازیم پایين و برویم سرِکار، در 
شرکت هاي چندطبقه پشت ميز بنشينيم و منتظر باشيم 
تا ساعت کاري مان زودتر تمام شود. عادلانه نيست؟ بهش 
مي گویند تمدن و فعلا چــاره دیگري نداریــم، فقط باید 
اميدوارم باشيم که از سر جبر جغرافيایي و تاریخي، طبقه اي 
که بهمان مي رســد خيلي پایين نباشــد. هرچه پایين تر، 
ســخت تر و تازه  باید جان بکنيد تا بتوانيــد خودتان را بالا 

بکشيد، اگر راهي براي بالا رفتن وجود داشته باشد.
چيزي که بهش مي گویند اختلاف طبقاتي چندصدســال 
است که دنيا را درگير کرده و بي شمار مکتب سعي کرده اند 
برایش راه حل پيدا کنند. وقتي که دوتــا از فيلم هاي مهم 
امسال، از دوفيلمسازي که مي شود ربطشان داد به جریان 
نوظهور متامدرنيسم، درباره همين پدیده و مفهومي  به  نام 
»طبقه« ساخته شــده، باید گفت که ظاهرا مسئله به این 
سادگي ها و با نسخه هاي تئوریک حل شــدني نيست. اگر 
لحن گروتسک و استعاري جردن پيل در »ما«، براي تصویر 
مفهوم طبقه، به خلق دنيایي زیرزميني از همزادهاي معيوبِ 
آدم هاي عادي منجر مي شد، بونگ جون هو قصه آدم هایي را 
تعریف مي کند که براي بقا در شهرهاي بزرگ کره، چاره اي 

ندارند جز این که در زیرزمين ها زندگي کنند.
خانــواده فقيري که نان بــراي خوردن ندارنــد، با جعل و 
دغل بازي راه خود را به یک خانه اعياني باز مي کنند، هرکدام 
در هویتي تازه براي این خانواده مشغول به کار مي شوند و 
زندگي شان تکاني مي خورد؛ معلم زبان، معلم نقاشي، راننده 
و آشپز. درست وسط کار، جایي که قصه آرام شده و دارید از 
خودتان مي پرسيد حالا بعد از این چه خواهد شد، ناگهان 
راوي قصه برگ تازه اي رو مي کند و ميــز بازي را مي ریزد 
به هم. قصه بامزه شروع مي شود، مثل بهمن به راه مي افتد و 
آخرش به جنون مي رسد. بعد که فيلم تمام شد، از خودتان 
مي پرسيد آن چيزهایي که در نيمه اول بهشان مي خندیدید، 
ترســناک تر بودند یا صحنه هاي خون بار و دردناکي که در 
نيمه دوم دیدیــد در ذات خود کمدي اند؟ تشــخيص اش 
ساده نيست، همان طور که هضم بازي با لحن و به هم ریختن 
قواعد ژانر در هيچکدام از فيلم هاي قبلي بونگ جون هو هم 

ساده نبوده. 
واکنش تان به فيلم، برمي گردد بــه این که با کارهاي قبلي 
بونگ چطور کنار آمده اید؛ از »ميزبان«، »اسنوپيرســر« و 
»اُکجا« فقط برایتان گرایش هــاي چپ و مدرن کارگردان 
و تکه هایش به ســرمایه داري و مصرف گرایي به جا مانده یا 
دستاوردهاي روایي و اجرایي شان براي به هم زدن عادت هاي 
معمول فيلم بيني و رسيدن به لحني غيرقابل طبقه بندي، 
ذهنتان را درگير کــرده؟ در هر دو صــورت، این احتمالا 
رادیکال ترین فيلم بونگ و نه الزاما بهترین و کامل ترین شان 
است. براي این که به دنياي »انگل« وارد شویم، قبلش باید 
به این سوال جواب بدهيم که بونگ جون هو چطوري فيلم 
مي ســازد. بونگ هم یکي دیگر از خوره هایي اســت که در 
نقاط مختلف دنيا با تماشاي فيلم آمریکایي شيفته سينما 
شده اند. اما وقتي که مي خواهد فيلم بسازد، قبل از پذیرش 
قواعد و قراردادهاي ژانر، فرض مي کند که یک قصه پریاني 
مدرن در دنياي امروز ما چطور امــکان وقوع دارد؟ چطور 
مي شود هيولا، جادو و تمام ابزارهاي کلاسيک قصه گویي 
را در خيابان هاي پایين شهر یا روستاها پيدا کرد و آدم هاي 

معمولي را به وسط ميدان درام فرستاد؟
 ميدان درام اینجا نبرد روزمره براي بقا اســت؛ قبل از نبرد 
هيچکس نه در صف اوليا است و نه در لشكر اشقيا. برحسب 
جبر، یک عده زیر زمين اند و گروهــي روي آن، همان طور 
که در جنگل قرار نيســت که همه عين هم باشند و دست 
بي رحم طبيعت هم براي ادامه مسيرش ابایي ندارد از حذف 
گونه هاي ضعيف. دعوا وقتي بالا مي گيرد که آدم ها باورشان 
مي شود طبقه و جایگاه بهشان اجازه مي دهد تا صاحب بقيه 
باشند و براي حفظ و انحصار نوع و گونه  خودشان را هم جدا 
مي کنند. اینجا است که آدم ها رد مي دهند و پارتي به خون 

کشيده مي شود.
بونگ در فيلم آخر مثل هميشه بازهم ورق هاي تازه اي براي 
بازي کردن دارد. مثلا نمي فهميد که چطور یک فصل مهم و 
حياتي قصه  فقط در یک شب و در بازه اي چندساعته روایت 
مي شود. مسيري که »ما« و »انگل« طي مي کنند، با وجود 
تفاوت هاي ماهوي و شــباهت هاي ظاهري، آخرش به هم 
نزدیک مي شــوند؛ با این تفاوت که پيل در »ما« نسبت به 
آدم ها فراتر از مفهومي  هم عيني و هم انتزاعي به نام طبقه، 
نگاهي پذیرا و بخشنده دارد ولي بونگ به این نتيجه مي رسد 
که تهش همه چيز زیر سر خود این آدم هاي پست فطرت و 
در عين حال رقت انگيز است. پس بعيد نيست که در نيمه 
دوم فيلم، چه طرفدارش باشــيد و چه منتقدش، یادِ نگاه 
نقادانه  و تيره فيلمسازان قرن بيستم به مظاهر تمدن بيفتيد 
که سرآمدشــان رومن پولانسکي اســت. با این تفاوت که 
رسيده ایم به قرن بيســت ویکم، تعداد پله هاي زیرزمين ها 

بيشتر شده و آدم ها عصباني تر. 

  تئاتر: هفت پیشنهاد ویژه »هفت صبح« 

چهارراه وليعصر، ضلع شمال شرقی
درباره نمایش »بنیامین اند میم«

دو روی سکه  جنگ
درباره نمایش »مایکِلُفسکی«

  نویسنده: هیوا امینی/ رضا غیور
  کارگردان:  هیوا امینی

  بازیگران: رضا غیور/ مروارید 
کاشیان/ محمد فراهانی

  مکان و زمان اجرا: عمارت روبرو/ 
ساعت 18:3۰

چرا باید این نمایش را دید؟
بنيامين، دانشــجوی ترم شــش رشته 
نقاشــی در پردیس هنرهای زیباســت 
کــه از روز ثبت نامِ دانشــگاه، عاشــق 
همکلاســی اش، مروارید شــده. شش 
ترم گذشــته و بالاخره فرصتی به دست 
آمده تا در نبود دوســتان هميشه همراهِ 
مروارید، به کافه  دعوتش کند و راز دلش 
را به او بگوید؛ رازی کــه مروارید از قبل 

آن را می داند.
»هيوا امينی« که تجربه بازیگری در چندین نمایش را دارد، در اولين تجربه کارگردانی خود، دست روی فضایی گذاشته که به 
آن اشرافِ کامل دارد: زندگی و دغدغه های یک دانشجوی هنر. امينی که خود در حال حاضر دانشجوی رشته نمایش عروسکی 

دانشگاه هنر تهران است، به خوبی از پس فضاسازی اثر برآمده و توانسته این فضا را به تماشاگر منتقل کند. 
»رضا غيور« و هيوا امينی که به صورت مشترک نگارش متن نمایش را بر عهده داشته اند، از جغرافيا و مختصات دقيق چهارراه 
وليعصر، به خصوص ضلع شمال شرقی آن به درســتی بهره برده اند. آنها با پرداختِ دقيق محل اتفاقات، توانسته اند مخاطب را 
در فضایی ملموس قرار دهند تا بتواند بيشتر با اثر همراه شود. نویسندگان به شکلی طنز به نقد مقوله هنر از جمله هنر نمایش و 
نقاشی نيز پرداخته اند. بنيامين با توجه به رشته و قصه ای که قصد تعریفش را دارد، وارد فضای دانشگاه تهران و پردیس هنرهای 
زیبا شده و نحوه برخورد اساتيد این رشته را مورد نقد قرار می دهد. لایه ظاهری نمایش، تنها قصه عاشقانه بنيامين است که در 
کلاس درس و دانشــگاه می گذرد؛ اما در کنار آن به امکانات محدود و برخورد نادرست اساتيد این رشته نيز اشاره می شود. البته 
گروهِ اجرا نقد را از خود و حرفه ای که به آن مشغول اند، شروع کرده و مستقيما به نقد گروه های تئاتری نيز می پردازد. گروه هایی که 
برای وقت و شعور مخاطب ارزشی قائل نبوده و کم و کاستی های نمایش خود را به پای شرایط موجود یا اعتراض به آن می گذارند. 
اتفاقی که ما به ازاهای بيرونی زیادی را می توان برایش پيدا کرد. این نقد به خود، اتفاق مهمی در یک اجرای دانشجویی است که 
همراه شدنش با طنز مانع از این می شود که مخاطبِ تئاتری عليه آن جبهه بگيرد. ابعاد و شکلِ پلتفرم کوچک عمارت روبرو خواه 
ناخواه گروه های تئاتری را مجبور به استفاده از کمترین آکسســوار در صحنه می کند. این اتفاق در نمایش بنيامين اند ميم نيز 
افتاده، اما سعی شده از این همين تعداد محدود آکسسوار در بيشترین حالت و به شکل های مختلفش استفاده  گردد. در مقابل 
اما از تمام مختصات سالن اجرا که شامل اتاق فرمان و درهای ورودی می شود به شکلی خلاقانه استفاده شده است. بنيامين اند 
ميم، نمایشی قابل قبول در اشل خود بوده و تجربه ای نو از یک گروه جوان و دانشجوست. این نمایش اما با توجه به ترسيم فضایی 
که مختص دانشجویان هنر است و استفاده از اصطلاحات و نام های تخصصی رشــته های نقاشی و نمایش، شاید نتواند در همه 
لحظات تمام مخاطبان را با خود همراه کند. دیدن این نمایش برای مخاطبی که سررشته ای از هنر دارد، به ویژه دانش آموختگان 
این رشته، با لذتی دوچندان همراه است؛ اما این ارتباط از سوی مخاطب عام که با فضای هنر ارتباط چندانی ندارد، بی شک به این 
ميزان نخواهد بود.  امينی با استفاده از تکرار اکت ها و صحنه ها، به مخاطب این مهم را یادآوری می کند که تمام نمایش بازسازی 
روز آخرِ زندگی یک دانشجوی هنر است، دانشجویی که می خواست زندگی را ساده بگيرد، اما زندگی اش به سادگی اتفاقی چون 

عبور از چهارراه وليعصر، گرفته شد. 

  نویسنده و کارگردان: حسین 
ناظمیان پور

  بازیگران: علیرضا مؤیدی/ فرشید 
ناصری/ طیبه پاکدل/ شایان افشردی/ 

 مریم روشنی/ حسین ناظمیان پور/ 
علیرضا ساوه درودی/ علیرضا زنده دل

  مکان و زمان اجرا: تالار مولوی /
 ساعت 18

چرا باید این نمایش را دید؟
»مایکلفسکی« نمایشی تاثيرگذار و دغدغه مند 
است. »حسين ناظميان پور« با حذف جغرافيای 
مشخص از نمایش و نامگذاری شخصيت هایش 
در قالــب مليت های مختلف، بــه این نمایش 
دغدغه ای جهانی داده است. نمایش در مورد 
دو روی ســکه  جنگ حرف زده و به دو بخش 
تقسيم می شود. در بخش اول، جنگ دور است 

و پرمنفعت. دولت به مایکلسفکی محتاج است و بيشتر به او حقوق می دهد. در عوض او نيز باید بيشتر کار کند و بيشتر استخراج کند تا 
دولت بتواند اسلحه بيشتری بسازد. بخش دوم زمانی است که با فداکاری مایکلفسکی، پسرش از بستر بيماری رهایی می یابد و پای در 
آستانه قطع شدنش را عمل می کند. حال که به جوانی سالم تبدیل شده، دولت تصميم می گيرد او را نيز به جبهه جنگ بفرستد. این بار 

جنگ نزدیک می شود، به درِ خانه مایکلفسکی می آید و جوانش را طلب می کند. 
ناظميان پور، دیالوگ هایی پخته و تاثيرگذار نوشته است. حرف های مارگارت در مورد جنگ، واقعيت های تلخی است که مخاطب را متاثر 
می کند. او که سی سال پيش در دست جبهه مخالف اسير شــده، مورد تجاوز قرار گرفته و ویلچرنشين شده است، گمان می کند سهم 
خود و خانواده اش را برای هميشه از جنگ پرداخته. این باور را مایکلفسکی نيز دارد؛ اما آنها نمی دانند که جنگ اشتهایی سيری ناپذیر 
داشته و بيشتر می خواهد.  نمایش از بازی های خوبی بهره برده اســت. در این ميان تاثيرگذارترین بازی را می توان بازی بازیگر نقش 
ماگارت دانست. زنی خسته و وليچرنشين که دیالوگ هایش نيش می زند و قلب را سوراخ می کند. بازیگر این نقش به خوبی تمام حس 
این زنِ خسته و درمانده را منتقل کرده و با دیالوگ های پایانی مخاطب به فکر می اندازد. بازیگر نقش مایکلفسکی نيز، یکی از بهترین 
بازی های این نمایش را ارائه می دهد. دیگر بازیگران هم بازیِ قابل قبولی ارائه داده و یک دستی نمایش را حفظ می کنند.  از ایده های 
جذاب این اثر می توان به حضور نویسنده و کارگردان آن در نقش نویسنده نمایش اشاره کرد. او بر چهار پایه ای بلند نشسته و تمام دنيای 
نمایشش را زیر نظر دارد. ناظميان پور در مایکلفسکی خودش را بازی می کند. وی همان طور که شخصيت مایکلفسکی و به دنبال آن 
دیگر شخصيت های نمایش را خلق کرده و قصه را به کار تزریق کرده است، در نقش گرداننده  زندگی این افراد نيز ظاهر می شود. اوست 
که تعيين می کند پسرِ مایکلفسکی به جنگ برود و راهی جز این پيش پایشان نمی گذارد. اوست که چهره  تمام شخصيت های قصه را 
بررسی کرده و زندگی و زجرهایشان را تعيين می کند. اوســت که خود حکومت و دولت مقتدر این قصه است.  طراحی صحنه نمایش 
نيز بی مکانی موقعيت را نشان می دهد. هيچ نشانی از مکان و زمان در نمایش وجود ندارد. ناظميان پور به خوبی این نشانه ها را از اجرا 
حذف کرده و مخاطب را با موقعيتی جهان شمول مواجه می کند. دور تا دور صحنه را ریل های معدن گرفته، ریل هایی که شامل مسير 
قطاری نيز می شود که ســربازها را با خود می برد. طراحی لباس هم با وجود نامشخص بودن جغرافيا، نشانه ای از جنگ در بردارد که با 
سياهی معدن در آميخته. همه شخصيت های این نمایش در ميدان جنگ قرار دارند و باید برای آن آماده باشند. تنها فردی که گویی 
جنگ شامل حالش نمی شود، پسر مایکلفسکی اســت که او نيز در ميانه قصه مجبور می شود لباس جنگ بپوشد. لباسی که گویا برای 
تمام فصول دوخته شده و به سرعت بر تن آدم ها اندازه می شود. مایکلفسکی نمایشی تاثيرگذار است که دیدنش رنج به همراه می آورد. 
رنجِ فهميدن و درک این موضوع که جنگ می تواند همان قدر دور و ثانيه ای بعد چنان نزدیک باشد که راهی برای گریز از آن باقی نماند. 

کلاسیک ببینیم
مرده دزد )رابرت وایز – 1945(

سینا بحیرایی

سمانه استاد 

عكاس: رضا جاویدي

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19:30تالار فردوسیمریم اقبالی، علی پاکدستبهروز غریب پوراپرای عروسکی عاشورا

21:15تماشاخانه ایرانشهرشيوا فلاحی، سارا سجادیکمال هاشمیامروز، روز خوبيست برای مردن

18:30تماشاخانه مهرسروش طاهری، نادیا فرجینادیا فرجیزخم زیبای زمانه

17:30تئاترشهرامير محمدی، منصور نصيریگلچهر دامغانیآرش

20فرهنگسرای نياورانمریم جعفری، حامد شریفیسحر پرتوی کيانپاتریک کلایورد

20:30تئاتر شهرمجيد رحمتیرضا بهرامیکریملوژی

21تماشاخانه ایرانشهرسعيد پورصميمی، پریزاد سيفپریزاد سيفآواز قو

صوفیا نصرالهی| سریال »چرنوبیل« شــبکه HBO از هر نظر که فکرش را بکنید موفقیت 
کسب کرد. بازگویي انفجار مهیب نیروگاه هسته اي در اوکراین در تاریخ 26آوریل 1986 حالا 
بیشترین امتیاز را در میان تمام سریال هاي تاریخ در سایت IMDB کسب کرده است. سریال 

در سرتاسر جهان مخاطباني دارد که عاشقش شده اند. 
واضح اســت که مخالفاني هم دارد. برخي عدم دقت آن را در صحت وقایع تاریخي مورد نقد 
قرار مي دهند و این که شخصیت ها در طول داستان بســط پیدا نمي کنند. به هر حال بیشتر 
مخاطبان تحت  تاثیر اتمسفر نفســگیر و مجذوب کننده و لحن غم آلود سریال و بازي هاي 
قدرتمند بازیگران قرار گرفته اند. و البته سوژه اش كه هرچند آزاردهنده اما هنوز مهم است. 
اگر از سریال »چرنوبیل« خوشتان آمده احتمالا از فیلم هایي که در ادامه این فهرست مي آید 

هم بدتان نمي آید. 

تب داغ چرنوبيل و جهان 
آرام در معرض فروپاشي

پخش میني سریال »چرنوبیل« از شبکه HBO به شدت با استقبال 
مخاطبان و حتي منتقدان روبه رو شد. فیلم هاي زیادي هستند که درباره 

فجایع واقعي ساخته شده اند اما همه آن ها به موفقیت »چرنوبیل« 
دست نیافتند. این فهرستي از فیلم هایي است که اگر چرنوبیل را 

دوست دارید، مي توانید آن ها را ببینید

بوی محرم 
درباره موفق ترین آلبوم های پاپ که با محوریت عاشورا تولید شده اند

بهنام مظاهری  
هفت  صبح             

سندروم چين
The China Syndrome 

         کارگردان     جيمز بریجز
         بازیگران    جين فاندا، جک لمون، مایکل داگلاس

         امتیاز متاکریتیک    81 از 100
         محصول   1979

یک بار از نيکلاس کيج درباره افکار و عقاید سياسي اش سوال کردند. 
او گفت که ترجيح مي دهد دربــاره آن ها صحبت نکند و به جایش 
پيامي  را که مي خواهد برســاند از طریق فيلم بگوید. او اضافه کرد: 
»من درباره فاجعه انرژي هسته اي از فيلم »سندروم چين« بيش از 

هر اثر دیگري یاد گرفتم.«
حتي با وجود آن که فيلم در مورد صنعت انرژي هسته اي چندان هم 
دقيق نبود، »سندروم چين« در زمان خودش به موفقيت اقتصادي 
و محبوبيت نزد منتقدان دست پيدا کرد. عده بسياري سوژه فيلم را 
ستایش کردند. لحن هيجان انگيز، بازي هاي بازیگران و به خصوص 

کار جک لمون و جين فاندا را در فيلم ستودند. 
فيلم در اصل مربوط به اتفاقي است که سال 1970 در ایستگاه مرکز هســته اي درسدن در ایالت ایلينویز آمریکا رخ داد. فيلم داستان یک 
گزارشگر را دنبال مي کند که جين فاندا نقش اش را روي پرده به تصویر مي کشد. و فيلمبرداري که مایکل داگلاس است. آن ها در حالي که 

مشغول گزارشي در نيروگاه هسته اي کاليفرنيا هستند شاهد سانحه مي شوند. 
فيلم به دليل جلب کردن توجه ها به اتفاقاتي که ممکن اســت در این صنعت رخ بدهد و لاپوشاني مقامات برجسته شد. مي شود گفت این 
فيلم نقطه شروع ساخت سري فيلم هایي درباره بمب اتم و جنگ هســته اي در دهه هشتاد بود. فيلمي  که به دنبال آن آثاري مانند »پروژه 
منهتن«، »بازي هاي جنگ«، »روز بعد از آن« و »وصيت« )Testament( ساخته شدند. متخصصان هسته اي هم درباره فيلم مناظره هایي 

ترتيب دادند. 
اگرچه فيلم از لحاظ ایدئولوژیک در طيف مخالف رخ مي دهد اما مانند سریال »چرنوبيل« در این باره هم بحث مي کند که  چطور سازمان هاي 
قدرتمند روي اشتباهاتي که منجر به فجایع مي شود، سرپوش مي گذارند و توجيه شــان هم مقرون به صرفه بودن ماجراست. درحقيقت 
داگلاس به همين دليل مجذوب فيلمنامه شده بود و آن را با فيلمي  که خودش تهيه کرده بود یعني »پرواز بر فراز آشيانه فاخته«)دیوانه از 

قفس پرید( مقایسه کرد که آن فيلم هم داستان مردي بود که در مقابل انستيتوي قدرتمندي مي ایستاد.

دفاع از قلمرو
Defence of the Realm 

         کارگردان     دیوید دروري
         بازیگران    گرتا اسکاچي، گابریل بيرن

         امتیاز متاکریتیک     -
         محصول    1985

منتقد فيلم اسطوره اي، پالين کيل آن قدر 
تحت تاثير فيلم دیوید دروري قرار گرفت 
که آن را این طور توصيف کرد: »احتمالا 
این نزدیکترین معادل انگليسي به »همه 
مردان رئيس جمهور« اســت. اما اتمسفر 
آن تيره تر اســت و فيلم غم انگيزتري هم 
هســت.« قطعا شــباهت هایي بين این 
دوفيلم یا اثر کلاســيک دیگر آلن پاکولا 
 parallex( »یعنــي »اختلاف منظــر

view( وجود دارد. 
فيلم عنوان خودش را از حرکت »دفاع از 
قلمرو« در سال 1914 در انگلستان گرفته 

است. اتفاقي که به دولت در طول جنگ قدرت گسترده اي مي داد. مثل قدرت مصادره ساختمان ها یا زمين هایي 
که براي هزینه هاي جنگ نياز بودند یا وضع قوانيني که موجب قانون شکني هاي مجرمانه مي شدند. 

فيلم درباره لاپوشاني تصادف یک بمب گذار هسته اي در نيروي هوایي آمریکا، مستقر در انگلستان است و عواقبي 
که این ماجرا به دنبال دارد. یکي از اعضاي پارلمان که مي خواهد این ماجــرا را باز کند، خودش را در محاصره 
رسانه ها براي موضوع دیگري مي بيند اما دو گزارشگر، با بازي هاي تاثيرگذار گابریل بيرن و به خصوص دنهولم 

اليوت، درباره این پرونده تحقيق مي کنند. 
کاراکتر بيرن شواهدي مبني بر لاپوشاني درباره حادثه هواپيماي هسته اي پيدا مي کند اما نيروهاي دولتي او را 
متوقف مي کنند. یک فيلم دیگر درباره سرپوش گذاشتن روي اتفاقات هسته اي که به اندازه کافي قدر ندید. اما 
اگر موسيقي متنش را که حواس مخاطب را پرت مي کند کنار بگذاریم، فيلم قطعا آن هایي را که از دیدن تریلر 

سياسي به شيوه قدیمي  لذت مي برند، راضي خواهد کرد. 

کي-1۹: ويدوميکر
The Widowmaker :19-K 

         کارگردان     کاترین بيگلو
         بازیگران    هریسون فورد، پيتر استبينگ

         امتیاز متاکریتیک    58 از 100
         محصول    2002

یک فيلــم دیگــر دربــاره فاجعه شــوروي از 
کارگرداني که بعدها با ساختن فيلم هایي درباره 
جنگ افغانستان و عراق جزو ليست کارگردانان 

تراز اول جهان قرار گرفت. 
اتحاد جماهير شوروي شــروع به ساخت اولين 
موشــک بالســتيک زیردریایي مجهز به سلاح 
 k19 هسته اي در سال 1958 مي کند که اسمش
است. این یکي از دو زیردریایي شوروي مربوط به 
پروژه 658 بود که اولين نسل از زیردریایي هاي 

هسته اي محسوب مي شدند. 
این قایق درحقيقت جواب شــوروي به آمریکا بود که به عنوان بخشــي از قدرت نظامي اش پيش تر از زیر دریایي هسته اي 
استفاده مي کرد. پيش از آن که k19 راه اندازي شود، 10نفر از خدمه و کارمندان بر اثر تصادف و آتش  سوزي جان شان را از 

دست دادند. 
این فيلم کاترین بيگلو از آن آثاري است که آن را دست کم گرفته اند. متاسفانه فيلم در گيشه هم شکست خورد. فيلمي  درباره 
این که چطور خدمه کشتي باید تلاش مي کردند تا از یک فاجعه هسته اي جلوگيري کنند و زیردریایي را هم نجات بدهند. 
هریسون فورد در این فيلم از کاریزماي هميشگي اش استفاده مي کند و ليام نيسن هم نقش جالب و متقاعد کننده اي دارد. 

سرزمين فراموشي
Land of Oblivion

         کارگردان     مایکل بوگانيم
         بازیگران    اولگا کرلينکو، آندري چيرا

         امتیاز متاکریتیک     -
         محصول    2011

این یکي فيلم توليد فرانســه است که در 
لوکيشــن واقعي فيلمبرداري شده است 
و ما را به آوریل 1986 مي بــرد و زندگي 
مــردم عــادي را در آن شــرایط پيچيده 
نشان مي دهد. فيلمي  زیبا که افتتاحيه آن 
یک روز بهاري دوست داشتني در اوکراین 
اســت. والري کوچک یک درخت ســيب 
مي کارد. پدرش الکســي که مهندس یک 
مرکز هسته اي اســت همراه اوست. آنيا و 
پيوتر با هم ازدواج کرده اند و در خيابان هاي 

پردست انداز رانندگي مي کنند. آن ها سرشار از شادي و عشق هستند و ناگهان تصادف رخ داده و همه چيز 
را تغيير مي دهد. 

روایت فيلم هرگز در سياست عميق نمي شود حتي با وجود این که سر و کله زدن دولت با این موقعيت قلب 
فيلم است. این بيشتر فيلمي  درباره تراژدي چرنوبيل از نقطه نگاه انساني است. فيلمي  درباره اميد و فقدان. 

افق ديپ واتر
Deepwater Horizon

         کارگردان     پيتر برگ
         بازیگران    مارک والبرگ، کرت راسل

         امتیاز متاکریتیک     68 از 100
         محصول    2016

آن هایــي که دوســت دارنــد فيلم هاي 
بيشتري درباره بلایا و فجایع واقعي زندگي 
انســان ها ببينند، مي توانند سري به فيلم 
»افق دیپ واتــر« بزنند. همــکاري ميان 
مارک والبرگ و پيتر برگ تقریبا هميشه 
به طرز شگفت انگيزي نتيجه اش فيلم هاي 
تاثيرگذاري بوده اســت البته به استثناي 

آخرین فيلمي  که با هم کار کردند. 
برگ چندان فيلمساز زیرکي نيست اما از 
طرف دیگر اکشن سازي شبيه مایکل بي 
هم محسوب نمي شود. ممکن است چند 

بلاک باستر با بودجه هاي سنگين ساخته باشد اما مي داند که چطور عناصر انساني را به کارهایش اضافه کند که دقيقا به همين دليل است 
که این فيلم تا این حد به طرز دراماتيکي تاثيرگذار است و با چند بازي استثنایي به خصوص از کرت راسل و جينا رودریگوئز تبدیل به فيلمي  

هيجان انگيز شده است. 
فيلم کاري مي کند که شما احساس خشم و احســاس تراژدي و اندوه را تجربه کنيد. فيلم براساس فاجعه صنعتي ساخته شده که بيستم 

آوریل سال 2010 در خليج مکزیک رخ داد و تبدیل به بزرگترین نشت نفت در دریا، در تاریخ صنعت پتروشيمي  شد. 
فيلم به دليل دقتش در روایت تاریخي ســتایش شــد و برخي گفتند که کار خارق العاده اي در خشــمگين ســاختن مخاطبان نسبت به 
بریتيش پتروليوم انجام داده است. اما برخي هم از فيلم به دليل ساده سازي جریان در پيداکردن مقصر انتقاد کردند. و مشخص است که خود 
بریتيش پتروليوم به عنوان عامل اصلي فاجعه هم به شدت به فيلم اعتراض کرد و گفت که فيلم زنجيره حوادثي را که منجر به آن فاجعه اصلي 

شده با دقت ترسيم نکرده است و به خصوص در به تصویرکشيدن افراد این کمپاني سهل انگاري کرده اند.
فيلم در گيشه چندان موفق ظاهر نشد، اما قوي بود و به خصوص از لحاظ فني نکات تاثيرگذاري داشت و در دورشته صدا و جلوه هاي بصري 

هم نامزد دریافت جایزه اسکار شد. فيلمي  با این همه تنش و تا این حد نفسگير قطعا استحقاق توجه بيشتري داشت. 

گره ها
Threads 

         کارگردان     مایک جکسون
         بازیگران    ریس دینســدیل، دیوید 

بریرلي 
         امتیاز متاکریتیک    91 از 100

         محصول    1984
اوایل دهه هشتاد چندین فيلم ساخته شد 
مثل »وسوسه ها« و »روز بعد« که احتمال 
یک جنگ هسته اي و تاثيراتش را که قطعا 
روي طبيعت و جهان تاثير وحشــتناکي 
مي گذاشت، به تصویر کشيدند. »گره ها« 
فيلمي  است که خيلي ها معتقدند پاسخ 
بریتانيا به »روز بعد« اســت. و البته از آن 

فيلم بسيار بهتري است. 
فيلم عواقب طبيعي، اجتماعي، اقتصادي 

و پزشکي جنگ هسته اي را نشان مي دهد. »گره ها« فضایي غمگين و روایتي نفســگير دارد و از این نظر درست شبيه سریال 
»چرنوبيل« اســت. احتمالا آزاردهنده ترین و دروني ترین داکيودرامي  است که درباره زمســتان هسته اي ساخته شده. فيلم 

ترسناک و جسور است. 
این یکي از تحسين شده ترین فيلم هاي تاریخ تلویزیون است. »گره ها« از برداشت مستند براي نزدیک شدن به زندگي روزمره 
جهاني که بعد از فاجعه هسته اي شرایطش عوض شده، استفاده مي کند. این سبک به فيلم هم واقع گرایي و هم اعتبار و سندیت 

بخشيده است. فيلم نامزد هفت جایزه بفتا شد.

سيلک وود
Silkwood

         کارگردان     مایک نيکولز
         بازیگران    مریل استریپ، کرت راسل، شر

         امتیاز متاکریتیک    64 از 100
         محصول    1983

درســت بعد از موفقيت فيلم »ســندروم چين«  هاليوود شــروع به 
توليد فيلم هاي بيشتري با تم هســته اي کرد که با ترس هاي مربوط 
به تشعشــعات رادیواکتيو دســت و پنجه نرم مي کرد. »سيلک وود« 
الهام  گرفته از داستان کارن سيلک  وود است. کارن یک تکنسين شيمي  
آمریکایي و فعال اتحادیه هاي کارگري اســت. او نگران آزمایش هایي 
است که ممکن است روي سلامت و امنيت کارگران در آزمایشگاه ها 
و نيروگاه ها تاثير بگذارد. کارن تحت شرایط نامشخصي در اثر تصادف 

با ماشين مي ميرد. 
در فيلم مریل استریپ روي پرده کارن سيلک وود را تصویر کرده است 
و این یکي از بهترین بازي هاي اوست. کارن سيلک وود مادر است، او 

یک دوست خوب و کارگري فوق العاده در سایت است. او فکر مي کند که مدیران نيروگاه و سایت در گزارش هاي مربوط به امنيت دست مي برند 
و آن ها را تحریف مي کنند. 

در کنار »ارین بروکوویچ« و »نورما ري« این یکي از بهترین فيلم هایي است که موضوع مشابهي در آن اهميت پيدا مي کند. فيلمي  برجسته و 
مهم که با حرص و طمع شرکت ها و شجاعت براي ایستادن جلوي قدرت ها پيش مي رود. 



حوادث
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جزئيات اسيدپاشي به روي دختر و پسري
در تهران 

اداره شانزدهم آگاهي تهران بزرگ همچنان به دنبال دو موتورسوار متواري 
است كه به روي دختر و پسري در حوالي محله قلعه نویي تهران اسيد پاشي 

كرده و متواري شده اند. 
براســاس این گزارش، ســه روز پيش بود كه ماموران كلانتــري امامزاده 
حسن تهران در تماس با بازپرس كشــيك دادسراي ناحيه 27 تهران خبر از 

اسيدپاشي به روي دو نفر در تهران دادند. 
ماموران به قاضي احسان زماني، بازپرس شعبه ششم این دادسرا گفتند كه 
دو موتورســوار دو تركه در حاليكه حوالي پاركي در محله قلعه نویي تهران 
توقف كرده بودند، موتورســوار دیگري از پشــت اینها به موتورسيكلت هاي 
پارك شده نزدیك شده و به دختر 14 ساله و پسر 25 ساله اي كه روي یكي از 

موتورسيكلت ها نشسته بودند اسيدپاشي كرده است. 
در ادامه پرونده اي در این زمينه تشكيل شد و با انتقال سریع دو مجروح این 
حادثه تلاش هاي پزشــكي براي مداواي این دو نفر به جریان افتاد كه بعد از 
مدتي دو نفر موتورسيكلت سوار این دختر و پســر به دادسراي امور جنایي 
تهران مراجعه كردند و در شعبه ششم تحت بازجویي هاي اوليه گفتند: آن روز 
با دوست مان كه به روي او اسيدپاشي شــده است قرار داشتيم و او آن دختر 
14 ساله را آورده بود تا با هم در خيابان ها موتورسواري كنيم اما یكدفعه آن 
دو موتورسوار كه از قبل با ما آشــنایي و اختلاف داشتند با هدف اسيدپاشي 
روي ما، نزدیك مان شدند و اشتباهي اسيد را روي دختر و پسر جوان ریختند. 

تحقيقات در این پرونده همچنان جریان دارد. 

براثر واژگونی خودروي دنا 3 نفر كشته شدند
بر اثر واژگونی یک سواری دنا در محور آباده به اصفهان، 3 نفر فوت و یک نفر 

مجروح شد. 
سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، رئيس پليس راه شمالی استان فارس، در تشریح 
خبر گفت: مأموران پليس راه از طریق مرکز فوریت های پليسی 11۰، از وقوع 
یک فقره واژگونی خودرو در محور آباده به اصفهان مطلع و بلافاصله در محل 

حاضر شدند.
در بررسی های انجام شده مشخص شد، یک سواری دنا با 4 سرنشين در محور 
مورد نظر در حال تردد بوده که واژگون و بر اثر آن 3 نفر در دم فوت و راننده 

نيز مجروح شده است.
کارشناسان علت وقوع این حادثه را ناتوانی راننده در کنترل وسيله نقليه ناشی 

از خستگی و خواب آلودگی تشخيص داده اند.

تصادف دو دستگاه وانت  4 كشته برجاي 
گذاشت

برخورد یک دستگاه وانت حامل سوخت با دستگاه وانت دیگر در شهرستان 
سيب و سوران 4 نفر را به کام مرگ کشاند.

سرهنگ غلامرضا توکلی، فرمانده انتظامی شهرستان سيب و سوران گفت: 
روز گذشته یک فقره تصادف فوتی و حریق 2 دستگاه خودرو وانت در محور 
خاش –پسکوه محدوده روستای گلکوشن  به مرکز فوریت های پليسی 11۰ 
اعلام و بلافاصله تيمی از ماموران پاســگاه انتظامی پسکوه به همراه عوامل 

امدادی و پليس راه برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
در بررســی های به عمل آمده مشخص شد یک دســتگاه وانت تویوتا حامل 
ســوخت قاچاق با یک دستگاه وانت دیگر  به شــدت برخورد و هر 2 خودرو 
دچار حریق شده اند. در این حادثه متاسفانه 4 سرنشين 2 دستگاه خودرو که 
هویت های آنها فعلا نامشخص است به علت جراحات وارده و سوختگی شدید 

در محل حادثه فوت کردند.

  اخبار 

خليل موســوي| وحيد یک ســال و نيم پيش و بعد از 
چندســال حبس به اتهام ضرب وجرح در نهایت از زندان 
آزاد شد و حسين، دوستش، به اتفاق دوستان دیگرشان 
در یک پنت هاوس در ولنجک تهران برای او پارتی آزادی 
گرفتنــد. زمانی که وحيد به محل مهمانــی رفت، بعد از 
شرب خمر، به حسين و سه برادرزاده اش حمله کرد و آنها 
را با چاقو زد. ضربات به قدری مهلک بود که در این ميان 
حسين جانش را از دست داد و سه نفر دیگر زخمی شدند.

  دستگيري وحيد مرادي
وحيد هنگام فرار به ترکيه در منطقه مرزی دستگير شد. او 
در اعترافاتش گفت: قصدی برای کشتن حسين نداشتم. او 
دوست من بود و قرار بود خوش بگذرانيم اما کری خوانی ها 
و قمه کشيدن ها و مســتی من باعث شد کنترل خودم را 
از دســت بدهم و حمله کنم و از اتفاقی که افتاده  اســت 

پشيمان هستم.
ســابقه وحيد نشــان مــی داد او چندین فقره ســابقه 
 درگيری های دســته جمعی دارد و ســرکرده گروه های 
اشرار بود و در اینســتاگرام برای افراد کری می خواند و با 
قمه با آنها درگير می شد. با توجه به شخصيتی که بازپرس 
از وحيد سراغ داشت و احتمال این را می داد که با توجه به 
شهرت او در ميان خلافکاران برایش خطری ایجاد شود، 
دســتور نگهداری وحيد در انفرادی صادر شد بااین حال 
وحيد این تأمين جانی را قبول نکرد و از بازپرس خواست تا 

زمانی که محاکمه شود به بند عمومی برود.
حضور وحيد در بند عمومی بدون حاشــيه نبود. به گفته 
زندانيان و بر اساس گزارش هایی که از زندان ارسال شده  
است، او بلافاصله بعد از حضور در بند عمومی یک باند از 
افراد را تشکيل داده و برای خودش گروهی را درست کرده  
بود و نوچه پروری می کرد. وحيد با جمع کردن زندانيانی 
که طرفدارش بودند، از آنها خواسته بود تا زندانيان ضعيف 
را وادار به خــروج از بند کنند. به گفتــه نوچه هایش، او 
هميشه می گفت که بالا جای شيران است و پایين جای 

کفتاران.
این رفتار وحيد مشــکلاتی را به وجــود آورد و او ميان 
زندانيانی که قدرت زیادی داشتند و وحيد می خواست آنها 
را به زانو درآورد باعث ناراحتی شده  بود كه به همين دليل 

افرادي هم نقشه قتل او را طراحی کردند.

  قتل وحيد مرادي
براســاس این گزارش، وحيد مرادي بعــد از وارد آمدن 
آخرین ضربات از سوي سعيد روي زمين مي افتد و فوت 
مي كند. نزدیك ترین افراد به وحيد در آن موقع ســعيد و 
عباس بوده اند اما در جاي دیگــري از پرونده نيز صراحتا 
اعلام شده است كه سعيد و عباس با برنامه از پيش تعيين 
شده با استفاده از تيزي هاي دســت ساز به مقتول حمله 
مي كنند و با توجه به شناختي كه از روحيه وي داشتند، 
وحيد را با این ترفند به ســالن یك كشــانده و در آنجا با 

همكاري یكدیگر و در حاليكه نوچه هاي وحيد در سالن 
سه مانده بودند، به ته ســالن برده و مورد اصابت ضربات 
تيزي هاي دست سازي قرار مي دهند كه آخرین ضربه آن 
نيز توسط خود سعيد صالح به مقتول وارد مي شود و بعد از 

آن وحيد روي زمين مي افتد و فوت مي كند.
وضعيتی که وحيد و زندانيان درگير با او درســت کرده  
بودند به قدری حاد بود که دوربين های مداربســته هم با 
اینکه صحنه قتل وحيد را ضبط کردند اما امکان تشخيص 
اینكه کدام یک از مهاجمان به وحيــد ضربه اصلي را زده 
است سخت بود. در این ميان ســه زندانی که زمان قتل 

اطراف وحيد بودند بازداشت شدند. 

  اعترافات قاتل وحيد
ســعيد متهم اصلي این پرونده، ماجــرا را اینگونه روایت 
می کند: وحيد از زمانی که وارد زندان شــد برای خودش 
باند تشکيل داد. به همه می گفت»من عقاب ایران هستم« 
و نوچه هایــش را اجير کرده بود تا به ســالن دیگر زندان 
حمله کنند. زندانيان دیگــر را اذیت می کرد و برای همه 
خط و نشان می کشيد. دو ساعت قبل از این درگيری من 
را برای تحقيقات در پرونده قبلی ام به پليس آگاهی برده 
بودند. وقتی به زندان برگشتم متوجه شدم وحيد اندرزگاه 

را به هم ریخته است. من شناختی نسبت به او نداشتم و 
در زندان با او آشنا شدم. باور كنيد من وحيد را نکشتم. 

عباس، دیگر متهم این درگيری نيــز قتل را انكار كرده و 
مدعي شده است: سال ٨٥ یکی از آشــنایان را به خاطر 
اختلافات خانوادگی با اسلحه به قتل رساندم. البته چند 
وقت قبل با پرداخت دیه رضایت خانواده مقتول را گرفتم و 
حبسم به دليل جنبه عمومی جرم است. قرار بود به زودی 
آزاد شوم. وحيد از همان روز اول که به زندان آمد شروع 
به دعوا کرد. باند تشــکيل داده بود و می گفت: »کفتار ها 
پایين باید باشند و شير ها بالا«، خط و نشان می کشيد و 
نوچه هایی برای خودش جمع کــرده بود. آن روز هم 5۰ 
نفری که همه چاقو و آب جوش داشتند را جمع کرده بود 
و می خواست به یکی از سالن ها حمله کند. ما دست خالی 

بودیم که دعوا شروع شد. من مرتکب قتل نشده ام.
با توجه به گفته های زندانيان و تصاویر به دســت آمده از 
دوربين های مداربسته، پليس ســعيد را به عنوان متهم 
اصلی معرفی کرد و با صدور کيفرخواست پرونده به دادگاه 
کيفری یك استان تهران فرســتاده خواهد شد و به این 
ترتيب متهم به زودی در دادگاه محاکمه می شــود، این 
درحالی است که مادر و پدر وحيد از سوی خود و نوه شان 

برای قاتل درخواست قصاص را مطرح کرده اند.

 كيفرخواست عليه متهمان 
پرونده قتل وحيدمرادي صادر شد

پرونده قتل وحيدمرادي با صدور كيفرخواست عليه هر 17 متهم پرونده 
به زودي در دادگاه كيفري يك استان تهران مورد بررسي قرار خواهد 

گرفت؛ در حاليكه همچنان سعيد به عنوان متهم رديف اول پرونده 
و عامل قتل وحيد شناخته مي شود

 ماجراي تعرض به پسر نوجوان در شب چهارشنبه سوري
پســري كه براي خرید ترقه به پاركي در تهــران رفته بود 
هيچوقت فكرش را هم نمي كرد كه قرار اســت از سوي دو 

ترقه فروش در باغ سبز محله اش مورد تعرض قرار بگيرد. 
شب چهارشنبه سوري سال گذشته بود كه مردي با پسرش 
به ماموران انتظامي در تهران مراجعــه كرد. مرد جوان كه 
مدعي بود پسرش از سوي دو مرد مورد تعرض قرار گرفته، 
در شرح شــكایت خود گفت: امروز وقتي پسرم به خانه آمد 

در حال گریستن بود.
 از او ماجرا را پرسيدم كه جواب داد براي خرید اكليل سرنج 

به پارك رفته بودم اما آنجا دو مرد جوان به او عنوان مي كنند 
به دليل مجاز نبودن اكليل سرنج باید به محوطه پشت پارك 
برویم. آن حوالي باغ سبز هست كه در آنجا دو متهم مدعي 
بودند اكليل ســرنج را پنهان كرده اند و بعد از آن پسر مرا به 
بهانه دادن اكليل سرنج با تهدید چاقو به باغ سبز مي برند و او 

را آزار و اذیت مي كنند. 
در ادامه با تشكيل پرونده اي در این زمينه، یكي از متهمين 
پرونده كه مغازه سمســاري در محله نيز داشته است و پسر 
نوجوان براي فروش ضایعات نيز چندین بار در مغازه اش به 

او مراجعه كرده بود دستگير شد و او كه چاره اي جز اعتراف 
نداشت تمامي تقصيرها را گردن علي بابا، متهم دیگر پرونده 

انداخت. 
به این ترتيب علي بابا نيز دستگير شد و او نيز كه با توجه به 
اعترافات همدستش و شــواهد و مدارك موجود در پرونده 
چاره اي جز اعتراف نداشــت آزار و اذیت پســر نوجوان را 

پذیرفت و بيشتر تقصيرها را گردن همدستش انداخت. 
با تكميــل پرونده و صدور كيفرخواســت عليــه متهمان، 
متهمان به آدمربایي، تهدید با چاقو و لواط محكوم شدند و به 

این ترتيب پرونده هفته جاري در شعبه پنجم دادگاه كيفري 
یك استان تهران تحت بررسي قرار گرفت. 

ابتداي امر علي بابا، متهم ردیف اول با منكر شــدن اتهامات 
آدمربایي و تهدید با چاقو تنها لواط را پذیرفت و نقشه این كار 
را گردن دوســتش انداخت اما دوست او نيز همه اتهامات را 

منكر شد و تمامي اتهامات را گردن دوستش انداخت.
در انتها هيات قضایي شــعبه دوازدهم دادگاه كيفري یك 
استان تهران به ریاست قاضي توليت وارد شور شدند تا براي 

تعيين سرنوشت متهم تصميم گيري كنند. 
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تينا عيســائيان، بازیكن ارمني تبــار تيم ملي 
بسكتبال ایران اســت كه در ایران متولد شده. 
او ورزش را از واليبال شروع كرد اما خيلي زود 
متوجه استعداد خود در رشته بسكتبال شد و از 
سال 2003 تا 2017 در تيم ملي حضور داشت. 
او بعد از حدود دو سال و نيم دوري از تيم ملي 
دوباره به تيم پيوست و در اولين دیدار خود در 
تيم ملي با تيم هاي غرب آســيا مثل هميشــه 
درخشيد. او در این باره مي گوید:»ما تمرینات 
خوبی داشتيم و برای به دست آوردن مدال در 
این بازي ها اميد زیادي داشتيم. همچنين من با 
توجه به شناختی که از خود داشتم مي دانستم 
قطعا یكي از بهترین ها در مسابقات مي شوم.« 
او در این بازي با  18 ریباند، درخشيد و بهترین 

ریباندر غرب آسيا شناخته شد. 

  تاثيرگذارترين هاي تيم 
تيم ملي ایران در این مسابقات رقيب های خوبی 
 مثل ســوریه، لبنان و اردن داشــت و با برتری
71 - 52 مقابل اردن به مدال برنز مســابقات 
قهرمانی غرب آسيا دست یافت. به این ترتيب 
ملی پوشــان ایران نخســتين مدال رســمی 

بين المللــی خود را در رده ملــی در چهار دهه 
اخير کســب کردند.در ایــن رقابت ها دختران 
بلند قامت کشــورمان با وجود ســال ها دوری 
از تورنمنت های خارجی بــه خوبی در صحنه 
بين المللی درخشيدند. تينا ادنا عيسائيان با 24 
امتياز و 18 ریباند نمایــش خيره کننده ای در 
این بازی داشت و بهترین ریباندر شد. معصومه 
اســماعيل نژاد با 14 امتيــاز و 5 ریباند دیگر 
بازیکن درخشان ایران در این دیدار بود و شادی 
عبدالوند هم در این بــازی 16 امتياز و 4 پاس 
منجر به گل برای تيم ملی ایران ثبت کرد. دلارام 
وكيلي هم بهترین ســه امتيازي زن مسابقات 
اخير شناخته شــد و به طور كلي این دختران 

حضور تاثيرگذاري در این مسابقات داشتند.

  به خاطر ناداوري ها سوم شديم
تينا كه یکی از بهترین بازیکنان بسکتبال بانوان 
ایران از دهه80 بــه بعد بوده اســت در رابطه 
با بازي هاي انجام شــده و حریفانشــان در این 
مســابقات مي گوید:» ما براي مســابقه بسيار 
آماده بودیم. مي شود گفت از اوایل امسال یعني 
فروردین تا قبل از اعزام در تمرین و اردو بودیم. 

به همين دليل من فكر مي كردم حتما به فينال 
می رویم یا مقام اول یا دوم را می توانيم به دست 
آوریم اما مســائلی پيش آمد که نتوانستيم این 
مقام را به دست بياوریم و با لبنان همبازی شویم. 
در آنجا همه تيم ها از ما حساب مي بردند و ما را 
تيم قدري به حساب آورده بودند اما ناداوري ها 
باعث شد ما سوم شــویم. از او دليل اصلي این 
ناداوري ها را مي پرسم و او مي گوید:» به هرحال 
داوران مسابقه داوران اهل لبنان و سوریه بودند 
و قطعا داوري را به نفع تيم هاي خود مي گرفتند. 
ما مي توانستيم مدال اول یا دوم را هم به دست 
آوریم اما همين جایگاه هم در حال حاضر خوب 
است چراكه ما تازه شروع كارمان است و از این 
پس خودمان را بيشتر مي توانيم نشان دهيم.« 

  حل يک مسئله قديمی 
اینکه چرا حجــاب باعث دور مانــدن دختران 
بسکتباليســت ایرانــی از ميادیــن بين المللی 
بوده،اتفاق نادر و عجيبی اســت چراکه حجاب 
در همه ورزش ها تایيد شده. در فوتبال، واليبال 
و دووميدانی همه جا حجاب مــورد قبول قرار 
گرفته است. حجاب تنها در بســکتبال ممنوع 

بود و هيــچ دليل قانع کننده ای وجود نداشــت 
که بتــوان آن را مانع حضور بانــوان محجبه در 
بسکتبال بدانيم. نکته عجيب این ماجرا این بود 
که فدراســيون جهانی، بازی با شلوار و استفاده 
از کلاه را غيرقانونی می دانســت و اعتقاد داشت 
لباس رسمی این رشته تنها شــورت و پيراهن 
است. اما امسال بخت با ما یار بود و بالاخره حجاب 
دختران ایران مورد تایيد فيبا قرار گرفت. ایران 
سال هاســت که بر حضور با قيد حجاب اسلامی 
در بازی های ورزش بانــوان تاکيد کرده و از این 

لحاظ حســاب خود را حتی از دیگر کشورهای 
منطقه نيز جدا ساخته است.  از تينا عيسائيان که 
اقليت دینی است درباره پوشش تایيد شده بانوان 
بسکتبال ایران  می پرســم او می گوید:» حجاب 
هيچگاه برای ما ســخت نبوده و نيست چراکه 
چندین و چند سال اســت با این حالت مسابقه 
می دهيم و مشــکلی با حجاب نداریم. حالا هم 
خيلی خوشحاليم که بالاخره پيگيری ها نتيجه 
داد و ان شاءالله اردوهای تيم ملی ادامه دار شود تا 

برای مسابقات کاپ آسيا آماده شویم.« 

برنز بهتر از ده ها طلا!
گفت وگو با تینا عیسائیان، کاپیتان تیم ملی بسکتبال و کسی که بهترین ریباندر 

مسابقات غرب آسیا شناخته شد
هانيه درويش|آخرين حضور بسکتبال بانوان ايران در بازي هاي آسيايي به سال 1353 بر مي گردد چراكه بعد از انقلاب 57 تيم 
ملي بسكتبال بانوان به دليل  پايبندی به حجاب اســلامي اجازه حضور در ميدان هاي بين المللي را نداشت. طي سال هاي اخير 
پيشنهاداتي در جهات مورد پذيرش قرار گرفتن پوشش دختران ايراني به فدراسيون جهاني بسكتبال داده شد و حتي در سال 
93 فيبا فرصتي دو ساله براي حضور آزمايشي بانوان ايراني داد كه از اين فرصت به خوبي استفاده نشد اما پيگيري ها ادامه داشت 
تا اينكه امسال براي اولين بار پس از انقلاب، تيم ملي حضور رسمي در يك تورنمنت بين المللي را تجربه کرد و با مدال برنز به خانه 

برگشت. با تينا ادنا عيسائيان، كاپيتان تيم گفت و گويي كرده ايم. 

عرق سرد، لوازم تحریر دولتی و ...

 10 مقاله پربازديد ويکی پديا در روز 10 شهريور:
1. یک مقاله غيراخلاقی/ 2. فيلم سينمایی عرق سرد

3. بی بی مریم بختياری/ 4. فيلم سينمایی متری شيش و نيم
5. سعيد ملایی/ 6. نوید محمدزاده/ 7. سریال مانکن

8. مختار ثقفی/ 9. سریال مختارنامه/ 10. نيلوفر اردلان
5 پست پربازديد در روز شنبه 10 شهريور به روايت سامانه تلگرافی:

1.  توزیع دفاتر دانش آموزی با نرخ دولتی آغاز شد )3. 75 ميليون بازدید 
در 1304 کانال(

2.  حزب الله از حمله به یک هدف اسرائيلی خبر داد )2. 52 ميليون بازدید 
در 579 کانال(

3.  درآمد روزانه 1. 5 ميلياردی متکدیان تهرانی )2. 52 ميليون بازدید 
در 579 کانال(

4.  آخرین خبرها از کارت سوخت )2. 32 ميليون بازدید در 358 کانال(
5.  شــرایط کفالت پدر و مادر در تامين اجتماعی )2. 09 ميليون بازدید 

در 793 کانال(
7گروه کلمــه که در چهار روز اخير، بيشــترين ميــزان افزايش 
جست وجو در گوگل را داشتند  )کلماتی که با هم مشابهت معنايی 

داشتند در يک گروه قرار گرفتند(:  
1.  بازی پرســپوليس و تراکتور )ســاعت بازی، نتيجه، خلاصه بازی، 
صحنه گل و ...(، نتایج ليگ برتر فوتبال، هفته ســوم ليگ برتر، پخش 

زنده شبکه سه
2.  لویيز انریکه 
3.  سعيد مولایی
4.  اشپيتيم آرفی

5. نجفی زندان
6. آهنگ هيچ رضا بهرام
7. عکس پروفایل محرم

کدام ماشین لباسشویی محبوب تر است؟
امروز در ترند تجاری سری زدیم به بازار ماشين لباسشویی و دیدیم که به روایت 
گوگل کدام برندهای مربوط به این لوازم خانه، برای مردم محبوب تر است. بازه 

زمانی بررسی ما یک سال اخير بوده است. 
1. بيشترین ميزان جست وجو برای این برندها بوده است: ال جی، سامسونگ، 

بوش، پاکشوما، اسنوا، دوو، آبسال، بکو، هيماليا و ميدآ. 
2. بيشترین ميزان رشد جست وجو هم برای این برندها بوده است: تی سی ال، 
سامسونگ، تکنو، ال جی، الگانس، وستل، هيماليا، ميدآ، فریدولين و پاکشوما. 

     ترند

     ترند تجاری
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نمی دونم تا حــالا براتون پيش اومده که 
خواسته باشيد درس بخوانيد یا یک کار 
مفيد انجام بدید ولی به جای تمرکز روی 
کارتــون، همش برید ســراغ تلویزیون، 
شــبکه های اجتماعی، اخبار اینترنت یا 
گيم زدن با گوشيتون؟ این نشان ميده که 
در آن زمان ذهن یا فکرتون به اندازه کافی 
برای انجام آن کار فعال و پویا نيست.جالبه 
که اگر ذهن شما فعال نباشد حتی توان 
ظرف شســتن و غذا پختن هم نخواهيد 
داشت.به طور کلی برای اینکه کار مفيدی 
را بتوانيد انجام دهيد یکــی یا چند تا از 

شرط های زیر نياز است.

1( استرس و دلهره:
 مثــل درس خواندن در شــب قبل از 
امتحان یا تميز کردن خانه یک ربع قبل 

از آمدن مهمان ها
۲( انگيزه خيلی بالا و علاقه زياد:

وقتی به کاری خيلی علاقه دارید زمان را 
هنگام انجام آن کار احساس نمی کنيد 
و حاضر هستيد از بقيه کارهاتون برای 

انجام آن کار بزنيد.
3( ذهن فعال:

حتما متوجه شدید وقت هایی که قبلش 
غذای مناســب خوردید، به اندازه کافی 
اســتراحت کردید و پر انرژی هســتيد 

می توانيد کار مفيد انجام بدهيد. انسان ها 
در اکثر مواقع تو حالت اول دوم نيستند 
برای همين برای بازدهــی نياز به ذهن 
فعال دارند.بــرای همين افــراد موفق 
کسانی هســتند که ذهن فعال دارند و 
می توانند چندین برابر افراد دیگر روی 
کارها تمرکــز کننــد و کار مفيد انجام 

دهند.توجه داشته باشــيد ذهن فعال 
جدای از تيزهوشی و حافظه قوی است. 
بنابراین شــما اگر دارای حافظه قوی یا 
تيزهوش نباشيد ولی ذهن فعال داشته 
باشــيد می توانيد به فرد موفقی تبدیل 

شوید.
@americansystem

ذهن فعال راز موفقیت 
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مونترال مذهبی ترین شهر کاناداست و بين ایرانی ها به عنوان 
قم کانادا شناخته می شود. پس اگر از این شهر بازدید کردید از 
کثرت کليساهای آن تعجب نکنيد.کليسای نوتردام در ابتدا 
یک عبادتگاه کوچک با نام نوتردام و وقف مریم مقدس بود. 

لغت نوتردام نيز به معنای یک بانو است. 
بعدتر در سال 1657 کشيش های کليسای »سن سولپيس« 
مسئوليت تبدیل عبادتگاه نوتردام به کليسا را به عهده گرفتند 
و »فرانسوا داليه دو کاسن« معماری این بنا را به عهده گرفت. 
ساخت این بنا به سبک معماری باروک )سبک قرن 17 و 18( 

به مدت 11ســال به طول انجاميد. در سال 1800 به خاطر 
کوچک بودن کليسای نوتردام تصميم گرفته شد کليسایی که 
ما امروز می شناسيم را بسازد. برای طراحی کليسای جدید، 
شورای ساخت و ساز، معمار نيویورکی، »جيمز اُدانل« را که 
اصالتاً یک پروتستان )از شــاخه دیگری از مسيحيت( بود را 
به استخدام درآوردند. اُدانل و فبریک سبک احيای گوتيک 
)سبک قرن 18 و 19( را برگزیدند که بعد از آن در انگلستان 
و ایالات متحده رواج پيدا کرد. کار اصلی ســاخت و ساز بين 
سال های 1824 تا 1829 انجام شد؛ اگرچه اُدانل زنده نماند 

تا کامل شدن کار خود را ببيند و در سال 1830 در مونترال 
درگذشت. او که پيش از مرگش کاتوليک شده بود، در سرداب 
کليسای جدید دفن و محل قبرش اکنون با یک پلاک کوچک 

مشخص شده است.
این کليســا در فصل هــای پربازدید، روزانــه تقریباًً 2500 
بازدیدکننده دارد و علاوه بر اینکه یک جاذبه ی گردشگری 
اســت، اهداف مذهبی خود را نيــز حفظ کــرده و بيش از 
120مراســم تعميد و 120 ازدواج به صورت سالانه در این 

کليسا برگزار می شود.

کلیسای نتردام مونترال 

     از خبرها

نمایش ریز تراکنش های پذیرندگان سداد در اپلیکیشن پالس آنی شد

موفقیت دوباره بیمه حکمت در کسب سطح یک توانگری مالی

مساجد کشور تحت پوشش بیمه دانا قرار گرفت

پذیرنــدگان پرداخــت 
الکترونيک ســداد از این 
پس می توانند به صورت 
آنی از گزارش های آنلاین 
اپليکيشن پالس بهره مند 

شوند.
به گزارش روابط عمومی شرکت پرداخت الکترونيک 

ســداد، پالس اپليکيشــن ویژه پذیرندگان شرکت 
پرداخت الکترونيک ســداد اســت که از طریق آن 
می تــوان بــه خدمــات متنوعــی نظيــر گزارش 
ریزتراکنش ها، ثبت تعهدات مالی، اعلام مغایرت ها، 
راهنمای خطاها، جشنواره جوایز و درخواست رول 
کاغذ دسترسی داشــت. گزارش های ارائه شده در 
پالس بسيار متنوع و  با قابليت جست وجوی پيشرفته 

اســت که اخيرا به صورت آنــی و در لحظه عرضه 
می شوند. پالــــس در واقع یک اپليکيشن مدیریت 
کسب وکار اســت که پذیرندگان می توانند با نصب 
آن روی گوشی همراه یا تبلت خود در هـــر ساعت 
از شبـــانه روز و در صورت بروز مشکل، درخواست 
پشتيبانی بدهند.  برای دانلود پالس کافی است عدد 

5 را به 2000444 ارسال کنيد.

بر اساس تایيدیه رسمی 
ابلاغ شــده از سوی بيمه 
مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در اجــرای ماده 6 
آئين نامه نحوه محاسبه و 
نظارت بــر توانگری مالی 
موسســات بيمه و طبق کنترل انجام شده براساس 
آخرین صورت های مالی سال 1397و پس از اعمال 
تعدیلات وفق محاســبات و  بررســی های صورت 
گرفته، توانگری شرکت بيمه حکمت صبا برای سال 
مالی 1398 معادل 405 درصد یعنی سطح یک به 
تایيد بيمه مرکزی جمهوری اســلامی ایران رسيده 

است.
به گزارش روابــط عمومی بيمه حکمــت، یکی از 
مهم ترین نکاتی کــه می تواند در شناســاندن یک 
شــرکت بيمه ای خوب کمک کنــد، توانگری مالی 
آن شرکت بيمه اســت، توانگری مالی در واقع توان 
انجام تعهدات مالی شرکت می باشــد و هرچه این 
توان مالی بيشتر باشد، شرکت در جایگاه بهتری قرار 

خواهد گرفت.
توانگری مالی شــرکت های بيمه ای در ایران دارای 
پنج سطح است که توســط بيمه مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران تعيين و اعلام می شود.
 شــرکت هایی که در ســطح یک قرار دارند از نظر 

توانگری مالی عالی هستند چراکه پرداخت و تامين 
مطالبات مردم در آن ها بدون وقفه و با امنيت کامل 

انجام خواهد شد.
بر این اساس، شرکت بيمه حکمت به لحاظ پشتوانه 
خوب مالی و اعتبار ســهامدارانش توانست مجدداً 
سطح یک توانگری مالی بيمه مرکزی را از آن خود 
نماید که این منصب نشان از عملکرد درست در انجام 

تعهدات می باشد.
گفتنی است، ارتقای شــاخص توانگری مالی بيمه 
حکمت از اهداف اصلی این شرکت به منظور ایفای 
تعهدات مالی و افزایش اطمينان و اعتماد ذی نفعان 

است.

تمامی مساجد کشور تحت 
بيمه هــای  پوشــش 
آتش ســوزی و مسئوليت 
شــرکت بيمه دانــا قرار 

گرفتند.
 به گزارش روابط عمومی 
بيمه دانا، موسی رضایی مدیر بازاریابی این شرکت 

گفت: طبق تفاهم نامه ای که بيــن بيمه دانا و مرکز 
رسيدگی به امور مساجد از تاریخ ششم شهریور ماه 
جاری منعقد شد، تمامی اعضا از جمله امام جماعت، 
هيات امنا، خدام و نمازگزاران، مراجعين به مساجد، 
شرکت کنندگان در مراسم مساجد)ترحيم،عزاداری، 
جشن ها و جلســات آموزشــی،دینی،فعاليت های 
نوجوانان و جوانان و غيره کــه در اوقات مختلف در 

مسجد حضور می یابند( تحت پوشش این طرح قرار 
دارند.  وی افزود: هيات امنای مســاجد می توانند به 
نمایندگی های شــرکت بيمه دانا در سراسر کشور 
مراجعه و نسبت به دریافت بيمه نامه خود اقدام کنند. 
همچنين نمایندگان بيمه دانا نيز می توانند با مراجعه 
به دفاتر مساجد نسبت به صدور بيمه نامه های فوق 

اقدام کنند.

به میزبانی منطقه 8 عملیات  انتقال گاز برگزار شد؛

کارگاه هم اندیشی اعمال دستورالعمل ارزیابی 
کیفی مناقصه گران 

منظور  به  فلاح:   - تبریز 
هم اندیشی و هم افزایی علمی 
اجرای  زمینه  در  کاربردی  و 
کیفی  ارزیابی  العمل  دستور 
کمیته  اعضای  گران،  مناقصه 
فنی - بازرگانی و رئیس امور پیمان های ستاد شرکت انتقال گاز 
با اعضای کمیسیون مناقصات و کمیته فنی - بازرگانی منطقه 8 در 
تبریز گرد هم آمدند.  مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز به اهمیت 
قانون برگزاری مناقصات اشاره کرد و گفت: قانون برگزاری مناقصات 
به منظور تعیین روش و مراحل برگزاری مناقصات به تصویب رسیده 
و تنها در معاملاتی که با رعایت این قانون انجام می شود کاربرد دارد. 
یداله بایبوردی، وظیفه و رسالت کنونی امور پیمان ها بخصوص کمیته 
فنی - بازرگانی را بسیار حساس و مهم بیان و اظهار امیدواری کرد با 
برگزاری چنین جلساتی بتوانیم در رفع موانع احتمالی اقدام شایسته 
به انجام رسانده و اهداف سازمانی را ارتقاء دهیم. در ادامه این نشست، 
دبیر کمیته فنی - بازرگانی شرکت انتقال گاز ایران، کمیته فنی - 
بازرگانی را یکی از ارکان اصلی فرآیند مناقصه دانست و افزود: ارزیابی 
فنی - بازرگانی پیشنهادها، ارزیابی کیفی مناقصه گران و همچنین 
سایر وظایف مقرر در آیین نامه مناقصات برعهده این کمیته بوده که 
واقعا کار بسیار سختی است. غلامرضا خوانساری، برگزاری کلاس های 
آموزشی جهت کارکنان ذیربط در مدیریت ها و واحدهای ستادی و 
اعضای کمیته فنی- بازرگانی در ارتقاء دانش کاری و رفع ابهامات را 
بسیار ضروری برشمرد. همچنین دبیر کمیته فنی - بازرگانی منطقه 
8 عملیات انتقال گاز در این جلسه گفت: مناقصه فرآیندی است 
رقابتی برای تامین کیفیت مورد نظر) طبق اسناد مناقصه( که در آن 
تعهدات موضوع معامله به مناقصه گری که کمترین قیمت را پیشنهاد 
کرده باشد، واگذار می شود و مناقصه برای دسترسی به دو مولفه 
اساسی در خرید کالا و خدمات به اجرا گذارده می شود. احد حسن 
زاده، به ارکان برگزاری مناقصه اشاره کرد و بخش های مناقصه گزار، 
کمیسیون مناقصه، کمیته فنی - بازرگانی، هیات رسیدگی به شکایات 
و هیات ترک مناقصه را از ارکان برگزاری این مناقصه برشمرد. وی 
در سخنان خود ضمن تاکید بر اعمال و بکارگیری اصولی و دقیق 
دستورالعمل ارزیابی کیفی مناقصه گران گفت: برگزاری چنین هم 
اندیشی ها موجب شناسایی ظرفیتهای علمی و کاری نهفته و هم 
افزایی و به روز آوری اطلاعات و نهایتا سازماندهی اطلاعات مذکور 
جهت بکارگیری آنها در انجام وظایف و نهایتا طی صحیح مسیر فرآیند 
انتخاب پیمانکار مناسب منتهی خواهد شد. در ادامه جلسه اعضای 
کمیته فنی بازرگانی و رییس امور پیمان های ستاد شرکت انتقال گاز، 
به ارایه پاسخ و راه کارهای لازم در خصوص سوالات و مسایل مطرح 

شده در رابطه با برگزاری مناقصات و رفع ابهامات موجود پرداختند.

آباد  یوسف  روستای  به  آبرسانی  طرح  افتتاح 
البرز شهرستان املش 

در  حیدری:  علی   - رشت 
مراسمی طرح تامین آب شرب روستای 
با  املش  شهرستان  البرز  آباد  یوسف 
حضور فرماندار و جمعی از مسئولان 
به بهره برداری رسید. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
گیلان در این مراسم اعتبار هزینه شده برای این طرح را بیش از 3 
میلیارد و 700 میلیون ریال عنوان کرد و گفت: با بهره برداری از این 
طرح جمعیتی بالغ بر 187 نفر از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی 
برخوردار شدند. محب علی رنج ور، حجم عملیاتی این طرح آبرسانی 
را شامل بهسازی یک دهنه چشمه، احداث مخزن 50 مترمکعبی، 
نصب سیستم گندزدایی و اجرای 3 هزار متر لوله گذاری ذکر کرد. 

تعطیلی چهار شرکت حمل مسافر در قم
قم - رییس اداره راهداری وحمل 
ونقل جاده ای شهرستان قم اعلام کرد 
: با رای کمیسیون ماده 12 استان قم 
درپایانه  مسافر  ، چهار شرکت حمل 
مسافری قم ) کوثر(  به دلیل تخلفاتی 
شامل : جذب غیر مجاز مسافر ، سوار 
وپیاده نمودن مسافر درخارج از پایانه ، 
عدم صدور بلیط و دریافت وجه اضافه از مسافر ،  به مدت یکماه 
تعطیل گردیدند   به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان قم، در راستای اجرا و صیانت از قوانین و 
مقررات حمل ونقل جاده ای،با رای کمیسیون ماده 12استان، چهار 
اداره راهداری  ، تعطیل شدند. رییس  شرکت حمل مسافردرقم 
وحمل ونقل جاده ای شهرستان قم ضمن اعلام خبر فوق مطرح 
کرد: چهار شرکت متخلف از زمان اعلام رای کمیسیون ماده 12 
به مدت یک ماه تعطیل و سامانه جامع آنها توسط اداره کل متبوع 
غیر فعال شده است . اکبر نوروز پور اضافه کرد : هم چنین با حضور 
نماینده محترم اداره اماکن استان  نسبت به پلمپ نصب بنر با عنوان 
تعطیلی یک ماهه ، درورودی چهارشرکت  مذکور اقدام شد . وی 
در ادامه به تخلفات صورت گرفته توسط چهار شرکت حمل مسافر 
فوق الاشاره پرداخت و توضیح داد: تخلفات صورت گرفته که موجب 
اتخاذ تصمیم به تعطیلی این شرکت ها در کمیسیون ماده 12 شد 
مسافردرخارج  نمودن  مسافر،سواروپیاده  غیرمجاز  جذب  شامل: 
ازپایانه ، عدم صدوربلیط ودریافت وجه اضافه از مسافرمیباشد وی 
توضیح داد:به دلیل اهمیت استمرار روند عادی چرخه حمل ونقل 
مسافربخصوص به دلیل تقریب زمانی ایام محرم ، کمیسیون ماده 
12جهت رسیدگی به تخلفات صورت گرفته دراسرع وقت تشکیل و 
پس از بررسی وتفهیم موارد موضوعه به مدیرعامل شرکت واستماع 
ادله و رویت مستندات ارائه شده نسبت به صدور رای اقدام گردید . 

عملکرد مثبت شهرداری گرگان در جذب سرمایه گذار
امور  دفتر  مدیرکل    - گرگان 
سازمان  مالی  خدمات  و  اقتصادی 
کشور  دهیاری های  و  شهرداری ها 
مهمترین  از  یکی  شک  بدون  گفت: 
شرایط  در  شهرداری ها  موفقیت  رمز 
تخصص  و  تجربه  توان،  از  استفاده  و  سرمایه گذار  فعلی، جذب 
بخش خصوصی است که شهرداری گرگان در این بخش عملکرد 
عمومی  روابط  اطلاع رسانی  مرکز  گزارش  است.به  داشته  خوبی 
شهرداری گرگان، محسن کوشش تبار امروز در بازدید از پروژه های 
ترافیکی، سرمایه گذاری، تفریحی و بافت تاریخی گرگان اظهار کرد: 
خوشبختانه عملکرد شهرداری گرگان در این حوزه ها قابل توجه 
و ارزشمند است.وی ادامه داد: بدون شک یکی از مهمترین رمز 
موفقیت شهرداری ها در شرایط فعلی، جذب سرمایه گذار و استفاده 
که شهرداری  است  بخش خصوصی  تخصص  و  تجربه  توان،  از 
این بخش عملکرد خوبی داشته است.مدیرکل دفتر  گرگان در 
امور اقتصادی و خدمات مالی سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
و سرمایه گذاری  تفریحی  پروژه گردشگری،  از  بازدید  در  کشور 
بلوار غدیر)چهارشنبه بازار سابق( تاکید کرد: این پروژه از جمله 
پروژه هایی است که من در هیچ مرکز استانی ندیدم و به طور 
قطع به نتیجه رسیدن آن آثار بسیار خوبی در بخش های مختلف 
گردشگری، تفریحی و جذب توریست در گرگان خواهد داشت.
کوشش تبار بیان کرد: بکارگیری پیمانکار بومی در پروژه روگذر 
افسران به کمربندی یکی از نکات مثبت اجرای پروژه است که به 
طور قطع باعث بالا رفتن توان فنی پیمانکار خواهد شد که در آینده 
برای همین شهر مفید خواهد بود.وی در پایان گفت: با این روند رو 
به جلوی شهرداری گرگان در اجرای پروژه های تاثیر گذار، آینده 

گرگان روشن و درخشان خواهد بود.

های  تلاش  از  مدیرعامل  قدردانی  پیام 
همکاران در شرکت برق منطقه ای خوزستان

برق  عامل شرکت  مدیر   - اهواز 
منطقه ای خوزستان با صدور پیامی از 
تلاش و کوشش کلیه پرسنل شرکت 
به خاطر کسب رتبه برتر در جشنواره 
شهید رجایی تشکر کرد. در لوح اهدایی 
محمود دشت بزرگ به کلیه همکاران 
آمده است: احتراما بدینوسیله از تلاش و 
کوشش یکایک همکاران گرامی در اجرای بند الف آیین نامه مواد 81 
و 82 قانون خدمات مدیریت کشوری و نقشه اصلاح نظام اداری که 
با توکل بر خداوند منان، موجب رتبه برتر در ارزیابی عملکرد دستگاه 
های اجرایی استان )جشنواره شهید رجایی سال ۹7( گردیده است 
صمیمانه تشکر و قدردانی می نمایم. امید است با تلاش همه همکاران 
شاهد پیشرفت شرکت و دستیابی به مدارج بالاتر و قرار گرفتن در 

قله های افتخار در تمام سطوح استانی، ملی و بین المللی باشیم. 

در چهاردهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی های کشور

دیپلم زرین افتخار به شهرداری شاهرود رسید
شاهرود- حسین بابامحمدی : 
تلاش های شبانه روزی و مردمی 
شهرداری شاهرود به نتيجه رسيد 
ملی  جشنواره  درچهاردهمین  و 
های  عمومی  روابط  انتشارات 
کشور، دیپلم زرین افتخار به شهرداری شاهرود رسيد. مدیر روابط 
شهرداری  به  افتخار  دیپلم  از کسب  شاهرود  شهرداری  عمومی 
شاهرود در چهاردهمین جشنواره ملی روابط عمومی ها خبر داد.

علیرضا اخوین با اشاره به اینکه جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی 
ها که توسط انجمن متخصص روابط عمومی ایران همه ساله برگزار 
می شود، گفت: این انجمن با همدلی صاحب نظران و متخصصان 
و با حمایت و همکاری دست اندر کاران روابط عمومی سازمان ها، 
موسسات دولتی و غیر دولتی، اساتید ، کارشناسان و دانشجویان این 

رشته برای چهاردهمین بار در شهریور 13۹8برگزار شد.

پایان تعمیرات اساسی 1398 منطقه عملیاتی تنگ بیجار
کرمانشاه - اکبری- با تاكيد و توجه مهندس ناصري پور مدير عامل 
شركت و با همت و تلاش مهندسان شركت در كمتر از 40 روز كاري 
تعمیرات اساسی سال 13۹8 منطقه عملیاتی تنگ بیجار با موفقيت 
پايان يافت. مهندس ايرج مومني رئيس تعميرات منطقه عملياتي تنگ 
بيجار با اعلام اين خبر گفت: این تعمیرات با استفاده از ظرفیت های 
موجود در منطقه و با تلاش شبانه روزی همكاران در ستاد و منطقه 
عملياتي تنگ بيجار انجام گرفت و علی رغم وجود محدودیت های 
زمانی و متریالی، با برنامه ریزی مناسب و بسیج تمامی امکانات موجود، 
تعمیرات با موفقيت به انجام رسید. وي با بيان اينكه حجم کار نیروی 
انسانی تخصیص یافته برای انجام فعالیت های اورهال حدود 5۹400 
نفر ساعت بوده است به تشريح مراحل انجام اين پروژه پرداخت و گفت: 
فعالیتهای تعمیر و نگهداری مد نظر توسط پنج گروه اصلی تعمیراتی 
شامل خطوط لوله، مکانیک، برق، ابزاردقیق و کارگاه مرکزی و برنامه 
ریزی انجام شد و واحد هاي بهره برداری، بازرسی فنی، تدارکات کالا، 
HSE ، خدمات فنی و ترابری نيز در انجام اين عمليات حضوري فعال 
داشتند. رئيس تعميرات منطقه عملياتي تنگ بيجار افزود: به منظور 
انجام اين پروژه اداره برنامه ریزی تعمیرات منطقه با همكاري واحد برنامه 
ريزي تعميرات اساسي ستاد كرمانشاه و با استفاده از اطلاعات موجود و 
برگزاری جلسات متعدد با ادارات بهره برداری، بازرسی فنی، واحدهای 
مختلف تعمیراتی منطقه و ... موارد مهم و مورد نياز تعميرات را با در نظر 
گرفتن محدودیت های زمانی و متریالی مشخص نمود و با استفاده از نرم 
افزار M.S.Project ، برنامه ریزی و زمان بندی برای آنها انجام گرفت.

از خبرها

ساعت به وقت تورنتو
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- معضل اقتصادی- نمایش عروسکی

 2- آدم آهنی- مظهر قنات- پارچه عریض
 3- گذشــتن بر چیزی- امر به نوشتن- 

جیوه- دور کردن  و راندن
 4- بســندگی- کشــوری در اروپــا به 

پایتختی هلسینکی
 5- نبردکننده- نام ترکی- از شــهرهای 

استان مازندران- قلم انگلیسی
 6- کامــل و تمــام- پســتاندار کوچک 

درختی آمریکا- ملا
 7- ردیف قالــی- جزءکوچک یک ماده- 

هدایت کردن- قرار
 8- زرنگ و زیرک- مأنوس گشتن

 9- فرماندهان- قطــار- برگه انتخاباتی-  
نخستین کلمه آموزشی

 10- همنشــین و هم صحبت- پیشخوان 
کافی شاپ- آغشته به زهر

 11- دوستی- بندری در هندوستان-  آب 
بند- ناشایست

 12- از کباب هــای محبــوب- پایتخت 
سوریه

 13- شهر صنعتی آلمان- پنهان داشتن- 
جمع نیت- ضمیر اول شخص جمع

 14- تخم کتــان- فرزندان- از وســایل 
گرمازا

 15- دریاچه ای در روسیه- رزم و جنگ

عمودي
1- گرماسنج- رود جیحون

 2- پشــم شــتر- نیازمنــد- از جانوران 
دریایی

 3- علامت مفعول بی واســطه- دهان- 
چین و چروک پوست- سم و زهر

 4- بیزار- حریت- خطاب بی ادبانه
 5- غیر مستقل- تولیدی از صنایع نظامی

 6- ترســناک- لانه پرندگان شــکاری- 
رشته کوهی در آسیای مرکزی

 7- خشک مزاج- واحد سطح- بی دینی- 
قوم ترکمنی

 8- ضمیر اول شــخص  مفرد- ســربها- 
عابد- رنج و زحمت

 9- اشــاره تاکیدی-  نیازمند خیابانی- 
عود- لوله تنفسی

 10- از وسایل چاپخانه- جهان دیگر- نگاه 
کردن

 11- برادر شیرازی- وب سایت
 12- مقابــل خوب- بیمار بــودن- میل 

به غذا
 13- لوله گیاهی- نوید دادن-  قسمتی از 

پا-  شمای بیگانه
 14- گیســو-  اثری از عطار نیشابوری- 

واحد طول
 15- پایتخــت کامــرون- از ورزش های 

روی میز

پك

ر

ح

پا

ت
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پایدار و 
استوار

از کنده بلند 
مى شود!

وسیله رفت 
مشورتو روب نیست و 

نابود
مایل و 
خواهان

تنگدست و 
فقیر

اداره اى در 
دادگسترى

مخلوط آب 
و ماست

محله و 
برزن

مشرکان

چرم شفاف شل و رقیق
و براق دولا شده

جمع فن

سیماب

غیر ایرانى
شهر رازىمحل و مکان
مجهول و 

نشانىنامعلوم

سپرى کردن

روسیاه ضمیر غایب
مطبخ

ضرورى و معروف
لازم

قادر

حرف 
مقابل رویهخوردنى!

شاعر 
بهارستان

عقیده و 
مسلک

کلمه تعجب

مادر میهن
رونده با ناز 

و تکبر
زمستان 

عرب

الکترود 
مثبت

مقارن

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 پتاس
 تحیت

ترنم
 کمرو

 منصب
 نیات

 هویت
 یکان

5 حرفي : 
 اقامت
 اوراد

 پیشکش
 تدوین
 تمساح
 تهمتن
 راحله

 رستنی
 سخاوت

ماه نو
 ماهوت

 وردست
 یالتا

 یزداد
6 حرفي : 

 اقالیم
 پدیدار
 نامحرم
 نیاکان

7 حرفي : 
پناهگاه

 تنب بزرگ

8 حرفي : 
 انتخابات

 تیسترنگن
 دراماتیک

 هلی کوپتر

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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انتخاب| سفارت آمریکا در سوریه در گزارشــی محرمانه خطاب به سفارتخانه های 
آمریکا در منطقه و وزیر خارجه آمریکا به تاریخ ۸ فروردین ۱۳۶۷ گزارشــی درباره 

دیدگاه یک دیپلمات سوری درباره زندگی در ایران ارائه کرده است.
 آقای حسنی دیاب اخیرا از ماموریت به عنوان کنسول تجاری سوریه در تهران برگشته اند 
)روز 14 مارس وارد دمشق شدند(. او از یک خانواده شناخته شده سنی است و بخش اعظم 
زندگی خود را در حوزه بانکداری فعال بوده. او ابتدا در یک بانک خصوصی در دمشــق کار 
می کرد، سپس و بعد از ملی شــدن صنعت بانکداری، به بانک تجارت سوریه رفت. پیش از 
اینکه عازم ماموریت در ایران شود، چهار یا پنج ســال را در وزارت اقتصاد و تجارت خارجی 
گذرانده و با استاد قدیمی اش محمد عمادی در دانشگاه که حالا وزیر اقتصاد و تجارت خارجی 
بود،  کار کرد )او اواخر دهه 1970 هم وزیر اقتصاد بود(. آقای دیاب حداقل پنج ســال را در 
تهران گذرانده است. او پیش از این بورسیه آمریکا بوده و در اوایل دهه 1960 در بانک های 

آمریکایی آموزش دیده.
  زندگی زیر اسکادها: دیاب به شکلی سرنوشــت گرایانه می گوید در دور اخیر حملات 
موشکی، او شــب ها با قرص والیوم می خوابیده اســت. او همچنین می گوید روزها و وقتی 
سروصدای شهر، صدای زمین خوردن موشک در دور دست را مخفی می کرد، شرایط چندان 
بد نبود. دیاب تخمیــن می زند که از جمعیت حدود 10 میلیون نفری شــهر، 30 درصد در 
شب ها آنجا را ترک می کردند. »تهرانی های ثروتمندتر می  رفتند و در خانه های تابستانی یا 
پیش اقوام شان در روستاها و شهرستان های حاشیه ای می ماندند. هرکسی ماشین داشت از 

شهر خارج می شد و در ماشین یا چادر می خوابید.«
  مســئولان ایرانی: دیاب می گوید مســئولان عالی رتبه ایرانی که او با آنها ســروکار 
داشته،آموزش ندیده بودند. مسئولان میانی، به ویژه در حوزه تجارت و اقتصاد، اکثرشان در 
آمریکا آموزش دیده بودند. او اضافه می کند   بسیاری از مواقع از ساختمان سفارت آمریکا در 
مسیر رسیدن به اتاق بازرگانی در مجاورت آن، عبور می کرده است. او می گوید این ساختمان 
هنوز توسط نیروهای سپاه حفاظت می شود اما از آن استفاده ای نمی شود. گفته های دیاب 
درباره بروکراسی ایران عجیب است. »یک معامله ســاده ممکن است تکمیلش سه تا چهار 
ماه به طول بینجامد. برای انجام هر کاری نیاز به سه تا چهار معامله مجزا دارید. کار کردن با 
بروکراسی ایران کابوس است.« با توجه به اینکه سرعت بروکراسی سوریه را هم می توان با 

لاک پشت مقایسه  کرد این حرف ها بیشتر معنا پیدا می کند.
  گردشگران ایرانی در سوریه: دیاب موافق است که دولت ایران به ازای هر مسافر ایرانی 
در سفری یک هفته ای، شامل غذا و حمل و نقل، 250 دلار می پردازد. او می گوید این توافق 
شامل دو هزار گردشگر در هفته می شود. او قبول ندارد که این سفر برای خانواده شهدا رایگان 
انجام می شــود. البته در عین حال می گوید با توجه به نرخ بازار سیاه برای واحد پول ایران، 
یک ایرانی متوسط برای این ســفر حدودا 80 دلار می پردازد. او می گوید بخش اعظم این 
گردشگران روستایی های فقیر هســتند که می خواهند مساجد و حرم های دمشق را زیارت 
کنند. به گفته او ایرانی های ثروتمندتر اکنون و مخصوصا در روزهای نوروز به اروپا، کانادا و 

آمریکا سفر می کنند.
  بنیادگرایی: دیاب درباره دلایل بنیادگرایی در ایران رویکردی فلســفی دارد. او به این 
دیدگاه اشاره می کند که شاه فاصله میان اقلیت نخبه ثروتمند و عامه فقیر را نادیده گرفت. 
شاه باید زمان و پول بیشتری را صرف ساخت جاده، برق کشی، آب و آموزش برای عامه می کرد 
و کمتر آن را صرف زیباســازی بخش هایی محدود از تهران و شهرهای دیگر می کرد. فقرا با 
گرایش به مذهب واکنش نشان داده و به این ترتیب انقلاب ایجاد شد. حالا حتی برای یک 
دیپلمات سوری دوست هم زندگی در آنجا سخت است. بروکراسی بسیار کند   است. اقتصاد 
وحشتناک بوده و در همه اقلام کمبود دیده می شــود. نکته آخر و بدتر اینکه موشک های 

اسکاد هم فرو می ریزند.
وقتی دیاب حکم بازگشت به کشور را دریافت کرد، همکارانش در سفارت برای تبریک پیش 
او رفتند. ظاهرا حتی مزایای زندگی در خارج از کشور و حقوق دلاری هم جبران سختی های 

زندگی در تهران را نمی کرده است. 

زندگی زیر اسکادها
گزارش محرمانه سفیر آمریکا   از وضعیت زندگی

 در ایران  سال ۱۳۶۷

مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب  مشاهیر1
اتوبوس تیم ملی 

ایران  سال ۱۳۷۶ . 
تورنتو کانادا . ایران 

یك- کانادا صفر. 
کریم باقری، نادر 

فریادشیران)مربی(، 
محمد خاکپور و  

احمدرضا عابدزاده.
)فدراسیون تاریخ و 

آمار فوتبال ایران(

    قاب  مشاهیر2
تصویري از علي 

شریعتي و دخترش 
سوسن در سال 

۱۳4۳

    قاب  تاریخ
گروهی از 

تعزیه خوانان و زنان 
حاضر در تکیه 

دولت تهران جهت 
تماشا در اواخر دوره 

قاجاریه
    قاب  
نوستالژی1

مسگری در تهران 
قدیم در دهه 

40)موسسه مطالعات 
تاریخ معاصر(

    قاب  
نوستالژی2

جلد هفته نامه سینما 
مرداد  سال ۱۳۷۱

��اینستا�گرافی)منتخبی�از�اینستاگرام�چهره�ها(

 حمیدرضا صدر در كالیفرنیا در حاشیه جام 
دوستي با محمد خاكپور عكس گرفته.

 تینا آخوندتبار كه این روزها در لیگ بوکس تركیه 
مبارزه می کند، این بار از كاربرد قانون علت و معلول 

در اینستاگرامش گفته.

 پولاد كیمیایي از  اتاق گریم كار جدیدش پست 
گذاشته.

 عكسي از احسان خواجه امیري با مرحوم افشین 
یداللهي در حاشیه رونمایي یكي از آلبوم هایش.
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